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رهبر انقلاب در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره 
علامه طباطبایی مطرح کردند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
 آیین ملی بزرگداشت روز کتاب

کتابخوانی و کتابدار:

تصویری روشن از اشتغال با 
راه اندازی سامانه نظام جامع 

اطلاعات بازار کار

44 طرح عمرانی با سفر دوم 
رئیس جمهور به چهار محال و 

بختیاری افتتاح می شود 

 با راه اندازی سامانه جامع 
بازار کار مشاغل استانداردسازی 

و نرخ بیکاری به روز رسانی 
می شود

 سرنیزه  
برسر بیماران

 ارتش رژیم صهیونیستی  در جنایتی جدید
بیمارستان شفا را اشغال کرد

 پنجشنبه، 25 آبان 1402
 2 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8330
16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه )درتهران(
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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نقشمذهبدرمواضعجلال
نگاهیبهعملکردبیبیسینسبتبهخبرنگارانشبهدلیلمواضعضداسرائیلی؛آزادیبیانزیرچکمهسربازانملکه
لیستبلندبالایاحتمالاتدرراهفیلمفجر۴۲؛ازبازگشتی۲۷سالهتاکارگردانییکستارهسینما 

پروژهایکهتاانقلابازکنگرهمخفینگهداشتهشد؛رازباشگاهاطلاعاتی 

 افقهی، کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت وگو با »ایران جمعه« 
از طرح فریب سازمان ملل برای آوارگی و تبعید اهالی نوارغزه پرده برداشت

بیرون!

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت با اشاره به جنایات 
صهیونیست ها در غزه:

 افسانه حقوق بشر غرب 
فرو ریخت

امیرعبداللهیان در دیدار معاون دبیرکل سازمان ملل 
مطرح کرد

 مبادله اسرای غیرنظامی 
در صورت توقف نسل کشی

هدف رژیم صهیونیستی از حمله به بیمارستان ها 
چیست؟

 جنون بیمارکشی 
بی بی!

 تحلیل روزنامه نگار امریکایی و برنده جایزه پولیتزر
از درد غزه 

 فتح قله های توحش 
با کودک کشی

حمایتامریکانبود،اسرائیلنمیتوانستجنگراادامهدهد
عضو مشاور مجمع سیاستگذاری رژیم صهیونیستی:

بیمارستانهایغزهتحتمحاصرهصهیونیستها
  در حالی که حملات ارتش صهیونیستی در شمال غزه افزایش یافته است

اغلب بیمارستان های این منطقه تعطیل شده اند

 بهره برداری از 50 کیلومتر بزرگراه، 
افتتاح 4 هزار واحد مسکن 
شهری و روستایی در قالب طرح 
نهضت ملی، آغاز عملیات اجرایی 
12 هزار واحد مسکونی و واگذاری 
400 قطعه زمین در قالب طرح 
جوانی جمعیت و آماده سازی 200 
هکتار زمین از طرح هایی است 
که با حضور رئیس جمهور افتتاح 

. د می شو

سکوتنهادهایبینالمللیوحمایتامریکاوکشورهای
غربیازجنایاتهولناکصهیونیستهادرغزه،افسانه
حقوقبشرموردادعاییغربرافروریختویقیناً
خونهایبهناحقریختهشدهمردممظلومفلسطین
زمینهسازنظمعادلانهجهانیوازبینرفتننظام

ظالمانهفعلیخواهدشد.

حماسبرایاقدامدرخصوصاسرایغیرنظامیآمادگی
داردوچنانچهرژیماسرائیلدستازنسلکشیدرغزه
بردارد،گروههایمقاومتنیزدستازحملهمتقابل
برخواهندداشت.برخلافادعایامریکاییها،میزان
ارسالکمکهایانسانیبهغزهبسیارناچیزاستوباید

سازمانمللبهطورجدیاقدامکند.

دومینوینسلکشیوهدفقراردادنسیستماتیک
بیمارستانها،مأمنمجروحانوآوارگاناینباربه
ایستگاهشفارسید.رژیمصهیونیستیبابهانهسازی
وادعایقرارداشتنتجهیزاتوپایگاههایحماس
درتونلهاییزیربیمارستانهاتلاشمیکندکه

ایندستحملاتخودراموجهجلوهدهد!

دراستودیویالجزیرهعربیدردوحههستمودرحالتماشای
پخشزندهازغزه.گزارشگرالجزیرهدرشمالغزهبهخاطر
شدتبمباراناسرائیلیهامجبوربهترکآنجاورفتنبه
جنوبغزهشدهبود.اودوربینشراباخودنبردوآنرادرحال
ضبطکردنبرفرازبیمارستانشفانگاهداشت.تانکهای
اسرائیلیمستقیماًبهسمتبیمارستانشلیکمیکنند.

تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه برای چهلمین روز، نه تنها به اطراف بیمارستان های غزه، بلکه 
به داخل آن کشیده شد؛ اقدامی که با واکنش های گسترده جهانی هم روبه رو شد. در این راستا ارتش 
رژیم صهیونیستی بامداد دیروز چهارشنبه به داخل مجتمع پزشکی شفا واقع در ضلع غربی مرکز غزه 
یورش بردند و آن را تبدیل به پادگان نظامی کردند. نیروهای اشغالگر بعد از یورش به بیمارستان شفا 
اقدام به بازرسی و تفتیش مردم هم کردند. به گزارش ایسنا، شبکه 12 رژیم صهیونیستی در وبگاه خود 
گزارش داد بازرسی های انجام شده توسط ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در سراسر بیمارستان شفا 
تا ساعت ها ادامه خواهد داشت. این کانال توضیح داد، ادعاهای روز سه شنبه امریکا مبنی بر دراختیار 
داشتن اطلاعاتی مبنی بر استفاده حماس از بیمارستان ها برای اهداف نظامی، زمینه را برای هجوم 

به بیمارستان شفا فراهم کرد.

کارصهیونیستها
ازجنایتوجنون
گذشتهاستودر

میانهوحشتکودکان
وزنانغزه،دلگرم
بهپشتوانهغربیها

هستندچونمیدانند
حقوقبشردفنشده

است!

 وحشی گری 
در قرن 21
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متن بیانات رهبرمعظم انقاب اسامی 
در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
کنگره بین المللی عامه طباطبایی 
که در تاریخ چهار شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، صبح دیروز در محل 
برگزاری همایش در قم منتشر شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، 
مرحوم عامه را پدیده ای کم نظیر در 
حوزه های علمیه در قرن های اخیر 
خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم 
آیت الله سیدمحمد حسین طباطبایی در 
بحبوحه تهاجم اندیشه های وارداتی و 
بیگانه، جهاد فکری و تشکیل یک پایگاه 
فکری مستحکم و با آرایش تهاجمی 
بود، کاری که امروز به آن نیاز داریم.

ویژگی های خاص علامه
رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
ویژگی های برجسته و ممتاز مرحوم 
عامه طباطبایی همچون »علم«، 
»مَلَـــکات  پرهیزگاری«،  و  »پارسایی 

اخاقی«، »ذوق هنری و شعر و ادبیات« 
و »صفا و رفاقت و وفاداری«، افزودند: 
جنبه های  ایشان  علمی  بعُـــد  در 
مختلفی وجود دارد که یکی از آنها 
تنوع علمی کم نظیر آن مرحوم است. 
حضرت آیت الله خامنه ای بااشاره به 
تسلط عامه طباطبایی در علومی 
همچون »فقه«، »اصول«، »هیأت و 
ریاضیات«، »تفسیر«، »علوم قرآنی«، 
»شعر و ادبیات« و »انَساب« خاطرنشان 
کردند: در کنار این تنوع علمی عجیب، 
عمق علمی و فکری ایشان در علوم 
مختلف نیز بسیار قابل توجه است 
به گونه ای که یک اصولی صاحب 
مبنا و یک فیلسوف نوآور و یک مفسر 

شگفتی ساز بود.

 شاگردان علامه
 نقش آفرینان انقلاب

انتشار اکثر آثار علمی عامه طباطبایی 
در دوران حیات و شاگرد پروری ایشان 

از دیگر جنبه های علمی مرحوم عامه 
طباطبایی بود که رهبر انقاب به 
آنها اشاره کردند و افزودند: تربیت 
شاگردان عالمِ و اندیشمند و تأثیرگذار 
شهید  و  مطهری  شهید  همچون 
در  مصباح یزدی  مرحوم  و  بهشتی 
هیچ عالـِــم دیگری تا به این حد دیده 
نشده است و اکثر شاگردان مرحوم 
عامه نیز جزو نقش آفرینان انقاب 

اسامی بودند. 
حضرت آیت الله خامنه ای دو ویژگی 
برجسته عامه طباطبایی را مورد 
اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از 
این ویژگی ها، جهاد علمی کم نظیر 
و تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم 
بحبوحه  در  تهاجمی،  رویکرد  با 
تهاجم اندیشه های وارداتی و بیگانه و 
شبهه افکنی ها بود که دو اثر »اصول 
فلسفه و روش رئالیسم« و »تفسیر 
المیزان« نمونه هایی از این جهاد 

هستند. علمی 

ح کردند رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره بین المللی علامه طباطبایی مطر

پایگاه فکری مستحکم با آرایش تهاجمی نیاز امروز کشور است

leader.ir

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت با اشاره 
به گزارش رئیس بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی در 
بخش های مختلف، بر تاش بیشتر دولتمردان و اقدامات 
تحولگرایانه برای ارتقای شاخص های رشد اقتصادی تأکید 
کرد. آیت الله رئیسی همچنین معاون اول را مکلف کرد با 
برگزاری جلسات تخصصی راهکارهای افزایش رشد اقتصادی 
در بخش صنعت و معدن و خدمات را بررسی و ارائه کند.

ضرورت نظارت درست بر رفتار مدیران
رئیس جمهور در ادامه قانونگرایی، پیگیری حقوق مردم و 
مبارزه با فساد را از جمله اصول اساسی دولت برشمرد و با 
ضروری دانستن استمرار کنترل و نظارت از سوی دستگاه های 
نظارتی در تداوم اعتماد به دستگاه های اداری و اجرایی، بر این 
نکته نیز تأکید کرد که اعمال این نظارت ها به گونه ای نباشد 
که منجر به تضعیف روحیه جسارت و شجاعت مدیران شود.

قدردانی از دستاوردهای وزارت ارشاد
وی همچنین ضمن تبریک هفته »کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار«، به رشد ۱۱ درصدی چاپ و 5۷ درصدی فروش 
کتاب در دولت مردمی اشاره کرد و با تقدیر از اهتمام 
دست اندرکاران این حوزه به ترویج و نشر کتاب و کتابخوانی، 
بر ضرورت تقویت کتابخانه های محلی، شهری و استانی 

تأکید کرد.

افسانه حقوق بشر غرب فرو ریخت
آیت الله رئیسی نقش هنر و قالب های هنری نظیر کتاب، 
فیلم، تئاتر و مستندسازی در به تصویر کشیدن صحنه های 
سفید و نورانی مقاومت فلسطین و چهره کریه و ظلمانی 
جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را بسیار مؤثر دانست 
و تصریح کرد: سکوت نهادهای بین المللی و حمایت امریکا 
و کشورهای غربی از جنایات هولناک صهیونیست ها در 
غزه، افسانه حقوق بشر مورد ادعایی غرب را فرو ریخت و 
یقیناً خون های به ناحق ریخته شده مردم مظلوم فلسطین 
زمینه ساز نظم عادلانه جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه 

فعلی خواهد شد.

ثبت رکورد در ساخت مراکز آموزشی
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر آموزش و پرورش در 
گزارشی به رئیس جمهور و هیأت دولت، آمار ساخت و 
افتتاح مراکز آموزشی در دولت مردمی را ثبت رکوردی جدید 
در کشور دانست و گفت : در سفرهای استانی دولت مردمی 
در دور اول ۲۰ هزار و 3۰۲ میلیارد تومان به طرح های عمرانی 
آموزش و پرورش اختصاص پیدا کرد که در همین راستا 
توانستیم در ۲ سال اخیر 5 هزار و 8۰6 مدرسه افتتاح کنیم 
که به معنای دیگر در این دولت در هر 8 روز کاری یک مدرسه 

در کشور افتتاح شده است.

کاهش بخشنامه های گمرکی در دولت
 وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز به کاهش بیش از 
5۰ درصدی بخشنامه های گمرکی-تجاری دولت به عنوان 
یکی از مطالبات رهبر معظم انقاب اسامی اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه در 8 ماهه اول امسال در راستای تحقق 
شعار سال، ۲۰۲ بخشنامه گمرکی–تجاری به 95 بخشنامه 

کاهش پیدا کرده است.

غربالگری سلامت 70 درصد جمعیت کشور
گزارش وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم درباره 
اجرای طرح پویش ملی سامت در کشور بود. در این زمینه 
بهرام عین الهی گفت: با تقویت زیرساخت های بخش 
بهداشت و درمان از سوی دولت، حدود ۷۰ هزار مراقب 
سامت و 3۰ هزار به ورز مشغول به فعالیت شده اند تا در 
قالب این پویش ۷۰ درصد مردم کشور را در زمینه فشارخون، 
دیابت و بیماری های دیگر غربالگری و برای آنها پرونده 
سامت تشکیل دهند.  معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
نیز از افزایش میزان مشارکت شرکت های دانش بنیان در 
طرح های عمرانی کشور خبر داد و تصریح کرد: به همت 
وزارت نفت ۲ قرارداد بزرگ بومی سازی و دستیابی به توان 
طراحی و تولید تجهیزات حفاری و همچنین شیرین سازی 
نفت با مشارکت شرکت های دانش بنیان منعقد شده 
است. همچنین استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
از سوی وزارت نیرو در سال گذشته افزایش 6 برابری داشته 
به نحوی که تعداد شرکت هایی که در شبکه همکاری این 
وزارتخانه قرار گرفته اند به ۱۰5۰ شرکت رسیده که شایسته 

قدردانی است.

پیش بینی رشد 8درصدی کشاورزی
رئیس کل بانک مرکزی هم در این جلسه گزارشی از برآورد 
وضعیت رشد اقتصادی کشور تا پایان سال ارائه کرد. 
این برآورد براساس رشد بخش های اصلی اقتصاد کشور 
شامل کشاورزی، نفت، صنعت، خدمات و تحولات تراز 
پرداخت هاست. در گزارش رئیس کل بانک مرکزی آمده 
است که با رشد بسیار خوب محصولات زراعی و باغی، رشد 
بخش کشاورزی تا پایان سال 8.۷ درصد برآورد می شود. 
فرزین با اشاره به رشد ۲۴ درصدی تولید نفت خام و 
همچنین رشد ۱6 هزار بشکه ای تولید میعانات گازی در 6 
ماهه نخست سال، نرخ رشد بخش نفت را ۱5.۲ درصد 
برآورد کرد و افزود: بر این اساس پیش بینی می شود تولید 
ناخالص داخلی کشور به نرخ رشد ۴.3 دهم درصدی افزایش 
یابد.  رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: در بخش 
صنعت بر اساس برآورد ما شاخص رشد دارای نوسان خواهد 
بود به نحوی که در تفکیک اجزای این بخش، برخی صنایعی 
نرخ رشد بالایی دارند، اما نرخ رشد برخی صنایع کاهشی 
است. بهبود رشد صنایع غذایی و ثبت رشد ۱۱.9 درصدی 
برای صنعت دارو از دیگر محورهای گزارش رئیس کل بانک 

بود. مرکزی 

در جلسه هیأت دولت مطرح شد
 قدردانی رئیس جمهور 

از رشد آمار فروش کتاب در کشور

                       خبر

یکی از این 
ویژگی ها، 

جهاد علمی 
کم نظیر و 

تشکیل یک 
پایگاه فکری 

مستحکم 
با رویکرد 
تهاجمی، 

در بحبوحه 
تهاجم 

اندیشه های 
وارداتی و 

بیگانه و 
شبهه افکنی ها 

بود

حماس برای 
اقدام در 

خصوص اسرای 
غیرنظامی 

آمادگی دارد 
و چنانچه 

رژیم اسرائیل 
دست از نسل 

کشی در غزه 
بردارد، گروه 

های مقاومت 
نیز دست از 

حمله متقابل 
برخواهند 

داشت

وضعیت نگران کننده است
ولکر ترک، کمیسرعالی حقوق بشر 
ابراز  سازمان ملل نیز ضمن 
خرسندی از این دیدار و بااشاره 
به سفر اخیر خود به منطقه 
و مرز رفح، شرایط انسانی در 

غزه و حتی کرانه غربی را بسیار 
نگران کننده توصیف کرد و با 
تبیین تاش های خود و دبیرکل 
سازمان ملل در جهت کمک به 
خروج از وضعیت جاری گفت، 
روشن است که اقدام برای توقف 

جنگ بسیار ضروری است. وی 
افزود ما باید حداکثر تاش را 
داشته باشیم تا راه حلی برای این 
شرایط پیچیده و اسفناک بیابیم 
و  جنگ  گسترده شدن  مانع  و 

پیچیده ترشدن شرایط شویم.

امیرعبداللهیان در دیدار معاون دبیرکل سازمان ملل مطرح کرد

مبادله اسرای غیرنظامی در صورت توقف نسل کشی

 
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان 
و  دیدار  به منظور  که  کشورمان 
گفت و گو با مقامات سازمان ملل   
ر  د نی  جها خ  صلیب سر و  متحد 
ارتباط با مسأله فلسطین بویژه 
پیگیری موضوع رفع محاصره و ارسال 
کمک های انسان دوستانه برای مردم 
مظلوم غزه به ژنو سفر کرده است، روز 
گذشته در دیدار با مارتین گریفیتس، 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد 
امور بشردوستانه که روز گذشته در 
مقر این سازمان در ژنو برگزار شد، 
گفت: دامنه حمات به غزه در حال 
گسترش است و لازم است برای توقف 
آن اقدامات فوری و مؤثر صورت گیرد. 
وی بااشاره به دیدارهای خود با مقامات 
حماس و دولت قطر در دوحه اظهار 
داشت: حماس برای اقدام درخصوص 
اسرای غیرنظامی آمادگی دارد و چنانچه 
رژیم اسرائیل دست از نسل کشی 
در غزه بردارد، گروه های مقاومت 
نیز دست از حمله متقابل برخواهند 
داشت. وزیر امورخارجه بیان داشت: 
برخاف ادعای طرف امریکایی، میزان 
ارسال کمک های انسانی به غزه بسیار 
ناچیز  است و باید سازمان ملل در این 
زمینه به طور فوری و جدی اقدام  کند. 

مارتین گریفیتس نیزنسبت به وضعیت 
وحشتناک بیمارستان شفا ابراز نگرانی 
کرد و آن را یک تراژدی دانست. وی 
همچنین از تاش های ایران برای 
جلوگیری از گسترش دامنه جنگ در 
منطقه قدردانی و بر ضرورت تقویت 
تاش ها برای توقف جنگ تأکید کرد.

 
شورای امنیت نتوانست 

نقش آفرینی کند
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین 
با ولکر ترک، کمیسرعالی حقوق بشر 
سازمان ملل دیدار و گفت و گو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن 
تقدیر از سفر اخیر آقای ولکر ترک به 
منطقه و مرز رفح، گفت هدف از سفر 
من به ژنو و این گفت و گوها، بررسی 
راه های پایان بخشیدن به تراژدی انسانی 
در غزه است. وی افزود: اکنون عاوه بر 
حمله به مناطق مسکونی غزه، حمله 
به بیمارستان ها نیز در اولویت رژیم 
صهیونیستی قرار دارد و شورای امنیت 
نیز در سایه نفوذ برخی اعضا در حمایت 
از رژیم صهیونیستی، نتوانست به نقش 
خود در توقف جنگ و پایان بخشیدن به 

این تراژدی عمل کند.

ضرورت مستندسازی جنایات
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان با 
تأکید بر اهمیت نقش کمیسرعالی 
حقوق بشر در کمک به پایان دادن 

به تراژدی جاری در غزه و با اشاره به 
ناتوانی شورای امنیت در ایفای نقش 
خود، پیشنهاد کرد، شورای حقوق بشر 
جلسه فوق العاده ای را برای گفت و گو 
و تبادل نظر کشورهای عضو سازمان 
ملل برای کمک به یافتن یک راه حل 
برگزار کند. وی همچنین پیشنهاد کرد 
شورای حقوق بشر تیمی از متخصصان 
را تشکیل دهد تا آنچه را که رژیم 
صهیونیستی در غزه انجام داده و 

می دهد، مستندسازی نماید.

نفع همه طرف ها در آتش بس
وزیر امورخارجه کشورمان به تاش های 
فشرده و مستمر جمهوری اسامی 
ایران در مسیر پایان بخشیدن به 
تجاوز رژیم صهیونیستی و نیز کمک 
به اهداف انسان دوستانه در ارتباط با 
بحران جاری غزه اشاره کرد و گفت، 
زمینه های شیوع بیشتر جنگ و از 
کنترل خارج شدن اوضاع منطقه 
هر لحظه وجود دارد و تنها چیزی که 
می تواند این وضعیت را کنترل کند، 
توقف تجاوز به غزه، ارسال کمک های 
انسان دوستانه و ممانعت از کوچاندن 

مردم غزه است.
امیرعبداللهیان گفت: به نفع همه 
طرف هاست که برای پایان تجاوز، 
کمک های  ارسال  محاصره،  رفع 
انسان دوستانه و ممانعت از کوچاندن 

مردم غزه تاش کنند.

گزارش خبری

خاندوزی: 
از ظرفیت 

شرکای 
کشورهای 

همسایه برای 
انتقال ارز 

استفاده و 
برخی مشکلات 
هم برای تبادل 

ارز رفع شده 
است. 

با این اقدامات 
دسترسی به 

منابع ارزی 
ج از کشور  خار

انجام شده 
است

روز گذشته در حاشیه نشست هیأت 
وزیران، وزیر نفت شایعه استعفای 
خود را تکذیب کرد، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات از برخورد با سکوهای 
متخلف داخلی گفت و رئیس سازمان 
انرژی هسته ای از آغاز بورسیه شدن 
دانشجویان در رشته های مرتبط با 
فعالیت این سازمان خبرداد. گزارش 

این رویداد را بخوانید.
 

آشتیانی: ستاد کل، مسئول بررسی 
زمان سربازی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
در واکنش به مصوبه مجلس درباره 
کاهش مدت خدمت سربازی به ۱۲ 
ماه، اظهارنظر در این زمینه را برعهده 
ستادکل نیروهای مسلح دانست. امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی گفت: 
در این زمینه مسئولیت با ستادکل 
نیروهای مسلح است و این موضوع باید 

با ستاد کل هماهنگ شود.
 

 مرتضوی: سامانه شناسایی حوزه کار
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم از 
راه اندازی سامانه شناسایی جمعیت 
بیکار و جویای کار ایران در آینده نزدیک 
خبر داد. سید صولت مرتضوی با اشاره 
به اینکه شناسایی افراد بیکار و نرخ 
بیکاری، با استفاده از سنجش های 
نوبه ای مراکز رسمی از جمله مرکز آمار 

ایران و بانک مرکزی انجام می شود، 
اظهارکرد: »سامانه شناسایی جمعیت 
بیکار و جویای کار ایران« در دست 
راه اندازی است که با استفاده از آن و 
با همکاری دستگاه های مختلف، تعداد 
شاغل، جویای کار و تعداد بیکاران و 
علت بیکاری آنان به صورت روزآمد در 
دسترس خواهد بود. مرتضوی با تأکید 
بر اینکه دولت مساعدت های ویژه ای 
به اقشار مختلف جامعه بویژه قشر 
سالمند دارد، درباره تغییر مدیران در 
وزارتخانه از جمله شستا و تاپیکو گفت: 
این روند همچنان ادامه دارد تا بازدهی 

کار افزایش پیدا کند.
 

خزعلی: رایزنی با کشورهای اسلامی 
درباره کمک به زنان غزه

معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده نیز از رایزنی با همتایان 
خود در کشورهای اسامی برای کمک 
به زنان غزه و آسیب دیده از جنگ 
خبرداد. انسیه خزعلی ادامه داد: قرار 
است در گروهی با عنوان خانواده 
بسیاری از مسائلی که مرتبط با بوم 
خانواده و نوع نگاه بومی در کشورهای 
اسامی به خانواده است همکاری هایی 
مشترکی داشته باشیم. به گفته معاون 
رئیس جمهور، بسیاری از دانشگاه ها 
اعام کردند که آمادگی پذیرش 
دختران فلسطینی و افغانستانی را که 
شرایط تحصیل برایشان فراهم نیست، 
دارند، با بعضی کشورهای اسامی نیز 
همکاری هایی خواهیم داشت تا هزینه 

تحصیل این دختران تأمین شود.

اوجی: جمع آوری گاز به اندازه 
یک فاز پارس جنوبی

وزیر نفت هم شایعه استعفا و هم 
شایعه وجود اختاف میان این 
وزارتخانه و دیگر بخش های دولت را 
تکذیب کرد. جواد اوجی تصریح کرد: 
اختافی بین وزارت نفت و دولت 
وجود ندارد و مسائل مطرح شده 
شایعه ای بیش نیست. وی یادآورشد: 
از رئیس جمهور تشکر می کنم که 
همواره نگاه پشتیبانی به وزارت نفت 
دارد. وی درباره جمع آوری گاز نیز با 
بیان اینکه تاکنون ۱۱ و نیم میلیون 
مترمکعب گاز مشعل در غرب و شرق 
کارون جمع آوری شده است، افزود: 
تا پایان امسال، حدود ۱9 میلیون 
مترمکعب جمع آوری خواهد شد که 
تقریباً معادل گاز تولیدی یک فاز 
پارس جنوبی است. گازهای مشعل، 
گازهای غنی اما سمی هستند که در 
پالایشگاه ها، فرآوری و تبدیل به خوراک 

پتروشیمی ها می شود.
 

 اسلامی: آغاز بورسیه دانشجویان 
هسته ای

همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی 
از تعامل میان سازمان انرژی اتمی و 
دانشگاه ها در سه حوزه اشاره کرد و 
گفت: بخش اول، موضوعاتی است 
که می توانند تبدیل به پایان نامه 
دانشجویان شوند، بخش دوم نتایج 
تحقیقاتی است که در دانشگاه وارد و با 
حمایت سازمان انرژی اتمی، تبدیل به 
فناوری شود تا به تجهیز آزمایشگاه ها 

گزارش

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبرداد

 استفاده از ظرفیت همسایگی 
برای رفع مشکلات ارزی

کمک کند و بخش سوم، آغاز بورسیه 
دانشجو است. محمد اسامی اضافه 
کرد: در زمینه بورسیه دانشجو، در ۱۰ 
دانشگاه کشور و ۱۰ رشته، ۱۰۰ دانشجوی 
بورسیه را ثبت نام کردیم که این 
دانشجویان از امسال تحصیل خود 

را آغاز کردند.
 

خاندوزی: کاهش ۵۵ درصدی 
بخشنامه های گمرک

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با 
اشاره به اقدامات انجام شده برای 
دسترسی به منابع ارزی خارج از 
کشور، اعام کرد: از ظرفیت شرکای 
کشورهای همسایه برای انتقال ارز 
استفاده و برخی مشکات هم برای 

تبادل ارز رفع شده است. 
سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه 
با این اقدامات دسترسی به منابع 
ارزی خارج از کشور انجام شده است، 
اضافه کرد: یکی از دستورکارهای 
دو سال اخیر استفاده از ظرفیت 
اقتصادی ارتباط با کشورهای همسایه 
و هم سو و شرکای راهبردی است 
تا بتوانیم بخشی از اثرات تحریمی 
شبکه  در  تسهیات  و  ارز  انتقال 
بین المللی بانکی را حل کنیم. وی 
با اشاره به این در بسیاری از موارد 

توانستیم به ارزهای بلوکه شده در 
کشورهای همسایه دست پیدا کنیم 
و در برخی موارد این امر اجرایی 
شده است، به همکاری با بانک 
توسعه اسامی در جده اشاره کرد و 
گفت: این اقدام کمک می کند تا 
افراد سرمایه گذار و تجار دو کشور 
با یکدیگر همکاری کنند. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی یادآورشد: در 
عربستان نیز تعامات برای تسریع 
در ارز حجاج بهبود یافته تا حجاج و 
سرمایه گذاران نسبت به مسائل ارزی 
اقدام کرده و مشکلی در این حوزه 
نداشته باشند. وی همچنین از کاهش 
55 درصدی تعداد بخشنامه های حوزه 
گمرک و تجارت خارجی خبر داد و 
گفت: متوسط زمان استعامات 
گمرکی از ۱۲ روز به 6 روز کاهش یافت 
و آن را به 3 روز هم خواهیم رساند.

 
ع پور: برخورد با سکوهای   زار

متخلف
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات هم 
با اشاره به حمایت تمام قد دولت 
سیزدهم از سکوهای)پلتفرم( داخلی، 
گفت: ما خود را وقف سکوهای 
داخلی کرده ایم، اما این امر به 
این معنا نیست که از این حمایت 

سوء استفاده شود و اعتماد مردم را 
ع پور  دچار خدشه کنند. عیسی زار
افزود: هر سکویی که مصوبات کشور 
را رعایت نکند یا از اعتماد مردم 
سوء استفاده و حقوق مردم را نقض 
کند، با آن برخورد خواهد شد. وی 
با اشاره به اینکه بر اساس مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی ترافیک 
سکوهای داخلی باید ۲/۱ ترافیک 
بین الملل ودر مورد پیام رسان شبکه 
اجتماعی نیز ۱.3 باشد، ادامه داد: 
گزارش هایی در این زمینه به دست 
ما رسید و پیگیری کردیم و در نهایت 
این تخلف تأیید شد؛ وزارت ارتباطات 
برای نحوه جبران این اتفاق، بسته 
پیشنهادی خود را به مرکز ملی فضای 

مجازی ارائه داده است.
 

رحیمی: پرونده تخلف 
خودروسازها در جریان است

وزیر دادگستری نیز درباره روند 
و  تخلف  ه  ند و پر به  رسیدگی 
گفت:  خودروسازها  گرانفروشی 
پرونده تخلف خودروسازها در جریان 
است و برای برخی از آنها رأی صادر 
شده است. محمد امین رحیمی 
اضافه کرد: تا مادامی که قطعی 
نشود، نتیجه را اعام نمی کنیم.

عکس: ابوالفضل نسایی/ایران

تفسیر المیزان؛ دریای معارف 
اجتماعی و سیاسی

ایشان تفسیر المیزان را دریایی 
از معارف اجتماعی و سیاسی روز 
در کنار مبانی فکری و حِکمی 
ی  تفسیر ص  خا ی  جنبه ها و 
برشمردند و گفتند: امروز نیز 
ما نیازمند پایگاه فکری تهاجمی 
هستیم که پاسخگوی نیازهای روز 
و شبهات باشد و این کار را باید 

از مرحوم عامه طباطبایی یاد 
بگیریم. رهبر انقاب اسامی، 
عمل به معارف اخاقی و سلوکی و 
بسنده نکردن به ارائه صِرف مطالب 
اخاقی را دومین ویژگی برجسته 
عامه دانستند و خاطرنشان کردند: 
مرحوم عامه طباطبایی با آن همه 
وجوه علمی، هیچ هویتی برای 
خود قائل نبود و در برخوردهای 
انسان  یک  عمومی  و  رفاقتی 

نرم خو، صاحب حِلم و متواضع و 
گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان 
بود. حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: عامه طباطبایی 
آنقدر که اکنون شناخته شده است 
در زمان حیات، شناخته شده نبود 
و به برکت اخاص ایشان، روز 
به روز شخصیت و آثار عامه در 
سطح کشور و دنیا، بیشتر شناخته 

خواهد شد.

ارسال سلاح های ممنوعه به سرزمین های اشغالی از مسیر قبرس
وزیر امورخارجه کشورمان پیش از این دیدارها نیز در جمع خبرنگاران تصریح کرد: در شرایطی که امریکا 
همه گونه ساح از جمله ساح های فسفری و ممنوعه را از مسیر قبرس یا به صورت مستقیم از تمام 
پایگاه های خود در سراسر منطقه به تل آویو ارسال می کند و این بمب ها بر سر مردم مظلوم و مقاوم 
غزه ریخته می شود اما برای ارسال کمک های بشردوستانه امریکا بیشتر ژست های بشردوستانه را گرفته 

است و در عمل اتفاق مهمی رخ نمی دهد.

سفر هم زمان وزیر خارجه اسرائیل به ژنو
امیرعبداللهیان گفت: همزمان با سفر بنده، وزیر خارجه رژیم جعلی اسرائیل هم خود را شتابان به ژنو 
رسانده و تعدادی از خانواده های اسرای اسرائیلی را برای مظلوم نمایی به ژنو آورده است، این در حالی است 
که بیش از 6 هزار اسیر فلسطینی از جمله تعداد زیادی زن و کودک در زندان های رژیم اشغال گر اسرائیل 
قرار دارند. وزیر امورخارجه بیان داشت: ما از سه هفته پیش در دیداری که با رهبر سیاسی حماس در 
دوحه داشتیم اسماعیل هنیه موافقت خود را با آزادی فوری غیرنظامیانی که نزد حماس هستند، اعام کرد، 
اما در گفت وگوها تبادل پیام ها و تاش هایی که برای توقف جنگ در منطقه وجود دارد، طرف اسرائیلی 

تاکنون شرایطی را که بتواند به آزادی این اسرا سرعت ببخشد،  نپذیرفته است.

ـــرش بـ
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بر خلاف اتحاد 
کشورهای 

اروپایی در اثر 
جنگ اوکراین، 

بحران غزه 
خطوط گسل 
عمیقی را بین 

کشورهای 
فرانسه، آلمان 

و بریتانیا آشکار 
کرده است

پایگاه خبری »سندیکیت پروجکت« 
حدود یک ماه پس از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی و جنگ غزه مقاله ای به 
قلم »مارک لئونارد« مدیر شورای روابط 
خارجی اروپا منتشر کرد و در آن به 
بررسی تأثیر جنگ اسرائیل و حماس 
در صحنه بین الملل و پیامدهای آن 
در خاورمیانه، اروپا، چین و ایالات 
متحده پرداخت. در این مقاله لئونارد 
با بیان این اعتقاد که هیچ یک از 
طرفین و حامیان شان علاقه ای به 
گسترش درگیری یا گشوده شدن 
جبهه درگیری جدید ندارند به 
همذات پنداری بسیاری از مردم در 
سراسر جهان با هزاران فلسطینی 
که در حملات هوایی اسرائیل کشته 
شده اند، اشاره کرده و گفته: جنگی 
که به خاورمیانه بازگشته است یک 
بحران ژئوپلیتیکی است که احتمالاً 
حتی از جنگ اوکراین تأثیرات جهانی 

عمیق تر و گسترده تری دارد.

فوری ترین پیامد جنگ غزه
نویسنده سپس با اشاره به توهم 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
که تصور می کرد می تواند بی توجه 
به مسأله فلسطین روند عادی سازی 
روابط با کشورهای جهان عرب را پیش 
ببرد، فوری ترین پیامدهای جنگ غزه را 

بر هم ریختن این توهم دانسته و افزود: 
»صرف نظر از نتیجه جنگ، اسرائیل 
باید استراتژی خود در قبال روند رو به 
نابودی صلح خاورمیانه را به طور کامل 
بازنگری کند. عربستان سعودی که در 
آستانه عادی سازی روابط با اسرائیل 
بود، اکنون احتمالاً قبل از حرکت 
به جلو، برای فلسطینی ها امتیازاتی 
را مطالبه خواهد کرد، تا مبادا خشم 
جمعیت خود و جهان اسلام را در پی 

باشد.« داشته 

جنگ اوکراین به جنگ محلی 
تبدیل شد

مدیر شورای روابط خارجی اروپا در 
عین حال با اشاره به این رؤیای 
نتانیاهو که بتواند در همراهی با 
کشورهای عربی منطقه خلیج فارس 
به رویارویی با جمهوری اسلامی 
ایران و »محور مقاومت« بپردازد و 
مسأله فلسطین اشغالی را به یک 
موضوع فرعی تبدیل کند، تصریح 
کرد: »این درگیری همچنین عواقب 

سنگینی فراتر از خاورمیانه خواهد 
داشت و یکی از بزرگ ترین بازنده ها 
اوکراین است زیرا دیگر رنجی که 
مردم اوکراین متحمل می شوند 
استثنایی به نظر نمی رسد. جنگ 
غزه، جنگ اوکراین را به یک درگیری 
محلی اروپایی شبیه می کند. زیرا 
تصاویری که از غزه پخش می شود 
به اندازه هر چیزی که از خارکف یا 
ماریوپل منتشر شده، دلخراش تر 

» . ست ا

مدیر شورای روابط خارجی اروپا در تحلیل اثرات جهانی جنگ غزه مطرح کرد

پایان توهم عادی سازی روابط اسرائیل و کشورهای عربی
ورود ایران و قیمت نفت

مارک لئونارد در ادامه درباره تأثیر جنگ 
غزه بر آنچه در اوکراین جاری است، 
افزود: »اگر جنگ اسرائیل و حماس 
تشدید شود و ایران وارد معارضه شود، 
تأثیر آن بر قیمت نفت می تواند ادامه 
تحریم های غرب بر انرژی روسیه را 

گران تر کند.«

شکاف در کشورهای اروپایی
وی با بیان اینکه بر خلاف اتحاد 
جنگ  اثر  در  اروپایی  کشورهای 
اوکراین، بحران غزه خطوط گسل 
عمیقی را بین کشورهای فرانسه، 
آلمان و بریتانیا آشکار کرده است و در 
رأی گیری هفته گذشته درباره قطعنامه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
که خواستار آتش بس بشردوستانه 
در غزه شد، کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا به سه روش مختلف رأی دادند، 
ادامه داد: »واکنش خشم آلود اتحادیه 
اروپا به جنگ اسرائیل و حماس، 
از  بیش  را  واکنش قهرآمیز چین 
پیش قابل توجه کرده است. پکن 
برخلاف تلاش برای بی طرف ماندن 
پس از حمله روسیه به اوکراین، در 
جنگ غزه به سرعت حمایت خود را از 
فلسطینی ها اعلام کرد. دیپلمات های 
چینی بدون شک در تلاش هستند تا 

استانداردهای دوگانه غربی - اسرائیل 
در مقابل روسیه، فلسطینی ها در برابر 
اوکراینی ها - را در هفته ها و ماه های 
آینده برجسته کنند.« او در عین حال 
این گونه پیش بینی کرد که رویارویی 
منطقه ای گسترده تر ممکن است بر 
روابط ایران و عربستان سعودی که 
با میانجیگری  چین در مسیر ترمیم 

روابط قرار گرفتند، تأثیر بگذارد.

هزارتوی بایدن
مدیر شورای روابط خارجی اروپا درباره 
تأثیر جنگ غزه بر امریکای تحت 
ریاست جمهوری جو بایدن نیز با 
نوشتن این کنایه که »درست زمانی 
که فکر می کردم بیرون آمده ام، 
مرا دوباره به داخل می کشانند!«، 
نوشت: »بایدن توانسته بین حمایت 
از اسرائیل و درخواست از اسرائیلی ها 
برای اعمال خویشتنداری بیشتر 
تعادل برقرار کند... با وجود این، 
او در حال راه رفتن روی لایه نازکی از 
یخ است. پیش  از این جنگ اوکراین 
سبب انحراف ناخواسته ای از اولویت 
اصلی امریکا، یعنی رقابت استراتژیک 
با چین شده بود. از این منظر، 
مداخله بیشتر در خاورمیانه آخرین 
چیزی است که ایالات متحده به آن 

دارد.« نیاز 

دیگه چه خبر؟

ظریف: از سیاست دولت سیزدهم در نزدیک شدن به کشورهای همسایه استقبال می کنم

محمدجواد ظریف در روزهای اخیر و 
در سخنرانی هایی پیرامون جنگ غزه 
به بیان دیدگاه هایی پیرامون سیاست 
همسایگی دولت سیزدهم و نیز حمایت 
از محور مقاومت در مقابله با رژیم 
صهیونیستی پرداخته است.»ایران« 
در این مطلب بخش هایی از سخنان  
وزیر پیشین امور خارجه را در قالب 
گزارش تنظیم کرده است که در ادامه 

می خوانید؛

سازش پاسخ نداده است
ظریف با بیان اینکه امروز همبستگی 

افشای  و  از فلسطین  پشتیبانی  در 
جنایات  اسرائیل مهم ترین اولویت 
است، تصریح کرد: اسرائیل و امریکا روند 
سازشی را که از قرارداد اسلو آغاز شده بر 
هم زدند. آنها کاری کردند که در سال 
2010 در کمپ دیوید 2 دیگر چیزی نمانده 
بود که فلسطینی ها بپذیرند. عرفات 
بعد از آن شروع به کمک به انتفاضه 
کرد و همین سبب شد او را بکشند، لذا 
سازش پاسخ نداده است.  وی همچنین 
افزود: کسانی که طوفان الاقصی را به 
دلیل هزینه اش زیر سؤال می برند در 
چنین جایگاهی نیستند؛ مردم فلسطین 
هستند که باید در این باره نظر بدهند. 
اسرائیل در هر دو بعد استراتژی 75 
ساله اش یعنی »شکست ناپذیری« و 

»مظلوم نمایی« شکست خورده.

باید  دروغشان درباره ایران روشن 
شود

وزیر سابق امورخارجه همچنین با 
اشاره به فشار افکار عمومی مبنی 
بر تغییر موضع اروپا به  طرح صلح 
ابراهیم گریز زد و خاطرنشان کرد:این 
طرح بر اساس تهدید انگاری ایران 
بنا شده و باید این دروغ تاریخی را از 

بین ببریم. 
ظریف تأکید کرد: بر همین مبنا از 
سیاست دولت سیزدهم در نزدیک 
شدن به کشورهای همسایه استقبال 
می کنم، خوشحالم در این زمینه 

موفقیت هایی داشتند.
وی همچنین با بیان اینکه جمهوری 
صحنه  ر  د ند  ا بتو ید  با سلامی  ا
و  ئیل  ا سر ا ت  یا جنا لمللی  بین ا

جنایاتش را مطرح کند، اظهار داشت: 
اینکه گفتم اگر ایران وارد جنگ شود 
مردم آسیب می بینند و نه حاکمان 
را باید ببینید در پاسخ به چه سؤالی 
گفتم. در خارج عده ای تبلیغ جنگ 
می کنند. آنها حاضرند مردم ایران 
گرسنگی و بدبختی بکشند تا به قدرت 
برسند. باید دروغ اینها در حمایت از 

مردم ایران روشن شود. 
ظریف همچنین در گفتگو با »آخرین 
خبر« تصریح کرد: حاکمیت ما با 
مردم در هم تنیده است. سپاه از مردم 
برآمده و اتفاقاً علت قدرت ما و عامل 
بازدارندگی ما همین در هم تنیدگی 
است. علت دشمنی کسانی که در 
ج نشسته اند و تبلیغ جنگ و  خار

تحریم می کنند، همین مردم اند.

افشای دروغ مدیران شبکه منوتو 
درباره علت واقعی تعطیلی

 خبر اول اینکه،بنیانگذاران و همکاران 
سابق شبکه بهایی-سلطنت طلب منوتو، 
ادعای مدیران این شبکه مبنی بر تعطیلی 
به دلیل نداشتن پول را یک دروغ و فریب 
خواندند و برنامه های پشت پرده این 
تعطیلی را افشا کردند. این چهره ها که از 
واقعیت ماجرای تعطیلی این شبکه اطلاع 
دارند، تأکید کردند که بودجه فعالیت این 
شبکه دولتی است و مدیران آن قصد دارند 
شبکه دیگری را در لس آنجلس باهدف 
تبلیغ رضاپهلوی راه اندازی کنند. حسن 
اعتمادی، از پیشگامان شبکه بهایی-

سلطنت طلب منوتو که اساساً این شبکه 
فعالیت خود را با همکاری وی آغاز کرد، 
گفت: بیانیه و اطلاعیه صادر شده از سوی 
مدیران منوتو، درست نیست. مطالبی در 
آن است که )در خوشبینانه ترین حالت( 
کسی که آن را نوشته اشتباه کرده است؛ 
زیرا این بیانیه، بهانه ای به دست مخالفان 
این شبکه می دهد تا نکاتی را استخراج 
کنند که هیچ جوابی برای آن وجود 
ندارد. وی با اشاره به درآمدهای سرشار 
و هزینه های سنگین شبکه منوتو، به 
ماجرای پخش برنامه استیج و آکادمی 
گوگوش اشاره کرد و افزود: برای آن برنامه، 
یک کمپانی معروف انگلیسی که برای 
 BBC شبکه های مطرح اروپایی از جمله
برنامه تولید می کرد، حدود سه ماه با 
50 نفر کارمند خود فعالیت داشت، این 
کمپانی حتی آشپزخانه سیار، فیلمبردار و 
کارگردان حرفه ای نیز به همراه آورده بود. 
اعتمادی با بیان اینکه تهیه هر قسمت 
از این برنامه، دست کم 2 میلیون پوند 
هزینه داشت، اظهارکرد: منوتو در زمانی 
با این کمپانی مهم انگلیسی و اروپایی 
قرارداد امضا کرد که حتی اینترنشنال هم 
نمی توانست برنامه ای را برگزار کند. وی 
با بیان اینکه باورم نمی شود دو کارمند 
منوتو در برنامه خود ادعا کنند که سرمایه 
این شبکه تلویزیونی خصوصی بوده و 
کیوان عباسی)مدیر بهایی منوتو( آن را 
می پرداخته است، اضافه کرد: این کار 
بدی است و این ادعاها، کیوان عباسی 
را در دردسر می اندازد؛ زیرا وقتی کسی 
ادعا کند من سالانه برای فعالیت یک 
شبکه 20میلیون پوند هزینه می کردم، از 
او خواهند پرسید که این پول را از کجا 
آوردی؟ به گفته اعتمادی، دولت انگلیس 
هم از فعالیت این شبکه استقبال کرد، 
کما اینکه وکلا و حسابداران منوتو همگی 
انگلیسی بودند و برخی کارمندان این 
شبکه که قدرت زیادی هم داشتند، 
انگلیسی بودند. در ادامه، محمد منظرپور 
نیز با اشاره به اینکه تصمیم به تعطیلی 
شبکه منوتو، بعد از سفر رضا پهلوی 
به اسرائیل گرفته شد، گفت: براساس 
اطلاعاتی که دارد، آقای عباسی، مدیر 
منوتو درصدد خواهد بود بعد از پایان 
کار شبکه، یک شرکت رسانه ای را در لس 
آنجلس راه اندازی کند که این شرکت 
رسانه ای رسانه »شاهزاده پهلوی« خواهد 

. د بو

بودجه ۲.۶ میلیون دلاری برای 
تبلیغات فارسی اسرائیل

 دست آخر اینکه، امانوئل نهشون، 
معاون دیپلماسی عمومی وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی روز سه شنبه در پارلمان 
این رژیم اعلام کرد که فعالیت های 
تبلیغاتی شان به زبان های فارسی، روسی 
و اسپانیایی به دلیل کمبود بودجه قطع 
شده است. به گزارش فارس، در ادامه 
این نشست یکی دیگر از اعضای کنست 
درخواست کرد که حدود 200 میلیون 
شیکل معادل 52 میلیون دلار برای این 
موضوع به وزارت خارجه تخصیص داده 
شود. این در حالی است که با افزایش 
هزینه های جنگ علیه غزه، روز دوشنبه 
اعلام شد که دولت این رژیم حدود 
7.۸ میلیارد دلار وام گرفته است. روزنامه 
اسرائیلی یدیعوت آحارونوت نیز ابراز 
امیدواری کرده و نوشته تا با تأمین 2.۶ 
میلیون دلار، تبلیغات این رژیم به این ۳ 

زبان ادامه پیدا کند.

در اسرائیل 
همه خیال 

می کردند 
مسأله 

فلسطین دیگر 
برای عرب ها 

اهمیتی ندارد 
در حالی که 

چنین تصوری 
از اساس غلط 

بوده است

عضو مشاور مجمع سیاستگذاری رژیم صهیونیستی:
 حمایت امریکا نبود،اسرائیل 

نمی توانست جنگ را ادامه بدهد

می خواهد دو میلیون نفر در غزه را 
مدیریت نماید؟ اوضاع امنیتی در 
کرانه باختری به شدت ناآرام است! از 
آنجا که هیچ گاه، کرانه خالی از بحران 
نبوده و ما همواره شاهد سطوحی از 
بحران، خشونت فراگیر و فروپاشی 
بوده ایم، برای توصیف شرایط فعلی 
در کرانه از اصطلاح »نسبتاً آرام و 
با ثبات« استفاده نمی کنم. با این 
حال و با وجود اوج گیری ناآرامی ها 
در کرانه باختری، دولت خودگردان 
فلسطینی )در مقایسه با انتفاضه 
دوم که در سال 2000( تاکنون عملکرد 
بهتری داشته است؛ زیرا در انتفاضه 
یاد شده نیرو های امنیتی خودگردانی 
به همراه شبه نظامیان جنبش فتح 
وارد جنگ علیه اسرائیل شدند در 

حالی که در جنگ جاری در غزه، 
ما تاکنون شاهد مشارکت نیروهای 
امنیتی خودگردانی در جنگ علیه 
اسرائیل نبوده ایم لذا اسرائیل هنوز 
به دولت خودگردان فلسطینی و 
نیروهای امنیتی وابسته به آن اعتماد 

دارد.

4. روابط با اعراب دستخوش 
تغییر شده

افکار عمومی در اسرائیل بابت 
واکنش )دولت ها و مردم( کشورهای 
به جنگ غزه  عربی و اسلامی 
شوکه شد! در اسرائیل بسیاری 
تصور می کردند که این کشورها و 
مخصوصاً اعراب حوزه خلیج فارس 
همچنین رهبران عرب، دیگر کاری 
به فلسطینیان ندارند در حالی که 
چنین تصوری غلط بوده است! 
اظهاراتی که در کشور های عربی و 
اسلامی در محکومیت اسرائیل ابراز 
شد، بسیار شدیداللحن بوده است! 
هرچند اعراب ظاهراً قصد قطع رابطه 
با اسرائیل یا فسخ توافقات صلح با 

اسرائیل را ندارند ولی واکنش های 
آنها به جنگ در غزه سبب غافلگیری 
مردم و دولت در اسرائیل شد! مثلاً 
به اظهارات و رفتارهای اردوغان نگاه 
کنید که چگونه راهپیمایی های 
توده ای به راه انداخته و اسرائیل را به 
عنوان یک دولت جنایتکار جنگی 
معرفی و اعلام کرده است و حماس 
را گروهی تروریستی نمی داند! برای 
مردم اسرائیل )حتی چپگرایان( خیلی 
عجیب بود که کشور های عربی و 
اسلامی از حماس حمایت کنند! 
اگر به مطالب هاآرتص به عنوان 
ارگان چپگرایان توجه کنید، می بینید 
که آنها هم می پرسند: »آیا باید از 
حماس دفاع کرد؟« در هرحال برای 
بازسازی روابط با کشورهای عربی 
باید کارهای زیادی انجام داد. لازم 
است در اسرائیل پیرامون روابط با 
کشورهای عربی و ترکیه بازنگری 
صورت پذیرد؛ هرچند هر راه حلی 
پیرامون غزه )پس از جنگ( نیازمند 
جلب همکاری و مشارکت همه جانبه 
عرب ها است. بویژه اگر بخواهیم 
برای تأمین امنیت در آنجا از نیروهای 
نظامی و امنیتی مورد قبول مردم در 
غزه استفاده کنیم! مسأله فلسطین 
بار دیگر به صورتی آشکار در صدر قرار 
گرفته و از پژواک برخوردار شده است. 
اگر اسرائیل بخواهد در پی جلب 
همکاری اعراب و فلسطینیان برآید 
ناچار به انجام دادن تغییر جدی و 
1۸0 درجه ای در سیاست فلسطینی 

خود خواهد بود.

5. کار دولت فعلی تمام است
 فاجعه هفتم اکتبر و رخدادهای 
غزه سبب  آن در جنگ  از  پس 
دگرشی بزرگ در صحنه سیاسی 
اسرائیل خواهد شد. بدون شک کار 
دولت فعلی تمام شده است )هم 
به خاطر غافلگیری در هفتم اکتبر 
و هم به خاطر عملکرد ضعیفی که 
در حمایت از آوارگان اسرائیلی در 
روزهای پس از هفتم اکتبر داشته 
است!( در غیبت کامل و خلأ حضور 
دولت برای کمک به آسیب دیدگان 
)پس از هفتم اکتبر(، مردم و جوامع 
مدنی بودند که این خلأ را پر کردند. 
در بین مردم اسرائیل شعاری رواج 
یافته است که می گوید: »ملتی بزرگ 

با دولتی وحشتناک«!

1. پشتیبانی حیاتی بایدن از 
اسرائیل

قطعاً بایدن تبدیل به محبوب ترین 
سیاستمدار در میان مردم یهودی 
در اسرائیل شده است. میزان توجه 
بایدن به اسرائیل، اقدامات و سرعت 
عمل وی در دفاع از اسرائیل مورد 
توجه یهودیان در اسرائیل قرار گرفته 

 . ست ا
اگر دولت بایدن گام های مهمی در 
حمایت از اسرائیل برنمی داشت، 
اوضاع به طور اساسی با وضعیتی 
که اکنون در آن قرار گرفته ایم 
متفاوت شده و اوضاع ]به زیان 
اسرائیل[ تغییر کرده بود. در اسرائیل 
به صورتی فراگیر حتی در میان فرا 
راست گرایان تندرو )که تا همین 
چند هفته پیش درباره مسائل 
مختلف علیه دولت بایدن حرف 
می زدند( اکنون این درک حاصل 
شده که اسرائیل تا چه حد )در 
تمامی مسائل( وابسته و متکی به 

امریکاست.

۲. نسخه های امریکایی برای حل 
بحران

بعید می دانم درس های امریکا طی 
20 سال جنگ های پس از 11 سپتامبر 
)در جنگ جاری در غزه(، دقیقاً و مو 
به مو به درد ما بخورد! تفاوت های 
زیادی میان لشکرکشی های امریکا به 
هزاران مایل دورتر از قلمروی امریکا و 
جنگ جاری اسرائیل در غزه وجود 
دارد چون ما ناچار به جنگیدن در 

خانه خودمان شده ایم!

3.اسرائیل به دولت خودگردان 
اعتماد دارد

 دولت خودگردان فلسطینی در کرانه 
باختری تبدیل به وبال و باری بر 
گردن اسرائیل و فلسطینیان شده 
است! برخی خواستار واگذاری 
اداره نوار غزه به دولت خودگردان 
فلسطینی )پس از نابودی حماس( 
از  یکی  تعبیر  به  اما  شده اند، 
فلسطینیان، ابومازن که این روزها به 
سختی رام الله را اداره می کند، چگونه 

گفت و گو

CSIS نری زیلبر/ مصاحبه با
ترجمه: سید قاسم ذاکری، کانال تلگرامی »یک حرف از هزاران«

رهبر انقاب اسامی در آخرین بیانات خود پیرامون بحران غزه به نقش 
دولت امریکا در مدیریت صحنه، حمایت و شراکت همه جانبه با رژیم 
صهیونیستی پرداختند؛ ایشان در بخشی از بیانات خود به این گزاره تصریح 
کردند که: »اگر کمک  های همه جانبه امریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در 
عرض چند روز فلج خواهد شد«؛ حضرت آیت الله خامنه ای همچنین به این 
واقعیت اشاره داشتند که عملیات طوفان الاقصی بار دیگر مسأله فلسطین 
را در صدر مسائل جهان اسام قرار داد. حال بسیاری از ناظران سیاسی از 
جمله نری زیلبر مشاور مجمع سیاستگذاری اسرائیل و همکار پاره وقت 
»مؤسسه واشنگتن برای سیاستگذاری در خاورنزدیک« نیز به این واقعیات 
اشاره کرده اند.  زیلبر در مصاحبه ای که در وبگاه مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی )CSIS( منتشر شده، عنوان می کند که اگر دولت بایدن در 
جنگ جاری در غزه گام های مهمی در حمایت از اسرائیل برنمی داشت، 

اوضاع به طور اساسی به زیان اسرائیل تغییر کرده بود.
در ادامه پاسخ های زیلبر را می خوانید که از درون به سیاست های جنگی 

رژیم صهیونیستی پرداخته و آن را تحلیل کرده است؛

نگاه



اقتصادی4
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حمایت از ازدواج 
جوانان؛ رویکرد 

 خانواده محور 
بانک مسکن

مسکن  نک  با مل  عا یر مد
در اقدامی نمادین به منظور 
ترویج فرهنگ ازدواج و حمایت 
از زوج های جوان، در ارتباطی 
تصویری، پیوند زوج کردستانی را 
تبریک گفت و برای آنان آرزوی 

کرد. خوشبختی 
به گزارش هیبنا، بانک مسکن 
که همواره با پرداخت انواع 
تسهیلات مسکن و تکلیفی اعم 
از ازدواج، فرزندآوری و... علاوه 
بر تأمین سرپناه اقشار مردم 
به هموار کردن مسیر ازدواج 
جوانان اندیشیده است، در 
اقدامی نمادین رویکرد مثبت 
خود نسبت به خانواده و تحکیم 

آن را اعلام کرد.
کتر  د  ، س سا ا ین  ا بر
سیدعباس حسینی در دیداری 
ویدیوکنفرانسی با زوج جوان 
کردستانی، برای دیگر جوانان 
استان و کشور آرزوی ازدواج آسان 
و فراهم آمدن شرایط تشکیل 
خانواده باتوجه به فرهنگ اصیل 

ایرانی و اسلامی کرد.
مدیرعامل بانک مسکن در ارتباط 
راه دور با این زوج جوان کارمند 
از کارکنان شعبه بیجار بانک 
مسکن و سازمان امور مالیاتی در 
استان کردستان، گفت: رویش 
لبخند بر لب جوانان این مرز و 
بوم و دلخوشی ایرانیان در کنار 
خانواده آرزوی قلبی ما و انگیزه 
تلاش مجموعه بانک مسکن 

. ست ا

یکی از 
انتقادهای 

جدی مردم 
به دلیل 

گران فروشی، 
مربوط 

به سایپا و 
محصول 

ساینا است. 
این خودرو 

از ابتدای 
سال جاری 

تاکنون، 
بیش از ۱2 بار 

افزایش قیمت 
داشته است

بنگاه

  
آن طور که روز گذشته وزیر دادگستری 
اعلام کرده، پرونده تخلف خودروسازها 
در جریان است و برای برخی از آنها 
رأی صادر شده است. طی ماه های 
گذشته میزان شکایت و گله مندی مردم 
از صنعت خودرو کشور افزایش پیدا کرده 
است. این گلایه ها بیشتر در حوزه های 
قیمت، کیفیت، موعد تحویل خودرو و 

ثبت نام خودرو بوده است.

شگردهایی برای افزایش قیمت
خودروسازان و مونتاژکاران، شرایطی را 
ایجاد کردند که متقاضیان خودرو،  در 
خرید خودرو دچار مشکل شوند. یکی 
از مهم ترین این اتفاق ها که شورای 
رقابت هم در آن بسیار اثرگذار بوده، 
 مربوط به افزایش بی رویه قیمت هاست. 
خودروسازان و مونتاژکاران به بهانه رعایت 
استانداردهای 85گانه و افزودن آپشن، 
درخواست گرانی محصولات خود را به 
شورای رقابت بردند و این شورا هم 
چشم بسته با درخواست خودروسازان و 

مونتاژکاران موافقت کرده است.
این امر بشدت باعث نارضایتی مردم 
شده است، به خصوص آنهایی که در 
سامانه یکپارچه خودرو ثبت نام کرده 
بودند و انتظار داشتند قیمت ها ثابت 
بماند اما از زمان ثبت نام آنها تاکنون 
حداقل قیمت برخی از خودروها با 
عناوین مختلف 3 بار گران تر شده است.
این اتفاق ها سبب شد که مردم 
گلایه خود را به سازمان حمایت و 
تعزیرات حکومتی ببرند. حال پرونده 
گران فروشی و تخلف خودروسازان برای 
بررسی بیشتر به مراجع قضایی ارسال 
شده و بزودی نتایج آن اعلام خواهد 
شد. اگر گران فروشی خودروسازان 
و مونتاژکاران تأیید شود، آنها مکلف 
خواهند شد پولی که مازاد دریافت 
شده، برگردانده و همچنین مشمول 

جریمه خواهند شد؛ همان اتفاقی که 
در مورد گروه بهمن رخ داد. 

بلاتکلیفی جریمه ۱۳۸۶۰ میلیاردی
25 بهمن ماه سال گذشته سازمان 
تعزیرات حکومتی، شرکت بهمن موتور 
را به دلیل گران فروشی، مشمول جریمه 
13هزار و 860 میلیارد تومانی کرد. بر 
اساس این حکم، شرکت بهمن موتور 
مکلف به استرداد مبالغ اضافی اخذ 
شده در حق خریداران در بازه زمانی 

تخلف )سال 1۴00( شد.
دست اندازی در قیمت های بازار، دلالی 
سازمانی، قیمت سازی و کنترل عامدانه 
تولید و عرضه برای افزایش قیمت از سوی 
تولیدکننده ، موضوعاتی است که به گروه 
بهمن نسبت داده شده بود. البته گروه 
بهمن زمانی که رأی بر علیه اش صادر شد، 
قبول نکرد و اعلام کرد، این رأی مغایرت 
کامل با قوانین و مقررات کشور دارد و حق 
خود می داند پیگیری های لازم برای ابطال 
رأی و احقاق حقوق خود و سهامداران 
گروه را به عمل آورد. بر این اساس گروه 

بهمن با علم بر اینکه تخلف کرده اما زیر 
بار پرداخت جریمه و استرداد پول به مردم 
نرفته و به رأی سازمان تعزیرات اعتراض 
کرده است. از آنجا که این پرونده هنوز 
بسته نشده،  تصور و دیدگاه مردم این 
است که خودروسازان و سایر مونتاژکاران 
متخلف هم زیربار جریمه های ابلاغی 
نخواهند رفت و همچنان مردم متحمل 

خسارت می شوند.

پرونده تخلف خودروساز ها در جریان
روز گذشته محمدامین رحیمی وزیر 
دادگستری، در حاشیه جلسه هیأت دولت 
درباره روند رسیدگی به پرونده تخلف و 
گران فروشی خودروسازها اظهار داشت: 
پرونده تخلف خودروساز ها در جریان 
است که برای برخی رأی صادر شده و 
برخی دیگر در دست رسیدگی است و 
تا زمانی که قطعی نشود، نتیجه را اعلام 

. نمی کنیم
این صحبت نشان می دهد که در 
دولت سیزدهم، موضوع تخلف های 
صورت گرفته از سوی خودروسازان و 

مونتاژکاران با جدیت بیشتری دنبال 
شد. خواهد 

شورای رقابت فقط اخطار داد
یکی از انتقادهای جدی مردم به جهت 
گران فروشی، مربوط به سایپا و محصول 
ساینا است. این خودرو از ابتدای 
سال جاری تاکنون، بیش از 12 بار افزایش 
قیمت داشته است. البته شورای رقابت 
هم تمام این رشد قیمت ها را نپذیرفته 
و 31 خردادماه سال جاری اعلام کرد که 
شکایات متعدد واصله به شورای رقابت 
حاکی از وقوع تخلف از قیمت های ابلاغی 
شورای رقابت درخصوص خودروهای 
سواری است. مؤکداً خاطر نشان می سازد 
هرگونه تغییر قیمت های درب کارخانه 
ابلاغی شورای رقابت، تخلف محسوب 
شده و علاوه بر رسیدگی در شورای رقابت، 
موضوع از طریق مراجع قضاوتی و نظارتی 
پیگیری خواهد شد. همچنین تمامی 
شرکت های خودروسازی مکلفند با توجه 
به مفاد ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، قیمت های فروش خودروهای 

»ایران« از چالش آفر ینان بازار خودرو گزارش می دهد

پرونده خودروسازان متخلف در مراجع قضایی
تولیدی خود را شامل قیمت ابلاغی 
شورای رقابت به علاوه هزینه های 
مصرف کننده به تفکیک، به شورای 
رقابت اعلام کنند و با توجه به ماده ۴ 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، قیمت  های 
فروش خود را در پایگاه اطلاع رسانی 
شرکت، در دسترس عموم قرار دهند. 
شایان ذکر است در صورت استنکاف از 
انجام تکالیف قانونی فوق الذکر اقدامات 
قانونی مقتضی به عمل خواهد آمد. بر 
این اساس شورای رقابت با توجه به 
بازخورد مطالبات مردمی و بر اساس 
وظایف ذاتی خود در نظارت و بازرسی و 
نحوه اجرای دستورالعمل های صادره، 

به خودروسازان اخطار داد.

خودروهای فعلی در شأن مردم 
نیست

مبحث دیگری که دو شرکت ایران خودرو 
و سایپا درگیر آن هستند، کیفیت 
محصولات است. در حالی که مقام 
معظم رهبری، رئیس جمهور و وزیر 
صمت بر کیفیت خودروهای داخلی و 
مونتاژی تأکید داشتند، هنوز خودروها 
کیفیت لازم را ندارند و همین امر سبب 
شده نگاه مردم نسبت به خودروهای 

داخلی منفی باشد.
عباس علی آبادی،  وزیر صمت در 
خصوص کیفیت خودرو تأکید کرده 
است که خودروهای فعلی در شأن 
مردم ایران نیست. او گفته است: به 
خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی 
که به استانداردهای جهانی نرسند از 
آنها حمایت نخواهیم کرد، چرا که 
شأن مردم ما کمتر از مردم کشورهای 
دیگر نیست و استفاده از محصولات 
باکیفیت حق آنهاست. خودروسازان 
باید کیفیت را تضمین کنند و با تنوع 
تولیدات، خودروهایی در شأن و در خور 
مردم تولید کنند تا در بازارهای جهانی 

عرضه شود.

به میدان آمدن نهادهای نظارتی
روح الله عباسپور، سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس هم در این باره 
گفت: شرکت های سازنده خودرو های 
مونتاژی از قیمت های شورای رقابت 
تمکین نمی کنند، این موضوع تخلف 
است و نهاد های ذی ربط باید آنها را به 
رعایت مصوبه شورای رقابت مکلف کنند؛ 
مجلس شورای اسلامی، سازمان تعزیرات 
حکومتی و سازمان حمایت تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان باید به موضوع فروش 
خودرو های مونتاژی ورود پیدا کنند. در 
کنار تخلف های گران فروشی، باید مقوله 
استاندارد را هم دید. مهدی اسلام پناه، 
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
گفت: کمیسیون ماده ۴2 قانون تقویت 
و توسعه نظام استاندارد به عنوان یکی 
از سازکارهای قانونی برای رسیدگی به 
تخلفات خودروسازان، فعال و تاکنون به 
تعدادی از تخلفات خودروسازان در این 

کمیسیون رسیدگی شده است.
کمیسیون ماده ۴2 قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد مصوب مهرماه 
از  از یکی  13۹6، کمیسیونی مرکب 
قضات دادگستری به انتخاب رئیس قوه 
قضائیه، مدیرکل استاندارد هر استان و 
نماینده سازمان حمایت تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان و نماینده اتاق های 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی، 
تعاون مرکزی و اصناف ایران است که 
حسب مورد تشکیل می شود و بدواً به 
موارد مذکور در قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد رسیدگی می کند. این 
کمیسیون با ملاحظه شرایط و امکانات 
خاطی و دفعات تخلف در صورت احراز 
جرم مراتب را به مرجع قضایی صاحب 
صلاحیت ارجاع می دهد، در غیر این 
صورت با تذکر و اخطار، اقدام به اخذ 
تعهد، جریمه، تعطیلی واحد تولیدی 
یا خدماتی، جمع آوری محصول از بازار، 
الزام به بهسازی و اصلاح، فروش و 

امحای کالا می کند.

تخطی از قانون جرم است
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران معتقد است: اگر خودروسازی قانون را رعایت کرد، 

قرار نیست از او تشکر کنیم یا اگر رعایت نکرد، قرار نیست با خواهش بخواهیم ضوابط 
استاندارد را رعایت کند، چون قانون لازم الاجراست و تخطی از آن جرم است.

وضعیتی که خودروسازان و مونتاژکاران ایجاد کردند سبب شده انتظارات مردم از 
سازمان حمایت، سازمان تعزیرات، مراجع قضایی و سازمان ملی استاندارد در مواجهه 

با تخلف شرکت های خودروساز و مونتاژکار افزایش پیدا کند. حال باید دید دستگاه قضا 
نسبت به پرونده های ایجاد شده علیه خودروسازان چه اقدام عملی انجام خواهد داد.

برش

پرونده تخلف خودرو
خودروساز ها در 
جریان است که 
برای برخی رأی 

صادر شده و برخی 
دیگر در دست 

رسیدگی است،  اما 
تا زمانی که حکم 

قطعی نشود، نتیجه 
اعلام نخواهد شد

عکس : ایران



مسکن،  بخش  در  دولت  سیاست 
همزمان با تولید واحد مسکونی، اجرای 
برنامه های هم راستا برای کیفی سازی 
مسکن است. بر این اساس، نوسازی 
ــزو مهمی از  ــوده، ج ــرس بافت های ف
نهضت ملی مسکن است، از 4 میلیون 
واحدی که در نهضت ملی مسکن تولید 
خواهد شد، 600 هزار واحد مربوط 
ــت. به  به نوسازی بافت فرسوده اس
عبارتی ۱۵ درصد تأمین مسکن در قالب 
نهضت ملی مسکن باید در محدوده 
ــود؛ بر  بافت های فرسوده محقق ش
مسکن،  ملی  نهضت  برنامه  ــاس  اس
سالی ۱۵0 هزار واحد مسکن باید در 
ــود. با  بافت های فرسوده ساخته ش
نوسازی، دو هدف همزمان در بخش 
مسکن به پیش می رود که شامل تولید 
مسکن در مناطق دارای زیرساخت و 
کاهش مخاطرات بافت های فرسوده 
است. در نوسازی، با توجه به اینکه 
زیرساخت های شهری و مسکونی 
در بافت ها وجود دارد، هزینه تولید 
مسکن کمتر است، از سوی دیگر با 
نوسازی هدف دیگر دولت در افزایش 
محقق  مردم  سکونت  کیفی سازی 

می شود.
با اینکه در برنامه جامع مسکن و برنامه 
بازآفرینی شهری، بر نوسازی بافت های 
فرسوده تأکید شده اما در دهه گذشته، 
کمترین نوسازی را شاهد بودیم که در 
مجموع نادیده گرفتن این برنامه ها در 
کاهش ساخت و ساز و تولید مسکن 
اثر گذاشته است. اما با اجرای نهضت 
ملی مسکن، برنامه نوسازی هم 
ــاس آمار  ــت. بر اس سرعت گرفته اس
سال ۱۳۹۵ نزدیک به ۲ میلیون و ۷00 
هزار بنای ناپایدار )فرسوده( در وسعتی 
حدود ۱6۷هزار هکتار اراضی مسکونی 
کشور وجود دارد، که حدود ۲۳ درصد 
است،  کشور  شهرهای  مساحت  از 
جمعیت ساکن در این بافت ها نزدیک 
می شود،  شامل  را  میلیون نفر   ۱0 به 
بنابراین با نوسازی، علاوه بر افزایش 
تولید مسکن، کیفیت سرپناه و زندگی 

۱0 میلیون نفر نیز بالا می رود.
ــینی معاون وزیر راه و  محمد آی
ــاره به توجه دولت  شهرسازی، با اش
به اجرای برنامه نوسازی تأکید دارد: 
راهبرد اصلی دولت شتاب دادن به 
ــت. راهبرد دوم  نوسازی مسکن اس

ــه موازین سند ملی  ــا توجه ب ــا ب م
بازآفرینی شهری و سند ساماندهی و 
توانمندسازی سکونتگاه های شهری 
ــت. همچنین محور دوم ما این  اس
است که خدمات و سرانه های آموزشی، 
بهداشتی، درمانی، انتظامی، ورزشی و 
معابر شهری به متوسط سرانه محلات 
برخوردار شهر برسد. این زمینه ساز 
ارتقای مرغوبیت برای نوسازی مسکن 
ــود  ــن وج ــا ای ــد شد؛ درواقع ب ــواه خ
نوسازی مسکن توجیه لازم را برای 
بخش خصوصی، غیردولتی و تعاونی ها 

فراهم خواهد کرد.

تکمیل هزار پروژه در مناطق 
نوسازی شده

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اینکه راهبرد دیگر ما اتمام پروژه های 
ــرد: ما در  ــت، عنوان ک نیمه تمام اس
طول دوسال گذشته نزدیک به یک هزار 

پروژه را به بهره برداری رساندیم و تعداد 
۳00 پروژه در دست احداث داریم و تا 
پایان سال مالی به اتمام خواهد رسید. 
معاون وزیر راه وشهرسازی با تأکید بر 
نقش مهم مردم در پیشبرد برنامه ها، 
تشریح کرد: آنچه که می تواند به عنوان 
موتور محرک این کار باشد و کار را شتاب 
دهد، راهبرد مردمی سازی است . این 
مردمی سازی جز با حضور مردم شکل 

نمی گیرد.

صدور سند برای حاشیه نشینان
نوسازی  از  حمایتی  شرایط  بهترین 
بافت فرسوده و حاشیه نشینی در 
دولت سیزدهم فراهم شده است. 
توجه به نوسازی بافت های فرسوده 
و ترغیب و تشویق مردم، سازندگان 
ــه اهمیت نوسازی  و پیمانکاران ب
ساماندهی  همچنین  و  بافت ها  این 
سکونتگاه های غیررسمی مورد تأکید 

دولت سیزدهم است.
در کنار راهبردها ظرفیت هایی هم 
در قانون فراهم شده که مهم ترین 
آن، استفاده از ظرفیت بند ب قانون 
برنامه و  بودجه امسال است. به 
استناد این بند متناسب با جمعیت 
ساکن در سکونتگاه های غیررسمی 
محل  از  شهر  جمعیت  ــه  ب نسبت 
ــزوده،  ــوارض مالیات بر ارزش افـ عـ
برای محرومیت زدایی از این محلات 
ــود. همچنین بر  باید استفاده شـ
ــازده قانون  اساس بند میم تبصره ی
بودجه، کسانی که در سکونتگاه های 
زمین شان  حاشیه ای  و  غیررسمی 
متعلق به دولت است، برای گرفتن 
سند می توانند اقدام کنند. بسیاری 
از اقدامات از جمله دریافت پروانه، 
مجوز و وام بانکی برای نوسازی تنها با 

ارائه سند امکان پذیر است. 
با تصمیم دولت، متقاضیان دریافت 
و  غیررسمی  سکونتگاه های  در  سند 
حاشیه نشین تا پایان اسفندماه فرصت 
ثبت نام در سامانه ارائه تسهیلات بافت 
فرسوده را دارند. بر اساس این گزارش، 
مالکان واحدهای مسکونی اراضی 
تصرفی متعلق به دولت که قبل از سال 
واحد  شهری  توسعه  مطابق  و   ۱۳۹4
خود را ساخته باشند، می توانند برای 

دریافت سند مالکیت اقدام کنند. 
همچنین بر اساس بند ث تبصره یازده، 
در محلاتی که تراکم و نفوذناپذیری 
بالایی دارند این امکان فراهم شده تا 
صاحبان املاک فرسوده، واحدهای 
فرسوده خود را با مسکن های نوساز 
ــود تعویض کنند و 40درصد  ــوج م

تخفیف بگیرند. 
ح مالکان واحدهای  بر اساس این طر
مسکونی فرسوده با مراجعه به ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها می توانند 
خود  مسکونی  ــد  واح تحویل  از  پس 
ــد تخفیف کلید یک واحد  40 درص با 
مسکونی نوساز یا زمین را دریافت کنند. 
به استناد اطلاعات شرکت بازآفرینی 
ح کلید به کلید  شهری، متقاضیان طر
می توانند با مراجعه حضوری به ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها در این 
ح ثبت نام کرده و واحد مسکونی  طر
نوساز یا زمین را در موقعیت هایی که 
دولت امکان تحویل زمین دارد، نظیر 

شهرهای جدید تحویل بگیرند.
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اقتصادی

سامانه جامع 
اطلاعات بازار 

کار باعث 
می شود تا 
تحلیلی از 

کسب و کارها 
صورت بگیرد 

و منجربه ارائه 
راه حل هایی 

در حل 
مشکلات و 

فرصت ها 
در جهت 

پیشرفت و 
توسعه کسب 

و کارها شود.
این سامانه 

با ارائه 
تحلیل هایی 
دقیق از بازار 
کار اقدام به 

شناسایی 
نیروهای 
متقاضی 

کار در آینده  
نزدیک خواهد 

کرد ضمن 
اینکه این 

سامانه کمک 
می کند تا 

سیاست گذاری 
و 

تصمیم گیری ها 
در حوزه کار 

کارآمد و برای 
شناخت 

نیازهای بازار 
کار باشد

اخذ گواهینامه 
دانش بنیان نوآور

آریاساسول سومین 
شرکت در حوزه تولید 
گریدهای نسل جدید

شرکت پلیمر آریاساسول از سوی 
معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری به عنوان یک شرکت 
دانش بنیان نوآور معرفی شد. 
به گزارش روابط عمومی، 
شرکت پلیمر آریاساسول با 
تولید گرید LEC ۱۹6۹ اولین 
گرید تخصصی پلی اتیلن سبک 
 Extrusion Coating با کاربری
در ایران در رآکتور لوله ای نسل 
جدید خود، پس از شرکت های 
 Dow chem و Sabic معظم
ical، به عنوان سومین شرکت 
در حوزه تولید گریدهای نسل 
 Extrusion Coating جدید
)دومین Segment پرمصرف 
جهانی LDPE( مطرح شده 
و بواسطه آن موفق به اخذ 
گواهینامه دانش بنیان نوآور 

شده است.
این شرکت دانش بنیان، هم 
کشوری  سطح  در  می تواند 
سرویس های تحقیقاتی ارائه 
دهد و هم از ظرفیت سایر 
ن  نش بنیا ا د ی  کت ها شر
استفاده کند و هم افزایی این 
ظرفیت ها، ثمرات بسیار خوبی 
خواهد داشت. بی شک یکی 
به صورت  که  جبهه هایی  از 
جدی می تواند به اقتصاد کشور 
کمک مؤثر کند حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی است و حرکت 
شرکت  پلیمر آریاساسول به این 
سمت، موجب افزایش ثروت و 
رشد اقتصادی کشور می شود.

این شرکت درنظر دارد با اتکا 
تولیداتی  دانش بنیان ها،  به 
در کلاس جهانی، محصولاتی با 
کیفیت برتر و قیمتی مناسب و 
رقابتی همراه با سرویس های 
جانبی در بازار داخلی و خارجی 
تولید و ارائه کند و درجهت 
اهداف اقتصادی ملت ایران گام 
بردارد. اقدامات انجام شده در 
شرکت پلیمر آریاساسول برای 
تولید گریدهای جدید محصولات 
و همچنین دانش بنیان شدن 
حرکت در مسیر سیاست تعیین 
شده از سوی رهبر انقلاب مبنی 
بر جلوگیری از خام فروشی است.

جزئیات ارائه تخفیف 
و تسهیلات جدید به 

مشترکان عمده گاز 
ابلاغ شد

جزئیات ارائه تخفیف و تسهیلات 
جدید به مشترکان عمده گاز 
اول  معاون  سوی  از  طبیعی 

رئیس جمهور ابلاغ شد.
براساس مصوبه روز چهارشنبه 
وزیران،  هیأت  آبان ماه(   ۱0(
وزارت نفت مجاز است تعرفه 
گازطبیعی آن دسته از مشترکان 
عمده گازطبیعی را که حداقل 
معادل مصرف ۱۵ روز متوالی 
گازطبیعی مورد نیاز خود در 
دوره اوج مصرف را به تشخیص 
شرکت ملی گاز ایران از طریق 
مقیاس  تأسیسات  از  هریک 
کوچک مایع سازی گازطبیعی 
)مینی ال ان جی(، ذخیره سازی و 
تبدیل )ال ان جی( به گازطبیعی، 
تأسیسات فشرده سازی گازطبیعی 
و  ذخیره سازی  )سی ان جی(، 
تبدیل )سی ان جی( به گازطبیعی، 
تأسیسات ذخیره سازی گازمایع و 
تبدیل آن به گازمایع مخلوط با 
هوا قابل جایگزینی با گاز طبیعی 
)اس ان جی( و تأسیسات دریافت 
و تبدیل گاز مایع شده )ال ان جی( 
وارداتی به گازطبیعی تأمین کنند، 
برای مقادیر گازطبیعی تأمین شده 
از این طریق مشمول تخفیف 
درصد   ۵0 میزان  به  تعرفه 
می شوند. سقف استفاده هر 
مشترک از این تخفیف پنج 
سال متوالی و دوره اوج مصرف 
گازطبیعی از )۱6( آذرماه تا )۱6( 

اسفندماه هر سال است.

در  شورای اسلامی  مجلس  نمایندگان 
ــه4 مهر،  ــب ــن ــه ش جلسه علنی روز س
6 لایحه برنامه هفتم  ۱ ماده  بندالحاقی 
بر این  رساندند.  تصویب  به  را  توسعه 
اساس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در مصوبه ای وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را موظف به طراحی و استقرار 
»سامانه ملی اطلاعات بازار کار« مشتمل بر 
توصیف و تحلیل سالانه وضعیت بازار کار، 
برآورد وضعیت آتی بازار کار در دوره های 
ــدت، میان مدت و بلندمدت  ــاه م ــوت ک

کردند.
توسعه  به منظور  الحاقی  بند  این  طبق 
ــات بازار کار  ــلاع ــار و اط پایگاه های آمـ
ــی با محوریت  ــاب ــاری ــای ک ــه ه ــان ــام و س
بخش خصوصی، شهرداری ها و 
ــارت بر  ــظ ــاد و ن ــه ــردم ن ــای م ــان ه ــازم س
فعالیت آن سامانه ها، وزارت تعاون، کار 
آمار  با همکاری مرکز  ــاه اجتماعی  رف و 
ایران و سایر مراجع اطلاعاتی موظف 
ــاه از تاریخ  ــرف سه م ــت حداکثر ظ اس
ــرا شدن این قانون نسبت به  ــ لازم الاج
طراحی و استقرار »سامانه ملی اطلاعات 
ــازار کار« مشتمل بر توصیف و تحلیل  ب
سالانه وضعیت بازار کار، برآورد وضعیت 
ــای کوتاه مدت،  آتی بازار کار در دوره هـ
ــدت و بلندمدت به تفکیک  ــان م ــی م
مهارت ها، تخصص ها و توزیع جغرافیایی، 
برآورد تقاضای بازار کار به تفکیک سطوح 
تحصیلی، جنسیت و توزیع منطقه ای )تا 
سطح شهرستان( و اعلام استانداردهای 
استانداردهای  چهارچوب  در  مشاغل 
جهانی تدوین استانداردها و صدور مجوز 

اقدام کند.
از این رو معاونت اشتغال وزارت تعاون، 

ــدازی  کار و رفاه اجتماعی اقدام به راه ان
سامانه جامع اطلاعات بازار کار کرده 
است. این سامانه زمینه تجزیه و تحلیل 
اطلاعات  کشور،  در  اشتغال  وضعیت 
ــان و  ــویـ ــارجـ ــی کـ ــای ــاس ــن ــرای ش ــ لازم بـ
دانش آموختگان در بازار کار، نیازهای بازار 
کار در مجموعه های صنعتی، تولیدی و 
خدماتی، تجزیه و تحلیل کسب و کار مالی 
و بررسی شاخص های اصلی عملکردی، 
جست وجوی مهارت های کاربردی، تعداد 
آمار شاغلان، شناسایی بیکاران و افراد 
جویای اشتغال با الگوریتم های دقیق را 

فراهم می کند.
ــه تحلیل هایی دقیق  ارائ با  این سامانه 
از بازار کار اقدام به شناسایی نیروهای 
متقاضی کار در آینده  نزدیک خواهد کرد، 
می کند  کمک  سامانه  این  اینکه  ضمن 
در  تصمیم گیری ها  و  سیاست گذاری  تا 
حوزه کار کارآمد و برای شناخت نیازهای 

بازار کار باشد.
ــازار کار باعث  سامانه جامع اطلاعات ب
می شود تا تحلیلی از کسب و کارها صورت 
بگیرد و منجربه ارائه راه حل هایی در حل 
مشکلات و فرصت ها در جهت پیشرفت و 

توسعه کسب و کارها شود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار 
اقتصادی روزنامه »ایران« درباره آخرین 
سامانه  می گوید:  سامانه  این  جزئیات 
نظام جامع اطلاعات بازار کار در راستای 
دستیابی  کار،  بازار  وضعیت  شناخت 
ــازار  ب پویایی های  از  جامع  تصویری  به 
کار، پیش بینی تغییرات بازار کار، طراحی 
سیاست ها و مداخلات حوزه اشتغال و 
ثبت محور  اطلاعات  بر  مبتنی  کارآفرینی 

در دستور کار قرار گرفت.

گزارش

»محمود کریمی بیرانوند« اضافه می کند: 
ــای  ــت راس در  ــه  ــان ــام س این  همچنین 
پیش بینی مهارت های مورد نیاز و افزایش 
ــی و کاهش زمان جست و جوی  ــارای ک
فرصت های شغلی در معاونت اشتغال 
وزارت کار ایجاد شده است که براساس 

آن زیر سامانه های مختلفی دارد.
قانونی  مستندات  می کند:  عنوان  وی 
برای راه اندازی این سامانه وجود دارد 
که بالاترین آن بند چهار سیاست های 
کلی اشتغال ابلاغی از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و سند تحول دولت 

مردمی در سال ۱400 است.
اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاون 
ــاه اجتماعی با  وزارت تعاون، کار و رف
بیان اینکه تاکنون تکمیل صد درصدی 
سخت افزاری در ایجاد سامانه نظام 

ــار صورت گرفته است،  ــازار ک جامع بـ
می گوید: زیرسامانه های جست وجوی 
شغل و اتباع خارجی نیز به صورت کامل 
راه اندازی شده و اکنون در حال فعالیت 

هستند.
وی ادامه می دهد: برای استانداردسازی 
مشاغل تیمی در وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تشکیل داده و در حال 
عملیاتی کردن استانداردسازی مشاغل 
کشور هستیم همچنین کمیته محتوایی 
برای نظام اطلاعات بازار کار با بیش از 
8هزار نفر ساعت کار تخصصی تشکیل 
ــــت. کریمی بیرانوند بیان  ــده اس شـ
اطلاعات  اخذ  کمیته  تشکیل  می کند: 
بازار کار با ۳هزار نفر ساعت کارشناسی، 
با  کشور  دستگاه های  اطلاعات  پایش 
ــزار نفر ساعت کار تخصصی، ایجاد  ۲ه
چارت تشکیلاتی از طریق سازمان امور 
استخدامی با ارتباط و تعامل ۷4 دستگاه 
برای برخط کردن اطلاعات و سایر موارد 
از مهم ترین اقدامات در راستای سامانه 

جامع اطلاعات بازار کار است.
 وی باعنوان اینکه پیشرفت 80 درصدی در 
نرم افزاری سامانه جامع اطلاعات بازار کار 
داشته ایم می گوید: باقی بخش نرم افزاری 
اختصاص به هوش مصنوعی دارد که در 

حال تکمیل این بخش هستیم.
ــاون توسعه کارآفرینی و اشتغال  ــع م
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه 
می کند: ۷0 درصد از اطلاعات بازار کار را 
از دستگاه های مختلف دریافت کرده ایم 
که امیدواریم تا آخر سایر اطلاعات را از 
دستگاه ها دریافت و پایش و این سامانه 
را راه اندازی کنیم.  به گفته وی، پس از 
راه اندازی سامانه جامع بازار کار تمام 
مردم با داشتن کد ملی دارای پروفایل 

شغلی مهارتی خواهند بود.

خ بیکاری سامانه شناسایی جمعیت بیکار و جویای کار به روز رسانی نر
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه شناسایی جمعیت بیکار و جویای 

کار ایران در حال راه اندازی است. به گزارش ایسنا، سیدصولت مرتضوی در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: مراکز رسمی مثل مرکز آمار 

و بانک مرکزی براساس سنجش نوبتی، نرخ بیکاری را مشخص می کنند. از 
سویی سامانه ای به نام سامانه »شناسایی جمعیت بیکار و جویای کار ایران« در 
دست راه اندازی است که در آینده نزدیک با راه اندازی این سامانه و همکاری که 

دستگاه های مختلف انجام می دهند، به روز خواهیم دانست که چه تعداد شاغل، 
چه تعداد افراد جویای کار و چه تعداد بیکار داریم و علت بیکاری آنها چیست؟

وی افزود: همچنین از طریق این سامانه تعداد کارفرمایانی که علاقه مند هستند 
از خدمات کارگران استفاده کنند مشخص می شود. همچنین مشخص می شود 

که علت چه تعداد از نیروهای جویای کار و بیکار، سرمایه و چه تعداد عدم آموزش 
است.

برش

بنگاه

خبر

پایانی بر حواشی بازار کار
تصویری روشن از اشتغال با راه اندازی سامانه نظام جامع اطلاعات بازار کار

خ بیکاری به روز رسانی می شود با راه اندازی سامانه جامع بازار کار مشاغل استانداردسازی و نر

سامانه جامع 
بازار کار در 

راستای پیش بینی 
مهارت های 

مورد نیاز و افزایش 
کارایی و کاهش 

زمان جست و جوی 
فرصت های 

شغلی در معاونت 
اشتغال وزارت کار 
ایجاد شده است 

که براساس آن 
زیر سامانه های 

مختلفی دارد.
پس از راه اندازی 

سامانه جامع بازار 
کار تمام مردم با 
داشتن کد ملی 

دارای پروفایل 
شغلی مهارتی 

خواهند بود

هر نفر، دارای یک 
پروفایل شغلی 

می شود

برای استانداردسازی مشاغل تیمی 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

تشکیل داده و در حال عملیاتی کردن 
استانداردسازی مشاغل کشور هستیم 
همچنین کمیته محتوایی برای نظام 

اطلاعات بازار کار با بیش از 8هزار 
نفر ساعت کار تخصصی تشکیل 

شده است

هزار نفر ساعت
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تحقق 55 درصد برنامه نوسازی
بر اساس این گزارش، در بخش نوسازی مسکن در دو سال گذشته، بیش 

از ۱6۱ هزار واحد پروانه نوسازی مسکن در محدوده بافت های فرسوده داده 
شده است. در طول این دوسال تاکنون بیش از ۵۱ هزار واحد به بهره برداری 
رسیده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه، بازآفرینی می تواند 
یک ظرفیت بالا برای تولید مسکن فراهم کند و به کمک  نهضت ملی مسکن 
بیاید، گفت: قریب به ۵۵ درصد تحقق برنامه بازآفرینی در نهضت ملی داریم. 

استان خراسان رضوی رتبه دوم را پس از تهران دارد و در طول این دوسال 
بیش از ۲۳هزار واحد را به بهره برداری رسانده است.

آیینی با بیان اینکه استان تهران با 4۲هزار و ۳00 واحد، رتبه اول را در تولید 
مسکن در بافت فرسوده دارد، اضافه کرد: این عدد قابل توجه است. اگر همه 

استان ها و شهرها حرکت داشته باشند می توانند سهم بالایی را در تولید 
مسکن داشته باشند.

وی با اشاره به نقش بسته های تشویقی برای نوسازی مسکن، گفت: به طور 
میانگین 8۵ درصد تخفیف پروانه داده می شود. همچنین تسهیلات ارزان 

برای بافت فرسوده فراهم شده است و پنج  نوع تسهیلات برای بافت فرسوده 
پرداخت می شود.

برش

براساس نهضت ملی 
مسکن، ۱۵ درصد 

تولید مسکن در این 
برنامه باید با نوسازی 

واحدهای فرسوده 
فراهم شود

 سرعت بخشی 
به نوسازی

عکس: ایسنا

صدور 161 هزار پروانه نوسازی
در دو سال اجرای نهضت ملی مسکن 161 هزار پروانه نوسازی در بافت های فرسوده شهر 

بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات صادر شده است
پرداختی بانک ها در هفت ماهه 
سال ۱40۲ برابر ۲هزار و 84۷ هزار 
میلیارد تومان است که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل ۲۳.۹ درصد 
افزایش داشت؛ به عبارتی در هفت 
ماه پارسال ۵48 هزار میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت شده بود.
به گزارش بانک مرکزی، در هفت 
ماه امسال ۲هزار و 84۷ هزار میلیارد 

تومان تسهیلات پرداخت شده که 8۲ درصد از این میزان )۲۳۷0 هزار 
میلیارد تومان( به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۱6.8 
درصد )برابر 4۷۷ هزار میلیارد تومان( به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 

تعلق گرفته است.
براساس این گزارش، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در همه بخش های اقتصادی در هفت ماهه سال ۱40۲ مبلغ یک هزار و 
8۲۳ هزار میلیارد تومان معادل ۷6.۹ درصد کل تسهیلات پرداختی به 

صاحبان کسب و کار است.
همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱8۹ هزار میلیارد تومان معادل ۳۹.6 
درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت 
و معدن در هفت ماهه سال ۱40۲ معادل ۷0۲ هزار میلیارد تومان بوده 
است که حاکی از تخصیص ۳8.6 درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۱8۲۲ هزار میلیارد تومان( است.

براساس آخرین آمار بانک مرکزی از 8۵۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 8۲.4 درصد آن )مبلغ ۷0۲ هزار 
میلیارد تومان( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر 
توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در 

سال ۱40۲ است.
 

تسهیلات خرد )کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان(
از کل تسهیلات پرداختی در هفت ماه امسال، 6۲۹ هزار میلیارد تومان 
معادل ۲۲.۱ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین 
مبلغ ۵4 هزار میلیارد تومان نیز در قالب کارت های اعتباری انجام پذیرفته 
است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از ۳00 
میلیون تومان( به مبلغ 684 هزار میلیارد تومان معادل ۲۳.6 درصد کل 

تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از 

۱6.8درصد به ۱8.۳ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد.
شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط 
به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل 

تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 
بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و 
بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف 
بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به 
عنوان یک ابزار مهم در تأمین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه 

کرد. ویژه ای 

افزایش ۲۳ درصدی تسهیلات 
پرداختی شبکه بانکی تا پایان مهر

سهم صنایع و 
کسب و کارها 

از  تسهیلات 
پرداخت 
شده 82 

درصد و سهم 
خانوارها از 

این تسهیلات  
۱۶.8 درصد 

بوده است

با اینکه در 
برنامه جامع 

مسکن 
و برنامه 

بازآفرینی 
شهری، بر 

نوسازی 
بافت های 

فرسوده تأکید 
شده اما در 

دهه گذشته، 
کمترین 

نوسازی را 
شاهد بودیم 

که در مجموع 
نادیده گرفتن 

این برنامه ها 
در کاهش 
ساخت و 

ساز و تولید 
مسکن اثر 

گذاشته 
است، اما با 

اجرای نهضت 
ملی مسکن، 

برنامه نوسازی 
هم سرعت 
گرفته است



علت وضعیت 
موجود کیفیت 

هوا، انباشت 
تکالیف انجام 

نشده در دو- سه 
دهه گذشته 

است، اما با توجه 
به پیگیری های 

انجام شده در 
دولت سیزدهم، 

برنامه های خوبی 
ازجمله توسعه و 

نوسازی ناوگان 
حمل و نقل 

عمومی با اولویت 
 برقی

 از رده خارج 
کردن خودروها و 

موتورسیکلت های 
فرسوده و 

همچنین توسعه 
نیروگاه های 

تجدیدپذیر تهیه 
شده و در دست 

انجام است

ارائه شیوه نامه اجرایی برای 
آموزش در مدارس چندپایه

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به وجود ۵۰ هزار کلاس 
چندپایه با حدود ۷۰۰هزار دانش آموز 
گفت: بسته تلفیقی ویژه چندپایه، 
طرح آموزش معلم و شیوه نامه اجرایی 
آن برای آیین نامه چندپایه آماده و 
تکمیل شده و قرار است در شورای 
معاونین وزارتخانه برای هموار شدن 

مسیر آن، ارائه شود.
به گزارش ایسنا، معصومه نجفی در 
پنجمین جلسه تبیین و هماهنگی با 
موضوع طرح شهید همت درباره این 
طرح نیز گفت: بزرگی این مانور با 
شبکه سازی و آموزش ۱۴۰ هزار معلم 
اتفاق بی نظیری است که در سطح 
کشور درحال رقم خوردن است. پس 
از آموزش و شکل گیری حلقه ها باید 
مراقبت و نظارت جامعی انجام شود. 
تغییر رویکرد در سطح کلاس باید 
ملموس باشد و در این حالت است 
که می توانیم شاهد ارتقای کیفیت 

آموزش ابتدایی باشیم.

آموزش و پرورش برای شیوه 
 آموزش مجازی

بخشنامه صادر کرد
شیوه آموزش دانش آموزان در زمانی که 
مدارس به دلیل آلودگی و برودت هوا، 
مجازی می شود، توسط وزارت آموزش 
و پرورش به استان های سراسر کشور 

اعلام شد. 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه، 
ضمن دستوراتی در خصوص مسائل 
اداری، بر ضرورت نصب آخرین نسخه 
پیام رسان شاد تأکید شده است. 
همچنین براساس این بخشنامه، در 
زمانی که کلاس های درس به دلیل 
آلودگی و برودت هوا غیرحضوری 
می شود، مدارس برقرار هستند و 
مدیران و عوامل اجرایی حسب ضرورت 
و تشخیص مدیر، با حضور در محل کار، 
فرایند آموزش مجازی به دانش آموزان 

را ارزیابی و پایش خواهند کرد. 

آموزش
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رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
 سازمان حفاظت محیط زیست
معتقد است علت وضعیت 
موجود کیفیت هوا، انباشت 
تکالیف انجام نشده در دو- سه 
دهه گذشته است، اما با توجه 
به پیگیری های انجام شده در 
برنامه های  دولت سیزدهم، 
خوبی در زمینه ارتقای کیفیت 
انواع سوخت، ارتقای استاندارد 
آلایندگی خودروهای تولیدی، 
توسعه و نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی با اولویت برقی، 
از رده خارج کردن خودروها و 
 ، ه فرسود ی  موتورسیکلت ها
همچنین توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر تهیه شده و در دست 

انجام است.

هیچ نیروگاهی در تهران 
مازوت نمی سوزاند

داریوش گل علیزاده در گفت وگو 
با ایرنا، درباره اینکه عده ای علت 
آلودگی هوا را مصرف سوخت 
 : گفت  ، نند ا می د ت  و ز ما
نیروگاهی در تهران مازوت 
نمی سوزاند. سال های گذشته 
هم که مازوت سوزی نداشتیم، 
آلودگی هوا را داشتیم به دلیل 
اینکه منابع انتشار همچنان 
وجود دارد. سال گذشته فقط 
۱۵ هزار خودروی فرسوده اسقاط 
شد، در حالی که در همان سال 
یک میلیون و ۴۷۰ هزار خودرو 
شماره گذاری و وارد چرخه تردد 
شد. از طرفی مصرف انرژی هم 
در حال افزایش است. با این 
روند افزایش منابع آلاینده، 
وقتی کار خاصی انجام نشود، 
قطعاً در شرایط وارونگی دمایی و 
سکون هوا، آلودگی هوا خواهیم 
داشت. وقتی این همه انتشار 
داشته باشیم و تخلیه هوا به 
علت سکون صورت نگیرد، 
شاخص کیفیت هوا در شرایط 

ناسالم و بسیار ناسالم قرار 
می گیرد.

 
تأثیر بلندمرتبه سازی ها در 
حد محلی است، نه بیشتر

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره تأثیر بلندمرتبه سازی ها 
و مسدود کردن مسیر باد در 
تهران گفت: بی تأثیر نیستند 
اما تأثیر این بلندمرتبه سازی ها 
در حد محلی است. در دو دهه 
گذشته منابع انتشار آلایندگی در 
حال بیشتر شدن است. منابع 
ساکن مانند صنعت، منابع 
متحرک مانند خودرو و مصرف 
سوخت های فسیلی سال به 
سال بیشتر می شود. نیمه اول 
سال میانگین مصرف بنزین 
در کشور ۱۱۶ میلیون لیتر در روز 
بود و این عدد نگران کننده 
است. همچنین روزانه ۵۰۰ هزار 
موتورسیکلت در تهران تردد 
می کند که بخش زیادی از آنها 
کاربراتوری است و استاندارد لازم 
را ندارد. بر این اساس آلودگی 

بیشتری تولید می کنند. ۷۰ تا ۸۰ 
درصد خودروها هم تک سرنشین 
است. همه اینها سوخت مصرف 
می کنند و در ترافیک می مانند 
و خودرویی که در ترافیک درجا 
کار می کند، حدود پنج برابر 
خودروی در حال تردد آلودگی 

ایجاد می کند.
گل علیزاده افزود: یک موضوع 
بسیار مهم دیگر، انتشار ذرات 
معلق ناشی از سایش است. 
سایش به علت تردد خودرو اتفاق 
می افتد که بخشی از لاستیک، 
بخشی از قطعات و تجهیزات 
خودرو مانند لنت و بخشی هم 
ناشی از سطح معابر است که 
در این روند هرچه خودرو و معابر 
فرسوده تر باشد، روند سایش 

بیشتر می شود.
وی اظهار داشت: شاخص آلودگی 
هوا در دهه ۸۰ منواکسیدکربن 
بود چون خودروها کاربراتوری 
بودند اما الان همه خودروها 
انژکتوری اند، استاندارد خودروها 
به یورو ۴ و ۵ و گاهی ۶ ارتقا و 
کیفیت سوخت افزایش یافته 

است. همچنین در کلانشهرها و در 
استان تهران و اصفهان  گازوئیل 
یورو ۴ و ۵ توزیع می شود. بنزین 
در کلانشهرها یورو ۴ و ۵ است؛ 
این خوب است اما نیاز داریم که 
کیفیت سوخت در سراسر کشور 

افزایش یابد.
 

راهکارهایی برای برون رفت 
از شرایط فعلی

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست، درباره راهکارهای برون 
رفت از این شرایط گفت: برای 
برون رفت از این شرایط باید سه 
موضوع را مد نظر قرار داد؛ یکی، 
بحث توسعه و نوسازی ناوگان 

حمل و نقل عمومی با تأکید بر 
خودروهای برقی و مترو است. 
دوم، افزایش کیفیت سوخت 
در تمام کشور است؛ امروزه 
در کلانشهرها و تهران سوخت 
توزیع   ۵ و   ۴ یورو  استاندارد 
می شود اما این کافی نیست. 
سوم، بحث از رده خارج کردن 
خودروها و موتورسیکلت های 
فرسوده است. اکنون نزدیک به 
۷ میلیون خودروی فرسوده و 
بیش از ۱۰ میلیون موتورسیکلت 
فرسوده داریم که بخش زیادی 
از آنها در حال تردد هستند، 
اقداماتی در این زمینه انجام 
شد و امیدواریم آیین نامه آن در 
دولت تصویب شود تا براساس 
آن از همان منابعی که در صندوق 
طرح توسعه وزارت صمت ذخیره 
می شود استفاده کنیم و آن را به 
نوسازی موتورسیکلت ها و حمل 
و نقل عمومی اختصاص دهیم. 
معاینه فنی خودرو هم نکته مهمی 
است که علاوه بر اینکه منافع 
اقتصادی برای شهروندان به 
همراه دارد، بحث ایمنی خودرو 
و کاهش انتشار آلاینده ها را هم 

در پی دارد.
وی تأکید کرد: موضوع مهم دیگر، 
موتورخانه هاست. درخواست ما 
از مردم این است که معاینه فنی 
موتورخانه ها را انجام دهند که 
هم از منظر اقتصادی و مصرف 
انرژی به نفع خانوارهاست و هم 
بحث کاهش انتشار آلاینده ها را 

به همراه دارد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه گفت: تاکنون 
چهار قرارداد مشاورین املاک را 
استانداردسازی کرده ایم که بزودی 
رونمایی می شود تا کسانی که با 
حسن نیت فعالیت اقتصادی 
انجام می دهند، گرفتار کلاهبرداران 

. ند نشو
به گزارش روابط عمومی قوه 
جهانگیر،  علی اصغر  قضائیه، 
دیروز در مرکز ارتباطات مردمی 
قوه قضائیه افزود: بسیاری از 
پرونده هایی که برای مردم تشکیل 
می شود به دلیل عدم اطلاعات 
کافی حقوقی است. آنها زمانی که 
معامله ای را انجام می دهند به ابعاد 
حقوقی قضیه اشراف لازم را ندارند 
و از افراد صاحب نظر و صاحب فن 
استفاده کمتری می کنند لذا به 
دلیل عدم دریافت مشاوره های 
حقوقی در آینده گرفتار پرونده های 
متعدد می شوند. ضروری است که 
تمامی دستگاه ها، ارتقاء آگاهی های 
عمومی و حقوقی مردم را در دستور 

کار قرار دهند.

جهانگیر خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر مجموعه های مختلف از 
جمله دستگاه قضایی، مشاوره 
تلفنی راه اندازی کرده تا به مردم 
خدمات دهند. مرکز امور وکلا نیز در 
این خصوص فعال است. معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
نیز در این خصوص فعالیت های 
دارد  کار  دستور  در  را  مختلفی 
که استانداردسازی قراردادهای 
مشاورین املاک از آن جمله است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، دیروز به 
همراه حسین پورمند، مدیر کل 
پیشگیری از وقوع جرم، محمدرضا 
قنبری، مدیر کل برنامه ریزی و 
مطالعات اجتماعی و جرم شناسی 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه و منیژه 
خاکی، سرپرست دفتر امور زنان 
و خانواده و پیشگیری های فرهنگی 
و اجتماعی قوه قضائیه، در مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه 
با مراجعه کنندگان، دیدار و به 
پرونده های آنها رسیدگی کردند.

ر  د جتماعی  ا مین  تأ ن  سازما
بخشنامه ای موضوع اصلاح برخی از 
بندهای بخشنامه تنقیح، تلخیص 
و تجمیع بخشنامه ها و دستورهای 
کارگران  اجتماعی  بیمه  اداری 

ساختمانی را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، در این ابلاغیه، نحوه 
محاسبه و وصول حق بیمه کارگران 
ساختمانی و نیز نحوه شناسایی، 
پذیرش و پایش بیمه کارگران 
ساختمانی مشخص شده است؛ 
به این صورت که حق بیمه سهم 
کارفرمایی کارگران ساختمانی معادل 
۲۵ درصد مجموع عوارض صدور 

پروانه ایجاد یا توسعه، احداث و یا 
افزایش تراکم ساختمان، تخریب 
و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی 
)علاوه بر عوارض پرداختی( به 
عنوان سهم مالک محاسبه و وصول 
خواهد شد. این قانون از تاریخ سوم 

آبان ماه ۱۴۰۲ لازم الاجراست.
 تمامی کارگران شاغل در کارهای 
ساختمانی به منظور بهره مندی 
از تعهدات قانون بیمه   اجتماعی 
کارگران ساختمانی، در ابتدا باید در 
سامانه رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ثبت نام و اطلاعات مورد 

درخواست را تکمیل کنند.

 رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست:

علت روند افزایشی آلودگی هوا، انباشت تکالیف انجام نشده است
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:

چهار قرارداد استانداردسازی شده 
مشاورین املاک به زودی رونمایی می شود

 نحوه محاسبه، وصول و پذیرش بیمه 
کارگران ساختمانی اعلام شد

سال گذشته فقط ۱۵ هزار خودروی فرسوده اسقاط 
شد، در حالی که در همان سال یک میلیون و ۴۷۰ هزار 
خودرو شماره گذاری و وارد چرخه تردد شد. از طرفی 
مصرف انرژی هم در حال افزایش است. با این روند 
وقتی کار خاصی انجام نشود، قطعاً در شرایط وارونگی 

دمایی و سکون هوا، آلودگی هوا خواهیم داشت.

ـــرش بـ
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فتح قله های توحش با کودک کشی
فعالان فضای مجازی به وقایع بیمارستان شفا واکنش نشان دادند

همدردی جهانی با مظلومان غزه

ارتش رژیم صهیونیستی پس از چند روز محاصره بیمارستان شفا؛ بزرگترین مرکز درمانی 

باریکه غزه، بی توجه به محکومیت های جهانی وتنها بر پایه فرضیه ای اثبات نشده درباره 

تونل های حماس، تا دندان مسلح به کارزاری وارد شد که در تیررس سلاح هایش کسی 

جز مجروحان بی دفاع، آوارگان، کادر درمان و نوزادان نارس نبودند.

اما این اقدام نظامیان صهیونیست از سوی کاربران مجازی حامی فلسطین در سراسر 

گ ShifaHospital# در شبکه ایکس)توییتر 
جهان مورد انتقاد بسیار قرار گرفت و با هشت

سابق(، تل آویو و صهیونیست ها را به نسل کشی دیگر در غزه محکوم کردند و نقدهایی 

به حامیان غربی رژیم اشغالگر داشتند. در این گزارش مروری بر بخش هایی از این 

واکنش جهانی مردم، فعالان حقوق بشر، خبرنگاران، پزشکان و... داشته ایم.

احمد ابوالعمرین، پزشک فلسطینی و فعال حقوق بشر با انتشار چندین پست از 

همکارانش در بیمارستان شفا نوشت: »شهادت پرستار غیرعرب بیمارستان غزه می تواند 

به جهان ثابت کند که رژیم اشغالگر، چیزی جز یک جنایتکار جنگی شیطان صفت 

نیست که هیچ بویی از انسانیت نبرده است.«

دیگر کاربر اینترنتی حس خود از تجاوز صهیونیست ها به بیمارستان شفا را این گونه بیان 

کرد: »هیچ خبرنگار و رسانه ای در بیمارستان شفا نیست. حتی یک سازمان بین المللی 

نیز در آن اطراف دیده نمی شود. همین موضوع بخوبی می تواند سبعیت رژیم 

صهیونیستی و عمق فاجعه اقدامات آنها را نشان دهد. خدا با مردم فلسطین باشد.«

حسین، از مصر نیز نوشت: »ارتش اسرائیل 12 ساعت قبل به بیمارستان شفا یورش برد 

اما حتی یک گلوله نیز پیدا نکرده است. آنها قصد دارند سلاح هایی داخل بیمارستان 

ببرند تا از این راه بتوانند فرضیه زرادخانه حماس در بیمارستان را ثابت کنند.«

کاربری مردمی با نام »زبان فلسطین« این پست را منتشر کرد: »ارتش اسرائیل وارد 

بیمارستان شفا در غزه شد؛ جایی که هزاران بیمار، نوزاد و زن و کودک در آنجا پناه 
گرفته اند.«

آمنه غازی الطخیم، کاربر دیگری با اشاره به جنایت صهیونیست ها نوشت: »آنچه در 

بیمارستان شفا رخ می دهد جنایت ارتش صهیونیستی است که طبق دستورالعمل 

رئیس این رژیم و با حمایت بایدن و دولتش انجام می شود. این چیزی جز یک 

قتل عام نیست.«

ایکرام اودین با حمله به غرب، حس خود را این گونه توصیف کرد: »امریکا)ایالات متحده 

اسرائیل(، اروپا و انگلیس بودجه نسل کشی در غزه را می دهند.«

یک کاربر ناشناس نیز در واکنش به ابراز همدردی و اظهارات اخیر دبیرکل سازمان ملل 

و سازمان بهداشت جهانی نوشت: »شرم بر شما! حتی اگر به همه گفته های سازمان 

ملل اعتماد کنم اما درباره جنایات جنگی دولت اسرائیل! باید بگویم شما دروغگویید. 

شما غیرنظامیان را دسته جمعی می کشید و در برابر دیدگان جهانی هیچ کارآمدی ای 

ندارید. بیمارستان شفا هدف مشروعی نیست! شما نفرت انگیزید!«

یاسرالحسنی، خبرنگار دفتر ریاست جمهوری عراق هم اذعان داشت: »اسرائیل 

بزرگترین بیمارستان غزه با بیماران، کودکان مبتلا به سوءتغذیه، مجروحان و آوارگان را 

به صحنه نبرد زمینی بدل کرده است. شرم بر سکوت و جهانی که شاهد بدترین قتل 

عام تاریخ مدرن است.«

امان ابوسیدو، خبرنگار و نویسنده زن فلسطینی - برزیلی نیز با تمسخر فرضیه تونل های 

حماس در زیر بیمارستان نوشت: »دو هفته قبل ارتش اسرائیل تصویری را منتشر کرد و 

آن را دفتر مرکزی حماس مستقر در تونلی زیر بیمارستان شفا معرفی کرد. حالا سؤال 

من از آنها این است؛ آیا توانستید دفتری با همین دکور یا اصلاً کمی متفاوت تر از آن 

را پیدا کنید؟! مسخره است.«

کاربری با نام خدیجه فائضی نیز با انتشار طرحی که یک نوزاد هدف چهار تانک 

قرار گرفته بود، در شرح آن آورد: »این همان چیزی است که اسرائیل از جنگ در غزه 
می خواهد.«

همچنین اسما از اتریش نوشت: »ارتش اشغالگر صهیونیستی به بیمارستان شفا حمله 

کرد. پزشکان، شهروندان و کادر درمان را هدف تحقیر و توهین قرار داد و کتک زد. 

اشغالگران زیرزمین بیمارستان و درهای ورودی را نیز منفجر کرده اند.«

حسابی با نام »القضیه العظمی« نیز به نبود پوشش خبری حمله اشاره کرد: »ارتش 

اسرائیل شب گذشته بدون هیچ پوشش رسانه ای وارد بیمارستان شفا شد. نمی توان 

آنچه می گذرد را تصور کرد. یک نسل کشی دیگر و سکوت جهانی. #بیمارستان غزه را 
نجات دهید.«

عبدالله منز، خبرنگار آزاد نیز نوشت: »ارتش اسرائیل به بیمارستان شفا یورش برد. 

آنها همه بیماران در اتاق ها و راهروها را هدف گرفتند و تمام قسمت های بیمارستان 

و زیرزمین ها را گشتند اما )آنطور که رسانه اسرائیلی گفته( هیچ نشانی از گروگان ها یا 

سلاح ها نبود. در حال حاضر بیمارستان در اشغال ارتش اسرائیل است.«

باقر کاراکی، فعال سیاسی نیز این پست را منتشر کرد: »حالا که هیچ سلاح و مبارزی در 

بیمارستان شفا پیدا نشده است، ارتش اسرائیل در آنجا دقیقاً چه کاری انجام می دهد؟ 

چه دروغ جدیدی با انتقال تسلیحات به داخل بیمارستان در حال شکل گیری است؟«

یک کاربر زن از کیپ تاون آفریقای جنوبی هم کنایه ای به ناکارآمدی اطلاعاتی این رژیم 

زده است: »آژانس اطلاعات اسرائیل همانی که در 7 اکتبر ناکامی به بار آورد حالا بایدن 

و دولت امریکا را متقاعد کرده که تونل حماس زیر بیمارستان شفا است. چطور باید 
آن را باور کرد!«

کاربری ادعای صهیونیست ها برای فراموش شدن جنایات غزه را به سخره گرفته 

است: »صهیونیست ها می گویند مردم از دیدن صحنه های غزه شوکه هستند اما کم 

کم فراموشش می کنند. او این شرایط را با عادت کردن به سردرد مقایسه کرده است.«

یکی از فعالان صلح نیز نوشت: »ارتش صهیونیستی مشتاق ورود به بیمارستان شفا است 

چون آنها می خواهند به تونل هایی که در دهه 80 ساخته بودند، دسترسی پیدا کنند. 

آنها می توانند از این حربه برای توجیه حمله به مدارس، بیمارستان ها و پناهگاه های 

سازمان ملل و... استفاده کنند. رجوع شود به مقاله سال 2014.«

کاربر دیگری به نقد غرب پرداخته و نوشته است: »تروریسم اسرائیلی روی کادر درمان 

و بیماران غیرمسلح اسلحه می کشد. این جنایت جنگی است که توسط غرب توجیه 
می شود.«

عزت سینقو، فعال ترکیه ای هم نوشت: »صهیونیسم، قتل عام، نسل کشی، غارت، 

اشغالگری، استبداد، دزدی. در یک کلام صهیونیسم برادر دوقلوی نازیسم است. 

صهیونیسم هراسی!«

یکی از کاربران این شبکه فیلمی از تخریب یک مجسمه با بولدوزرهای صهیونیستی 

گذاشت و با تمسخر فرضیه تونل های حماس در زیر بیمارستان نوشت: »زیر این 

مجسمه در طولکرم، هم تونل حماس قرار داشت؟!!!!«

احمد ویدا دیگر کاربر شبکه ایکس هم اذعان داشت: »یورش به بیمارستان شفا، 

جنایت جنگی است نه یک پیروزی.«

هدف رژیم صهیونیستی از حمله به بیمارستان ها چیست؟

جنون بیمارکشی بی بی!

دومینوی نسل کشی و هدف قرار دادن سیستماتیک بیمارستان ها، مأمن مجروحان 

و آوارگان این بار به ایستگاه شفا رسید. رژیم صهیونیستی با بهانه سازی و ادعای قرار 

داشتن تجهیزات و پایگاه های حماس در تونل هایی زیر بیمارستان ها تلاش می کند 

که این دست حملات خود را موجه جلوه داده و خوی تصاحب گری و جنایتکارانه 

خود را توجیه کند.

آنچه مشهود است ادعاهای مقامات صهیونیست مبنی بر وجود اتاقهای فرماندهی 

حماس زیر بیمارستانها، بهانه ای برای توجیه جنایات بی شمار و انحراف افکار از 

جنایات جنگی و واقعیت های جنایتکارانه جاری در نوارغزه است. اما دیری نپایید 

که این ادعاها  روز گذشته رنگ باخت و منابع عبری از شکست اطلاعاتی رژیم 

پرده برداشتند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بر خلاف آنچه 

پیش بینی می شد، بیمارستان شفا خالی از هرگونه سلاح و تجهیزات نظامی و حتی 

خالی از اسرا بوده است. علاوه بر آن کارشناسان بین المللی نیز بر این موضوع 

تاکید دارند.  آندریاس کریگ، استاد مطالعات امنیتی در کینگز کالج لندن، با 

ذکر اینکه »یک دهه است ادعاهایی مبنی بر وجود مرکز فرماندهی حماس زیر 

ساختمان بیمارستان ها توسط اسرائیل مطرح می شود«، گفت: »شواهد ارائه 

شده در چند روز گذشته از بیمارستان های دیگر نه تنها قطعی نبوده، بلکه تا حد 

زیادی متناقض بوده است و ایرادات و اطلاعات نادرست زیادی را نشان می دهد 

که اعتماد به سخنان آنها را نیز دشوار می کند.«

روز گذشته نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان شفا یورش برده و 

موجی از هراس را در آنجا به راه انداختند، جایی که روزها با حداقل امکانات و 

تحت محاصره کامل، تحت جنون آمیزترین حملات قرار داشت و هرکه از آن خارج 

می شد هدف مستقیم تک تیراندازهای صهیونیست قرار می گرفت. طبق منابع 

محلی اکنون حدود 40 نوزاد نارس در بیمارستان در وضعیت بحرانی و در آستانه 

مرگ قرار دارند و 950 بیمار و 2500 آواره نیز در آن زندگی می کنند.

چنین صحنه های رقت بار و فاجعه آمیزی با وجود آنکه وجدان جهانی را جریحه دار 

غ از  کرده اما همچنان به طور مصرانه ای توسط صهیونیست ها دنبال می شود. فار

آنکه رفتار غیرمسئولانه و سکوت معنادار نهادها و سازمان های بین المللی مسئول، 

 حمایت های بنیادین و همه جانبه غرب سوخت این موتور را فراهم می کند اما رژیم 

هم در پس این جنایت ها، اهدافی را در سر می پروراند.
 

احساس جبران شکست در طول نبرد 40 روزه

آنچه مشخص است رژیم صهیونیستی باوجود حملات جنون آمیز و سلاخی مردم 

نوارغزه و استفاده فزاینده از بمب های قدرتمند و ممنوعه همچنان نتوانسته 

جراحت ناشی از شکست مفتضحانه اطلاعاتی-نظامی را بر پیکره خود ترمیم کند. 

حتی در هدف گذاری اصلی خود عنوان »حذف حماس« را یدک می کشد نیز با 

شکست مواجه شده است. این در حالی است که همچنان بعد از 40 روز، حملات 

چریکی جنبش حماس در کانون های درگیری تداوم دارد و خساراتی را بر ارتش 

صهیونیست ها وارد می کند. از این رو، سادیسم صهیونیست ها در حمله آنها به 

سیستم مراقبت های بهداشتی و بیمارستان ها جلوه ای دیگر از فشار فزاینده روانی 

ناشی از شکست را بر کابینه جنگی رژیم صهیونیستی اثبات می کند.
 

توقف ناپذیری مطلق ماشین کشتار

رژیم صهیونیستی می کوشد که با هدف قراردادن بیمارستان ها چهره قلدرمآبانه 

خود را در عرصه جهانی بازتعریف کند. به این ترتیب که صهیونیست ها بدون هیچ 

تعهدی به حقوق بین الملل قائل نبوده و به طور آزادانه اختیارعمل هرگونه اقدامی 

را در دست دارند و هیچ خطوط قرمزی حتی در چهارچوب های حقوقی نمی تواند 

موجب بازدارندگی رژیم و حرکت ماشین جنگی آن شود. دلیل اصلی این جسارت 

به حمایت های همه جانبه غرب بویژه ایالات متحده بر می گردد که البته به طور 

دقیق تری، سنگ بنای وجودی رژیم صهیونیستی را برهمین اصل بنا کرده اند.

رژیم اشغالگر آپارتاید به خوبی از روندهای پیدا و پنهان جاری بر قواعد جهانی 

آگاهند و با آسودگی خاطر و با اتکا به بازیگری قدرت های غربی و رسانه های وابسته 

به آنها، گستاخانه اراده خود را تحمیل می کند. بر همین اساس است که همواره 

مقامات صهیونیست به  طرز وقاحت باری نقض و تمکین ناپذیری خود از قوانین 

حقوقی را جزئی از واقعیت های ذاتی خود تعریف می کنند. به عنوان نمونه در 

دو سال گذشته، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل بدون هیچ نگرانی، 

گزارش شورای حقوق بشر درباره »جنایت های اسرائیلی در حق فلسطینی ها بویژه 

در باریکه غزه« را در برابر دیدگان همه پاره کرد. به معنایی رژیم صهیونیستی تبلور 

همان استعمار، خودکامگی و جنایات تاریخی دولت های غربی در قبال سایر مردم 

جهان است که امروز به طور آشکاری در اذهان یادآوری می شود.
 

تداوم نسل کشی

بن مایه جنایات و تجاوزات خونین رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و 

راهبرد اصلی آن در تصاحب این سرزمین را نسل کشی و قلع و قمع بی حد مردم 

فلسطین تشکیل می دهد. روند تاریخی جنایات رژیم در هفتاد واندی سال نیز 

گویای همین امر است. از این روست که اقدامات کنونی رژیم صهیونیستی در 

برهه کنونی فقط در مقیاسی بزرگ تر و متراکم تر از قبل صورت گرفته و موضوع 

جدیدی نیست.

اکنون نیز محرومیت از حق درمان و در معرض مرگ قرار گرفتن مجروحان از یک سو 

و کشتار بی رحمانه مردم ساکن در بیمارستان بویژه نوزادان و کودکان مستقر در آنها از 

سوی دیگر یک فرایند نسل کشی را به معرض دید جهان گذاشته است.
 

عملیات روانی در نوارغزه

بی شک یکی از انگیزه های اصلی این جنایات و ظهور فجایع انسانی هراس افکنی در 

میان مردم و انگاره »نبود جای امن« در تمام نوار غزه است. چرا که بیمارستان ها 

طبق قوانین بین المللی در طول جنگ باید تحت الحفظ باقی بمانند و هدف 

قراردادن آنها به معنای نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.

از این رو بود که بسیاری از مردم و آوارگان غزه در بیمارستان ها سکنی گزیدند تا خود 

را از حملات محفوظ دارند. اما چنین جنایت هایی موجب می شود، مردم با وجود 

بسته بودن تمام خطوط حیاتی و در کنار تمام مصایبی که به دوش می کشند، تنها 

راه گریز خود را سوخته ببینند. لذا رژیم صهیونیستی با این محاصره روانی تلاش 

می کند یک جهنم واقعی را برای مردم غزه که قاطبه آن تاکنون پشتیبانی خود را 

از حماس اعلام کرده اند ترسیم کرده و به نوعی آنها را مجازات کند.

اشک ها و رنج های نوزادان و کودکان غزه در بیمارستان ها

  AP :عکس ها

وضعیت بیمارستان های غزه به روایت طراحان

  Twitter :عکس ها

در استودیوی الجزیره عربی در دوحه هستم و در حال 

تماشای پخش زنده از غزه. گزارشگر الجزیره در شمال 

غزه به خاطر شدت بمباران اسرائیلی ها مجبور به 

ترک آنجا و رفتن به جنوب غزه شده بود. او دوربینش 

را با خود نبرد و آن را در حال ضبط کردن بر فراز 

بیمارستان الشفا نگاه داشت. شب است. تانک های 

اسرائیلی مستقیماً به سمت بیمارستان شلیک می کنند. 

سوسوهای سرخ رنگ افقی و ممتد. حمله عمدی به 

بیمارستان. جنایت جنگی از روی تعمد. قتل عام عامدانه 

بی دفاع ترین غیرنظامیان، شامل نوزادان و بیماران 

بدحال. و بعد پخش زنده دوربین متوقف می شود.

ما مقابل مانیتورها نشسته ایم. سکوت کرده ایم. معنی 

آنچه رخ داده را می دانیم. برق نیست، آب نیست، 

اینترنت نیست، مایحتاج پزشکی نیست، همه نوزادان 

داخل انکوباتورها خواهند مرد. همه بیماران دیالیزی 

خواهند مرد. همه بیماران بخش مراقبت های ویژه 

خواهند مرد. همه نیازمندان به تنفس اکسیژن پزشکی 

خواهند مرد. همه نیازمندان جراحی اضطراری خواهند 

مرد. و چه بر سر  50 هزار نفری که به خاطر بمباران 

بی وقفه اسرائیلی ها از خانه هاشان بیرون رانده 

شده اند و به حیاط بیمارستان پناه آورده اند، خواهد 

آمد؟ پاسخ این سؤال را نیز می دانیم. بسیاری از آنها 

نیز خواهند مرد.

هیچ واژه ای برای بیان آنچه شاهدش هستیم وجود 

ندارد. این یکی از قله های وحشت طی پنج هفته 

ترسناک اخیر است. بی تفاوتی اروپا به اندازه کافی بد 

هست. همدستی فعالانه ایالات متحده امریکا غیرقابل 

 درک است. هیچ  چیز نمی تواند این را توجیه کند. هیچ  

چیز. و نام جو بایدن به عنوان همدست در نسل کشی 

در تاریخ ثبت خواهد شد. امیدوارم ارواح هزاران کودکی 

که در قتل شان مشارکت کرده است تا پایان عمر او را 
دهند. عذاب 

اسرائیل و امریکا در حال ارسال پیام مأیوس کننده ای به 

بقیه جهان هستند. قوانین بین المللی و انسان دوستانه 

شامل کنوانسیون ژنو کاغذپاره های بی معنایی بیش 

نیستند. آنها در عراق موضوعیت نداشتند. آنها در 

غزه موضوعیت ندارند. ما با بمب و موشک محله ها 

و شهرهای شما را با خاک یکسان می کنیم. ما بی  

هیچ دلیلی زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران شما 

را می کشیم. ما با هدف مهندسیِ گرسنگی و شیوع 

بیماری های مسری شما را محاصره می کنیم. شما، این 

گونه های کم ارزش تر زمین، بی اهمیت هستید. در نگاه 

ما، شما جانورانی موذی هستید که باید ریشه کن شوند. 

ما همه چیز داریم. اگر سعی کنید و کوچک ترین چیزی 

را از ما بگیرید، ما شما را خواهیم کشت و ما هرگز به 

هیچ کس حساب پس نخواهیم داد.

ما به خاطر ارزش هایمان مورد نفرت قرار نمی گیریم. ما 

مورد نفرت هستیم زیرا به هیچ ارزشی پایبند نیستیم. 

ما مورد نفرت هستیم زیرا قوانین تنها برای دیگران 

هستند، نه برای ما. ما مورد نفرت هستیم زیرا متکبرانه 

حق کشتار بی تبعیض را برای خود قائل شده ایم. ما 

مورد نفرت هستیم زیرا بی رحم و سنگدل هستیم. 

ما مورد نفرت هستیم زیرا منافق هستیم: از حفاظت 

از غیرنظامیان، حاکمیت قانون و انسان دوستی حرف 

می زنیم و در همان حال در  غزه روزانه جان صدها نفر، 

از 1۶0 کودک را می گیریم.

اسرائیل زمانی که متهم به بمباران بیمارستان مسیحیان 

عرب الاهلی در غزه شد )که صدها کشته برجای 

گذاشت( با خشم و به دور از اخلاق واکنش نشان داد. 

اسرائیل مدعی شد که این بمباران از طریق یک موشک 

اشتباه شلیک شده توسط جهاد اسلامی فلسطین 

انجام شده است. هیچ چیزی در زرادخانه حماس یا 

جهاد اسلامی وجود ندارد که بتواند قدرت انفجاری 

عظیم موشکی را که به بیمارستان اصابت کرد، تکرار 

کند. برای مایی که اتفاقات غزه را پوشش داده ایم، این 

مواضع اسرائیل همیشه تکراری بوده و ما را خشمگین 

می کند. آنها همیشه حماس و فلسطینی ها را به اتهام 

جنایات جنگی سرزنش می کنند و اکنون در تلاشند 

استدلال کنند بیمارستان ها مراکز فرماندهی حماس 

و در نتیجه اهداف قانونی برای حمله هستند! اما هرگز 

مدرکی برای ادعاهای خود ارائه نمی کنند. ارتش و دولت 

اسرائیل همین طور که نفس می کشند، دروغ می گویند.

سازمان پزشکان بدون مرز که کارکنانش در الشفاء 

حضور داشته اند، بیانیه ای صادر کرد و گفت که بیماران، 

پزشکان و پرستاران »در بیمارستان های زیر آتش گرفتار 

شده اند.« این سازمان از »دولت اسرائیل خواست تا 

این حمله بی امان به سیستم بهداشتی غزه را متوقف 

کند.« در این بیانیه آمده است: »مجتمع بیمارستانی 

الشفا، بزرگ ترین مرکز بهداشتی که کارکنان پزشکان 

بدون مرز در آن مشغول به کار هستند، چندین بار از 

جمله از ناحیه بخش های زایمان و سرپایی مورد حمله 

قرار گرفته است که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 

متعدد شده است.«

اقدامات خصمانه اسرائیل و واشنگتن نفسگیر است. 

هیچ تفاوتی در نیت آنها وجود ندارد. واشنگتن فقط 

می خواهد این کار به سرعت انجام شود. کریدورهای 

بشردوستانه؟ مکث در گلوله باران؟ این گفته ها و 

وسایل نقلیه ای که آورده اند، تنها برای تسهیل کاهش 

جمعیت در شمال غزه هستند؛ در حالی که فقط تعداد 
انگشت شماری از کامیون های کمک رسانی از مرز رفح 

با مصر عبور کرده اند. ترفند همیشگی آنها مشخص 

است: بکش، بکش، بکش؛ هر چه سریع تر بهتر. تمام 

صحبت های مقامات بایدن این است که وقتی اسرائیل 

نابودی غزه را به پایان رساند، چه اتفاقی می افتد. آنها 

می دانند که کشتار اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی 

که مردم غزه  در فضای باز و بدون سرپناه در بخش 

جنوبی نوار زندگی کنند و به دلیل کمبود غذا، آب و 

مراقبت های پزشکی بمیرند.

پیش از حمله زمینی اسرائیل، غزه یکی از متراکم ترین 

نقاط جهان بود. تصور کنید چه پیش خواهد آمد اگر 

جمعیت 1/1 میلیون نفری غزه به جمعیت یک میلیون 

نفری جنوب اضافه شود. به این فکر کنید که اگر 

بیماری های مسری مانند وبا همه گیر شوند چه خواهد 

شد. به مصائب گرسنگی فکر کنید. فشارها برای یافتن 

یک چاره افزایش خواهد یافت و اسرائیل امیدوار است 

که آن چاره راندن فلسطینی ها به صحرای سینا در مصر 

باشد. وقتی فلسطینی ها به آنجا رانده شوند، هرگز باز 

نخواهند گشت. پاک سازی قومی اسرائیل در غزه کامل 

خواهد شد و بعد پاک سازی قومی کرانه باختری آغاز 

خواهد شد. این رؤیای جنون آمیز اسرائیل است. برای 

رسیدن به آن، باید غزه را به محلی غیرقابل سکونت 
کند. تبدیل 

از خودتان بپرسید اگر شما یک فلسطینی ساکن غزه 

بودید و به یک سلاح دست می یافتید چه کار می کردید؟ 

اگر اسرائیل خانواده تان را کشته باشد، واکنش شما 

چه خواهد بود؟ چرا باید به قوانین بین المللی یا 

انسان دوستانه ای که فقط برای مظلومان موضوعیت 

دارند و نه ظالمان، اهمیتی بدهید؟ اگر ترور تنها زبان 

اسرائیل برای ارتباط با شماست، تنها زبانی که ظاهراً 

آن را می فهمد، آیا شما نیز پاسخ او را با ترور نخواهید 

داد؟ عیش  و  نوش مرگ زای اسرائیل حماس را از بین 

نمی برد. حماس یک ایده است؛ ایده ای که با خون 

شهیدان نیرو می گیرد و اسرائیل توشه فراوانی در اختیار 

حماس قرار می دهد.
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خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( افزود: بلافاصله پس 

از اعلام اشغالگران برای قصد حمله به بیمارستان، 

وضعیت وحشت و ترس در بین بیماران، آوارگان و 

کادر پزشکی در داخل بیمارستان حاکم شد. این در 

حالی است که خبرنگار المیادین گزارش داد، اکثر 

بیمارستان های شمال و جنوب غزه در نتیجه حملات 

صهیونیست ها عملاً از کار افتاده اند.
 

تقلای رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایت 

به دنبال جنایت های بامداد دیروز چهارشنبه، وزیر 

امور خارجه رژیم صهیونیستی در سخنانی تلاش کرد 

تا حمله غیرانسانی نظامیان این رژیم به بیمارستان 

شفا به عنوان بزرگ ترین بیمارستان غزه را توجیه 

کند. به گزارش ایسنا، الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 

صهیونیستی در گفت وگو با رادیو ۱۰۳FM  گفت، این 

رژیم محدودیت زمانی برای خود متصور نیست و به 

عملیات نظامی در نوار غزه ادامه خواهد داد، حتی اگر 

هفته ها یا ماه ها طول بکشد و عملیات تا رسیدن به 

دو هدف یعنی از بین بردن حماس و بازگرداندن همه 

اسرای صهیونیست ادامه خواهد یافت.

وی در تلاش برای توجیه حمله بامداد روز )چهارشنبه( 

به بیمارستان شفا غزه نیز مدعی شد، هدف از 

عملیات های ارتش رژیم صهیونیستی در ساختمان 

بیمارستان شفا در نوار غزه، تخریب تونل های حماس 

و یافتن اسرای صهیونیست در نوار غزه بود. وزیر امور 

خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه ارتش این 

رژیم هم اکنون در مجاورت بیمارستان شفا حضور دارد، 

مدعی شد: پس از دریافت اطلاعات شناسایی وارد 

بیمارستان شدیم و اسرائیل طبق قوانین بین المللی 
عمل می کند!

 

چراغ سبز امریکا به تل آویو برای ارتکاب 
جنایت های بیشتر

به دنبال حمله اشغالگران به بیمارستان الشفاء، 

گروه های فلسطینی هشدار دادند که امریکا به رژیم 

صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 

بیمارستان های غزه چراغ سبز می دهد. به گزارش 

ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، جنبش 

جهاد اسلامی فلسطین نسبت به تأیید اکاذیب رژیم 

صهیونیستی توسط امریکا درباره استفاده مقاومت از 

بیمارستان ها به عنوان مراکز عملیات هشدار داد و 

اعلام کرد: این مسأله به منزله دادن چراغ سبز به 

رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 

بیمارستان ها است. آنچه کاخ سفید و وزارت دفاع امریکا 

)پنتاگون( در این خصوص گفته اند، صحت ندارد.

جنبش حماس نیز مخالفت خود را با اظهارات مقامات 

واشنگتن درباره استفاده حماس از بیمارستان ها برای 

مخفی کردن سربازان اسیر رژیم صهیونیستی یا مراکز 

فرماندهی و کنترل اعلام کرد. حماس مجدداً از سازمان 

ملل خواست یک کمیته بین المللی را برای بازدید از 

تمام بیمارستان ها جهت پی بردن به اکاذیب رژیم 

صهیونیستی و واشنگتن که مسئولیت مستقیم کشتار 

جمعی در نوار غزه را بر عهده دارد، به غزه اعزام کند. 

جنبش المجاهدین فلسطین نیز اعلام کرد: امریکا راه را 

برای رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر 

علیه بیماران و مجروحان هموار می کند. این جنبش 

تأکید کرد: واشنگتن از طریق تأیید و انتشار داستان های 

دروغین رژیم اشغالگر درباره بیمارستان ها شریک 

بمباران و هدف قرار گرفتن آن است. در ادامه، رئیس 

تشکیلات خودگردان فلسطین نیز دیروز چهارشنبه اعلام 

کرد، آنچه در غزه می گذرد لکه ننگی بر پیشانی حامیان 

این تجاوز و کسانی است که رژیم صهیونیستی را پوشش 

سیاسی و نظامی می دهند. وزارت خارجه فلسطین هم 

دیروز )چهارشنبه( یورش ارتش رژیم صهیونیستی به 

بیمارستان شفا در نوار غزه را محکوم کرده و آن را نقض 

آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی انسانی و نیز 

نقض توافقنامه های ژنو دانست. به گزارش خبرگزاری 

رسمی فلسطین، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه دیروز 

خود ضمن محکومیت یورش ارتش رژیم صهیونیستی 

به بیمارستان شفا در نوار غزه تأکید کرد که این حملات 

نقض آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی 

انسانی و نیز توافقنامه های ژنو است.

این وزارتخانه در بیانیه خود آورد: یورش ها به 

بیمارستان های غزه در واقع استمرار تمامی اقدامات 

ناقض و جنایاتی است که این رژیم اشغالگر در حق 

مردم ما مرتکب می شود. همچنین در ادامه این بیانیه 

تأکید شد، حملات مستمر نیروهای اشغالگر به مراکز 

درمانی، کادر پزشکی و امدادگران منجر به محرومیت 

شهروندان فلسطینی از ابتدایی ترین حقوق خود در 

ارتباط با درمان و دریافت خدمات پزشکی می شود. 

وزارت خارجه فلسطین در ادامه بیانیه خود کابینه 

رژیم صهیونیستی را مسئول کامل حفاظت از جان کادر 

پزشکی و هزاران بیمار، زخمی و کودک از جمله نوزادان 

نارس و نیز  آوارگانی که در ساختمان بیمارستان شفا 

حضور دارند، دانست و مداخله بین المللی فوری را 

جهت حمایت از این افراد خواستار شد.

واکنش های جهانی

یورش ارتش اشغالگر صهیونیستی به داخل بیمارستان 

شفا با واکنش های گسترده مجامع و کشورهای جهانی 

همراه بود. کاخ سفید در پاسخ به سؤالی درباره عملیات 

از سوی رژیم صهیونیستی و اعزام نیروهای این رژیم به 

بیمارستان شفا ادعا کرد، بیمارستان ها و بیماران در 

این مراکز بهداشتی باید محافظت شوند. به گزارش 

شبکه خبری العربیه، یکی از سخنگوهای شورای 

امنیت ملی امریکا در پاسخ به سؤالی درباره تحرکات 

نظامی رژیم صهیونیستی در بیمارستان شفا در نوار 

غزه گفت: »کاخ سفید درباره جزئیات عملیات نظامی 

در جریان اسرائیل صحبت نمی کند.« وی مدعی شد: 

»همان طور که گفته ایم ما حمله هوایی به بیمارستان 

را حمایت نمی کنیم و نمی خواهیم شاهد باشیم که 

افراد بی گناه، افراد بی پناه و بیمارانی که نیازمند 

مراقبت های پزشکی هستند، در میان آتش گرفتار 

شوند. بیمارستان ها و بیماران باید محافظت شوند.«

از طرف دیگر یک روزنامه نگار امریکایی فیلم های ضبط 

شده ای را در پلتفرم اکس پخش کرد که نشان می دهد 

ده ها تظاهرکننده در اعتراض به هجوم نیروهای 

اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا طی بامداد چهارشنبه 

مقابل کاخ سفید در واشنگتن تجمع کرده اند. وزارت 

خارجه اردن هم گفت که هجوم به بیمارستان شفا 

نقض قوانین بین المللی است و ما اسرائیل را مسئول 

حفظ جان افراد داخل آن می دانیم. این وزارتخانه 

افزود: اشغالگران به تخریب تأسیسات غیرنظامی در 

غزه و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و جنایات 

جنگی ادامه می دهند.

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم در یکی از 

شدیداللحن ترین انتقادها از رژیم صهیونیستی از زمان 

عملیات طوفان الاقصی گفت: کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان در غزه باید متوقف شود. به گزارش خبرگزاری 

رویترز، کانادا همچنان می گوید که رژیم صهیونیستی 

»حق دفاع از خود« را از زمان حمله هفتم اکتبر 

حماس دارد اما مانند امریکا و دیگر متحدان، نگرانی 

خود را بابت افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه ابراز 

کرده است. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت: 

به اسرائیل تأکید می کنم که به صورت حداکثری 

خویشتنداری کند. جهان نظاره گر است، تلویزیون و 

رسانه های اجتماعی تصاویر و فیلم ها را منتشر می کنند 

و ما شهادت پزشکان، خانواده ها، نجات یافتگان 

و کودکان که والدین خودشان را از دست داده اند، 

می شنویم. وی در یک نشست خبری در ایالت بریتیش 

کلمبیا گفت: جهان شاهد این کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان است. این روند باید متوقف شود.

ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا هم در پستی در شبکه 

اجتماعی اکس نوشت: نسبت به هشدار سازمان 

ملل مبنی بر توقف حمایت از فلسطینی ها در کمتر 

از 48 ساعت آینده به دلیل کمبود سوخت عمیقاً 

نگران هستم. این وضعیت غیر قابل قبول است. 

وی افزود: باید از غیرنظامیان محافظت شود و آب، 

غذا و سوخت کافی به غزه برسد تا اقدامات مربوط 

به نجات جان آنها ادامه یابد. رجب طیب اردوغان 

رئیس جمهور ترکیه نیز چهارشنبه در نشست گروه 

پارلمانی حزب حاکم »عدالت و توسعه« در آنکارا با اشاره 

به جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه تأکید 

کرد که نخست وزیر این رژیم باید به جرم نسل کشی 

در دادگاه بین المللی لاهه محاکمه شود. او تأکید کرد: 

»اسرائیل یک کشور تروریستی است و رؤیاهای آن به 

ناامیدی ختم خواهد شد.«
 

شهادت ۱98 پزشک، پرستار و امدادگر 

در حملات ارتش اشغالگر به غزه

در تازه ترین آمارها، دفتر رسانه ای دولتی در غزه دیروز 

چهارشنبه اعلام کرد که رژیم اشغالگر در حملات خود 

به نوار غزه، 198 پزشک، پرستار و امدادگر را به شهادت 

رساند. به گزارش المیادین، دفتر رسانه ای دولتی در 

غزه دیروز در بیانیه ای اعلام کرد، رژیم اشغالگر در 

عملیات محاصره بیمارستان شفا پنج ساختمان را 

بمباران کرده و به سمت تمامی آنها تیراندازی کرد.

همچنین این دفتر گزارش داد، رژیم اشغالگر 

ر  د ی  د متعد ی  رها کشتا مرتکب  نیستی  صهیو

بیمارستان های غزه شد که در نتیجه آن 700 نفر شهید و 

زخمی شدند. به نقل از سایت شبکه خبری المیادین، 

دفتر مذکور در ادامه بیانیه خود، یورش اشغالگران به 

بیمارستان شفا را جنایتی جنگی، اخلاقی و ضد بشری 

دانست. این دفتر با تأکید بر اینکه از ابتدای جنگ، 

بیمارستان ها و کادر پزشکی در کانون حملات قرار 

دارند، اعلام کرد: ما رژیم اشغالگر، جامعه جهانی و 

امریکا را مسئول حفظ جان هزاران آواره، زخمی و کادر 

پزشکی می دانیم. همچنین این دفتر اعلام کرد، رژیم 

صهیونیستی با حملات خود، 55 خودرو آمبولانس را 

هدف قرار داده و 25 بیمارستان را تعطیل کرد.

گروه جهان/ چندین هفته است که مناطق اطراف بیمارستان 

شفا در باریکه غزه مورد حمله همه جانبه نظامیان صهیونیست 

قرار گرفته است. دولت اسرائیل همچنین بارها هشدارهایی 

مبنی بر تخلیه این مرکز پزشکی غزه صادر کرده است؛ دستوری 

که مقامات پزشکی فلسطین آن را رد کرده و گفته اند نمی توانند 

بیماران خود را رها کنند.

به گفته کادر پزشکی و وزارت بهداشت غزه، حدود ۶50 بیمار در 

بیمارستان شفا بستری و بین 5000 تا 7000 غیرنظامی آواره و پناهنده 

نیز در داخل محوطه بیمارستان و زیر آتش مداوم صهیونیست ها 

گرفتار شده اند. همچنین بیش از 1000 نفر از کادر پزشکی نیز در 

ساختمان گرفتار شده اند، اما به دلیل کمبود دارو و سوخت قادر 

به درمان بیماران بیشتری نیستند.

محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان شفا، گفت که تاکنون 179 

جسد در حیاط بیمارستان دفن شده است، زیرا کارکنان بهداشت 

نتوانستند آنها را به دلیل بمباران بی وقفه به قبرستان بیاورند.

حداقل 7 نوزاد و 29 بیمار مراقبت های ویژه در بیمارستان از زمان 

تمام شدن سوخت ژنراتور بیمارستان در آخر هفته جان خود را از 

دست داده اند. روز سه شنبه، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین، 

اشرف القدره، گفته بود که پیشنهاد صهیونیست ها برای انتقال 

نوزادان به خارج از شفا با دستگاه های ویژه نوزادان منجر به 

نتیجه مشخصی نشده است.

ایالات متحده هم همراستا با رژیم صهیونیستی مدعی شد 

که »اطلاعاتی دارد« مبنی بر اینکه حماس و گروه های مقاومت 

فلسطینی از بیمارستان های غزه از جمله شفا به عنوان پوششی 

برای عملیات نظامی و گروگان گیری استفاده می کنند که حماس 

قویاً این اتهامات را رد کرده و ایالات متحده و اسرائیل را متهم به 

پیشبرد این روایت برای توجیه قتل عام وحشیانه فلسطینیان و 

نابودی بخش بهداشت و درمان منطقه تحت محاصره کرده است.

همه آنچه باید درباره بیمارستان شفا بدانید

گروه جهان/ احمد مخللاتی، از پزشکان بیمارستان شفا درخصوص 

وضعیت فاجعه بار بیمارستان به الجزیره گفت: از عصر دیروز که 

تیراندازی، بمباران و حملات متجاوزانه به بیمارستان شدت گرفت، 

تانک های اسرائیلی در داخل و اطراف بیمارستان هستند.

اکنون، برهه ای وحشتناک برای پرستاران و خانواده های 

غیرنظامیانی است که با کودکان خود در بیمارستان پناه گرفته اند.

تصور کنید در بیمارستانی هستید که آب در آن وجود ندارد، رعایت 

اصول بهداشتی افرادی که به توالت می روند یک چالش است.

در حال حاضر ششمین روز است که غذا و آب آشامیدنی به 

بیمارستان نمی آید و هیچ راهی برای دریافت امکانات در 

بیمارستان وجود ندارد.

در داخل بیمارستان، ایستگاه اکسیژن کار نمی کند. وضعیت فعلی 

یک سیستم کاملاً فروپاشیده است که ما نمی توانیم چیزی به 

بیماران خود ارائه دهیم.

آنچه می بینیم واقعاً تکان دهنده و بد است، این جنایتی است 

که تمام دنیا شاهد آن بوده و هیچ کس بدون ترس و با صدای 

رسا آن را تقبیح نکرده است. جامعه بین المللی کجاست؟ نهاد 

بین المللی ای که برای کمک و حمایت از سیستم بهداشتی در 

مناطق جنگی ایجاد شده است تا اطمینان حاصل کند که نیازهای 

بشردوستانه در زمان جنگ برآورده می شود، کجاست؟

اکنون همه ما در داخل ساختمان هستیم. ما حتی نمی توانیم 

از پنجره بیرون را تماشا کنیم، نمی توانیم چیزی برای خوردن یا 

نوشیدن به بیمارانمان برسانیم و اصلاً نمی توانیم داخل ساختمان 
کنیم. حرکت 

توصیف پزشک بیمارستان شفا از فاجعه در این بیمارستان

گروه جهان/ در حالی که صهیونیست ها درحال رقم زدن بحران 

انسانی بی سابقه ای در غزه هستند و موج محکومیت بین المللی 

جنایات صهیونیست ها در سراسر جهان به راه افتاده، دستگاه 

قضایی فرانسه در اقدامی نمادین به نفع رژیم صهیونیستی حکم 

بازداشت بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و چند تن از نزدیکانش 

را به بهانه واهی استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه مردم سوریه 

صادر کرد! خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع قضایی نوشت: 

فرانسه حکم بازداشت بین المللی بشار اسد، رئیس جمهور 

سوریه را به اتهام استفاده از سلاح های شیمیایی در سال 2013 

صادر کرده است. این منبع قضایی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه 

مدعی شد: »اسد همچنین مظنون به همدستی در جنایات جنگی 

برای حملات اوت 2013 است که در آن بیش از 1400 نفر در نزدیکی 

دمشق کشته شدند.«

این اتهام درحالی علیه اسد مجدداً مطرح شده که در همان سال 

2013 هم نه تنها اسناد و مدارک کافی برای اثبات استفاده از سلاح 

شیمیایی توسط نیروهای نظامی سوریه ارائه نشد، بلکه بارها در 

محموله های کشف شده از معارضین اسد، مواد شیمیایی قابل 

استفاده در ساخت سلاح شیمیایی به دست آمده بود. پیش از 

این نیز مرکز صلح بین طرف های درگیر در سوریه بارها اعلام کرده 

بود که اطلاعاتی را در خصوص برنامه ریزی تروریست های مسلح 

در سوریه برای انجام حملات شیمیایی جهت مقصر جلوه دادن 

نیروهای دولتی این کشور، دریافت کرده است.

به گزارش این خبرگزاری فرانسوی چند سازمان حقوق بشری 

غربی و امریکایی ازجمله »ابتکار عدالت جامعه باز« )OSJI( در 

تنظیم این شکایت نقش داشته اند. گفتنی است سازمان مذکور 

یکی از نهادهای وابسته به »بنیادهای جامعه باز« متعلق به جورج 

سوروس سرمایه دار صهیونیست است. با این اوصاف، این اقدام 

مشترک فرانسه و سازمان های حقوق بشری صهیونیستی را باید 

اقدامی علیه کلیت محور مقاومت و نه فقط بشار اسد تلقی کرد. 

گفتنی است دولت سوریه یکی از اصلی ترین دولت های حامی 

محور مقاومت در منطقه است که در عملیات های اخیر علیه 

اهداف امریکایی و صهیونیستی نیز فعال بوده است.

اتهام زنی فرانسه به اسد با هدف حمایت از تل آویو

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز علاوه بر یورش به بیمارستان شفا، 

وارد ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب غزه نیز 

شد و آن را منفجر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت، 

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه تخریب و نابودی نهادهای دولتی 

فلسطین، ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب 

غزه را منفجر کرد. اشغالگران همچنین در ادامه جنایات خود علیه 

اماکن عبادی در نوار غزه، مسجد »التقوی« در محله شیخ رضوان 

در شهر غزه و برج های مسکونی »صالحی« در اردوگاه »النصیرات« را 

در جنوب غزه بمباران کردند که 2۶ فلسطینی شهید شده و ده ها 

نفر هم زخمی شده اند.

در نقطه مقابل، حزب الله لبنان عصر دیروز چهارشنبه در بیانیه ای 

از »حمله دقیق« خود با »تسلیحات مناسب« به 2 پایگاه ارتش رژیم 

صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. این حملات 

علیه پایگاه صهیونیستی »رویسات العلم« و پادگان »رامیم« در 

شمال فلسطین اشغالی انجام شده است.

همزمان نیروهای قسام اعلام کردند که عصر دیروز یک تانک 

صهیونیستی را در شمال غرب غزه با راکت ضدزره یاسین از کار 

انداختند. گردان های القسام همچنین یک تانک و یک بولدوزر 

نظامی رژیم صهیونیستی را در شرق شهر دیرالبلح با گلوله های 

تاندوم مورد هدف قرار دادند. گردان های القسام همچنین اعلام 

کرد، تجمع صهیونیست ها در محور جنوب غزه را با موشک های 

کوتاه برد »رجوم« 114 میلی متری هدف قرار داده و عسقلان را با 

موجی از موشک ها بمباران کرده است. گردان های القدس، شاخه 

نظامی جهاد اسلامی نیز خبر داد: یک فروند پهپاد صهیونیستی از 

نوع »اسکای لارک« را ساقط کرده و به تصرف خود درآوردیم.

تلفات سنگین اشغالگران با حملات مقاومت

گزارش روز

کریس هجز ، روزنامه نگار برنده جایزه پولیتزر

ترجمه روزبه فیض

ScheerPost

سرنیزه صهیونیست ها بر سر بیمارانادامه از صفحه 7

در مجتمع پزشکی شفا خواستند تا برای تخلیه 
این مکان آماده شوند. از پزشکان، بیماران و 
خانواده های شان خواسته شده تا ساختمان های 
مجتمع را ترک کنند زیرا می خواهند به عملیات 
تفتیش بپردازد. نظامیان صهیونیست همچنین 
گِیت های  و  چهره  تشخیص  دوربین های 
الکترونیکی در این مجتمع نصب کردند. علاوه 
بر این برخی منابع خبر دادند، ارتش رژیم 
صهیونیستی دست کم 200 نفر از کسانی را که 
در بیمارستان شفا بودند دستگیر کرده است.

خبرنگار المیادین نیز گفت: »نیروهای اشغالگر از 
ارائه خدمات پزشکی به تعدادی از مجروحان در 
راهروهای بیمارستان شفا جلوگیری کردند.« وی 
با بیان اینکه ده ها نظامی اشغالگر به اورژانس 
مجتمع شفا یورش بردند، افزود: ارتباط با مجتمع 
شفا قطع شده و نیروهای اشغالگر اطلاعات 
درباره وضعیت داخل آن را کنترل می کنند. به 
گفته این خبرنگار، در حملات روز چهارشنبه 
صهیونیست ها به بیمارستان شفا تعدادی شهید 
و زخمی شدند. جنگنده های رژیم صهیونیستی 
محوطه بیمارستان را بمباران کردند. در همین 
حال یک مقام بیمارستان های غزه اعلام کرد 
دولت مصر به درخواست آنان برای انتقال نوزادان 
نارس به این کشور پاسخی نداده است. به 
گزارش جام جم آنلاین، مدیرکل بیمارستان های 
غزه اعلام کرد 5 روز است از مصر می خواهیم 
اجازه دهد نوزادان نارس به این کشور منتقل 

شوند، اما هیچ پاسخی دریافت نکردیم.
 

چه کسانی در بیمارستان شفا بودند؟
برخلاف ادعاهای دروغ رژیم صهیونیستی مبنی 
بر حضور نیروهای حماس در بیمارستان شفا و 
بر اساس گزارش وزارت بهداشت غزه کسانی که 
در این بیمارستان حضور دارند حدود 15 هزار 
آواره هستند که قادر به تردد یا تأمین نیازهای 
خود از خارج از بیمارستان نیستند. تعدادی از 
آنها توانستند به جنوب نوار غزه بروند اما تعداد 
بیشتری از آنها همچنان در بیمارستان هستند.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت غزه، بیشتر 
آوارگانی که در بیمارستان شفا مانده اند، از 
خانواده هایی هستند که افراد مسن یا معلول 
دارند. آنها حدود 30 درصد از آوارگان را تشکیل 
می دهند. همچنین خانواده های مجروحان و 
بیماران خطرناک مثل سرطانی یا مزمن یا کسانی 

که به دیالیز نیاز دارند، جزو آوارگان هستند.
به گفته یوسف ابو الریش، معاون وزارت 
بهداشت غزه بیمارستان شفا قادر به راه اندازی 
کلینیک های سرپایی برای نظارت بر افراد دارای 
بیماری های مزمن نیست. کادر اداری وزارت 
بهداشت نیز قادر به شمارش تعداد شهدا 
نیستند چرا که کادر آمبولانس ها نمی توانند به 
اماکنی بروند که مورد هدف قرار گرفتند. پیکر 
حدود 100 شهید در محوطه بیمارستان شفاست 
و به دلیل اینکه رژیم صهیونیستی هر کسی را 
که حرکتی بکند، هدف قرار می دهد، نمی توان 
آنها را دفن کرد. وی گفت: از روز جمعه حمله 
به مناطق اطراف بیمارستان بویژه محله النصر 
افزایش یافته است. پیکر تعدادی از قربانیان به 
این بیمارستان رسید و قرار بود در منطقه نزدیکی 
دفن شوند، اما با تشدید بمباران به اطراف 
بیمارستان پیکر شهدا در مکان خود رها شدند.

محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان شفا گفت: 
این بیمارستان به 8000 لیتر سوخت به صورت 

روزانه نیاز دارد. در حالی که رژیم صهیونیستی 
تلاش می کند از طریق پیشنهاد 300 لیتر با 
میانجیگری نهادهای بین المللی مثل صلیب 
سرخ وجهه خود را بهبود بخشد اما این مقدار 
تنها برای راه اندازی یک دستگاه در این بیمارستان 
کافی است. مسأله مهم ایجاد یک گذرگاه امن 
برای انتقال سوخت به بیمارستان هاست. وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد، تعداد افرادی که در 
نتیجه قطع شدن خدمات در بیمارستان شفا به 
شهادت رسیدند، 32 بیمار و یک کودک بودند. 
رژیم صهیونیستی حدود 15 هزار آواره را در این 
بیمارستان که در انتظار یک مداخله فوری برای 

نجاتشان هستند، محاصره کرده است.

هیچ اثری از اسرا در بیمارستان شفا 
وجود ندارد

در حالی صهیونیست ها به کرات و به دروغ ادعا 
کرده بودند که تعدادی از اسرای صهیونیست در 
بیمارستان شفا اسکان داده شده اند که پس از 
تجاوز اشغالگران به داخل بیمارستان، خبرنگار 
امور نظامی رادیو »ارتش« رژیم اشغالگر ادعاها 
و روایت گمراه کننده درباره احتمال نگهداری 
اسرای صهیونیست در بیمارستان شفا را تکذیب 
کرد. دورون کادوش، خبرنگار امور نظامی رادیو 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که 
هیچ نشانه ای از حضور اسرای اسرائیلی در داخل 
بیمارستان شفا در غزه پس از یورش نیروهای 

اشغالگر به این بیمارستان وجود ندارد.
اظهارات کادوش پس از اصرار اشغالگران بر 
انتشار یک روایت گمراه کننده که هدف قرار 
دادن مجتمع پزشکی شفا را توجیه می کرد، بیان 
می شود. این روایت مدعی بود بیمارستان شفا 
یک »ساختمان نظامی مقاومت« است که اسرای 
صهیونیست را در آنجا نگه می دارند. پیشتر ارتش 
اشغالگر در بیانیه ای مدعی شد که یگان های آن 
بر اساس »داده های اطلاعاتی و ضرورت عملیاتی« 
»یک عملیات دقیق و مشخص علیه حماس در 
مناطق خاصی از بیمارستان شفا« انجام می دهند.

در همین ارتباط دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش 
اشغالگر گفته است، »اسرائیل کارهای زیادی برای 
انجام حمله به نوار غزه دارد و زمان می برد.« او 
مدعی شده: »اولویت ما حذف مقامات ارشد 
حماس است. برای من مهم است که افکار 
عمومی )اسرائیل( بدانند که هنوز کارهای زیادی 
برای انجام دادن داریم و زمان می برد.« هاگاری در 
توجیه جنایات صهیونیست ها در حق غیرنظامیان 
و بیمارستان ها و ادعاها بر حضور حماس در 
بیمارستان ها افزود: »امروز عملیات تخلیه 
بیمارستان القدس به پایان رسید، ما مجبور 
هستیم به صورت متمرکز در بیمارستان ها کار 
کنیم، از فعالان حماس حاضر در بیمارستان ها 
می خواهیم تسلیم شوند تا بیماران را در معرض 
خطر قرار ندهند. برای از بین بردن حماس، باید 
در سراسر نوار غزه از هوا، دریا و زمین عملیات 

کنیم.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز پیشتر شامگاه سه شنبه گفته بود: »حماس 
باید شکست بخورد، در غیر این صورت اسرائیل 

در این مکان نخواهد بود.«

هشدارهای جهانی نسبت به اهداف 
اشغالگران در مجتمع پزشکی شفا

یک دیده بان حقوق بشر با انتقاد شدید از یورش 
نیروهای اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا گفت: 
»اسرائیل ساختمان های این مجتمع را به مرکز 
بازداشت و شکنجه تبدیل کرده است.« دیده بان 
حقوق بشر اروپا - مدیترانه تردید و ترس خود 
را درخصوص ماندن نیروهای اشغالگر از شب 
برای ساعات زیادی در مجتمع ابراز و تأکید 
کرد که طولانی بودن حضور آنها ترس از آماده 
شدن برای یک صحنه سازی را افزایش می دهد. 
دیده بان مذکور بیان کرد که ادعاهای اسرائیل 
درمورد استفاده از مجتمع پزشکی شفا برای 
مقاصد نظامی به این همه زمان برای تفتیش 

و یورش نیاز ندارد.
همزمان تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیر 
که  گفت  هم  بهداشت  جهانی  سازمان 
گزارش های مربوط به تهاجم نظامی به 
بیمارستان شفا در غزه باعث نگرانی است. 
آدهانوم گبریسوس اشاره کرد که سازمان 
بار دیگر ارتباط خود را با کارکنان بهداشتی 
بیمارستان شفا از دست داد. هشام مهنا، 

سخنگوی صلیب سرخ غزه نیز با بیان اینکه 
آنها آماده ایفای نقش خود به عنوان یک میانجی 
بی طرف هستند، گفت: »اما ما فاقد تدابیر 
امنیتی هستیم که ما را قادر به انجام این کار 
کند.« هشام مهنا با بیان اینکه برای جلوگیری 
از وقوع فاجعه در مجتمع پزشکی شفا با همه 
طرف ها ارتباط برقرار کرده اند، خاطرنشان کرد: 
»صلیب سرخ به دلیل خطر شدید و هدف قرار 
دادن جاده های اصلی قادر به رساندن کمک ها 
و رسیدن به مناطق شمال غزه نیست.« این 
در حالی است که وزارت بهداشت فلسطین، 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی را مسئول 
کامل جان کادر پزشکی، بیماران و آوارگان مجتمع 

پزشکی شفا دانست.
سازمان ملل هم اعلام کرد که بخش شمالی نوار 
غزه تنها یک بیمارستان دارد که به دلیل ادامه 
جنگ و کمبود سوخت همچنان پذیرای بیماران 
است. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل متحد )اوچا( اعلام کرد که بیمارستان 
المعمدانی غزه همچنان در حال فعالیت است، 
اما با حداقل ظرفیت خود. اوچا گفت که 
تمام بیمارستان های دیگر به دلیل کمبود 
برق، تجهیزات پزشکی، اکسیژن، غذا و آب از 

کار افتاده اند.

یورش به مجتمع پزشکی شفا 
جنایت جنگی است

در این بین دفتر رسانه ای دولتی در غزه نیز 
اشغالگران رژیم صهیونیستی، جامعه بین المللی 
و امریکا را »کاملاً مسئول حفظ امنیت هزاران 
نیروی کادر پزشکی، مجروح و آواره داخل« 
دانست و در عین حال نسبت به انجام قتل عام 
در بیمارستان هشدار داد. اسماعیل الثوابته، 
مدیرکل دفتر رسانه ای دولتی در نوار غزه تأکید 
کرد که یورش نیروهای اشغالگر به مجتمع 
پزشکی شفا در غرب شهر غزه »جنایت جنگی« 
است. الثوابته در بیانیه ای مطبوعاتی که توسط 
خبرگزاری آناتولی منتشر شد، گفت: »اشغالگران 
نمی توانند ثابت کنند که بیمارستان شفا مقر 

رهبری مقاومت است.«
 وی اشاره کرد: »انتظار می رود که اشغالگران 
آن  سپس  کنند،  بیمارستان  وارد  اسلحه 
را صحنه سازی کرده و از آن سلاح ها عکس 
بگیرند.« وی افزود: ما چند روز پیش برای 
نجات مجروحان مجتمع پزشکی شفا به 
همه سازمان های بین المللی و صلیب سرخ 
درخواست دادیم، اما آنها حاضر به پاسخگویی 
نشدند و با اهداف اشغالگران همراهی کردند و 
بخشی از مسئولیت آنچه در بیمارستان اتفاق 
می افتد برعهده آنها است. همچنین دفتر 
رسانه ای در غزه در بیانیه ای اعلام کرد که ارتش 
اشغالگر پس از چند روز محاصره مجتمع پزشکی 
شفا و تیراندازی به هر چیزی که در داخل آن 
حرکت می کند، وزارت بهداشت را از قصد خود 
برای یورش به مجتمع پزشکی شفا مطلع کرد.

خبرگزاری فلسطین اعلام کرد که مجتمع 
پزشکی شفا شامل هزار و 500 شهروند یعنی کادر 
پزشکی، بیماران و مجروحان شامل نوزادان 
نارس و حدود 4 هزار آواره است که در شرایط 
سخت به دلیل قطع برق و از کار افتادن 
بیمارستان پس از تمام شدن سوخت قرار دارند.

یک دیده بان 
حقوق بشر با 
انتقاد شدید 

از یورش 
نیروهای 
اشغالگر 

به مجتمع 
شفا گفت: 

»اسرائیل 
ساختمان های 

این مجتمع 
را به مرکز 
بازداشت 
و شکنجه 

تبدیل کرده 
است.« او 

تاکید کرد: 
»ادعاهای 
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درمورد 
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مجتمع شفا 
برای مقاصد 

نظامی به این 
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غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

شفا اشغال شدشفا اشغال شد
سرنیزه صهیونیست ها بر سر بیمارانسرنیزه صهیونیست ها بر سر بیماران

تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه برای 
چهلمین روز، نه تنها به اطراف بیمارستان های 
غزه، بلکه به داخل آن کشیده شد؛ اقدامی که 
با واکنش های گسترده جهانی هم روبه رو شد. 
در این راستا نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بامداد دیروز چهارشنبه به داخل مجتمع پزشکی 
شفا واقع در ضلع غربی مرکز غزه یورش بردند 
و آن را تبدیل به پادگان نظامی کردند. نیروهای 
اشغالگر بعد از یورش به بیمارستان شفا اقدام 

به بازرسی و تفتیش مردم هم کردند.
به گزارش ایسنا، شبکه 12 رژیم صهیونیستی 
در وبگاه خود گزارش داد بازرسی های انجام 
شده توسط ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 
ساعت ها  تا  شفا  بیمارستان  سراسر  در 
ادامه خواهد داشت. این کانال توضیح داد، 
ادعاهای روز سه شنبه امریکا مبنی بر دراختیار 
داشتن اطلاعاتی مبنی بر استفاده حماس از 
بیمارستان ها برای اهداف نظامی، زمینه را برای 
هجوم به بیمارستان شفا فراهم کرد. اشرف 
القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه به الجزیره 
گفت: ده ها نظامی وارد ساختمان اورژانس 
مجتمع شفا شدند و تانک های اشغالگران به 
محوطه مجتمع پزشکی یورش بردند. نیروهای 
اشغالگر زیرزمین بیمارستان شفا را تفتیش 
می کنند. القدره گفت: ما چیزی برای ترس و 
پنهان کردن نداریم و فقط پزشکان، بیماران و 
آوارگان در این بیمارستان هستند. سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه گفت: اشغالگران پس از محاصره 
مجتمع پزشکی شفا از هرطرف، همه افراد را در 
دایره مرگ قرار دادند. بمباران شدید و تیراندازی 
سنگین به مدت دو ساعت ادامه داشته است.

رویترز هم به نقل از یکی از پزشکان بیمارستان 
شفا در غزه گفت، تیراندازی در بیرون بیمارستان 
پس از حمله نیروهای اشغالگر به مجتمع، 
کارکنان را مجبور به دور شدن از پنجره ها کرد 
و باعث شد آنها پناه بگیرند. این پزشک اتهام 
صهیونیست ها مبنی بر استفاده حماس از 
بیمارستان به عنوان مرکز فرماندهی را رد کرد. 

 
میدان جنایت در بیمارستان شفا

یکی از پزشکان بیمارستان شفا به خبرگزاری 
رویترز گفته است: »اشغالگران تعداد زیادی از 
خانواده هایی که قصد خروج از این بیمارستان 
را داشتند تیرباران کردند که تاکنون )ظهر 
دیروز( بیش از 30 نفر شهید شده اند.  اشغالگران 
بسیاری از آوارگان را درحالی که چشمان آنها 
را بسته و لباس های شان را پاره کرده بودند، 
بازداشت و به مقصد نامعلومی بردند. اشغالگران 
بیشتر درهای بیمارستان را منفجر کردند و 
ترکش های انفجار به حاضران اصابت کرد.« 
این مقام پزشکی افزود: »ما هیچ یک از ادعاهای 
اشغالگران مبنی بر آوردن شیر یا انکوباتور را 
ندیدیم. به دلیل تجزیه اجساد نمی توانستیم 
اجساد را حرکت دهیم. اشغالگران وحشت و 

ویرانی آوردند نه انکوباتور.«
وی تأکید کرد: »ما صدای درگیری را نمی شنویم، 
فقط صدای تیراندازی از سوی ارتش اشغالگر را 
می شنویم. هیچ فرد مسلحی در مجتمع وجود 
ندارد. آب قطع است و قطره ای آب در مجموعه 
نیست. اشغالگران تعدادی از حاضران را قبل از 
دستگیری مورد ضرب و شتم قرار دادند. وضعیت 
هر ساعت بدتر می شود. کمبود مواد اولیه قبل 
از بمباران داروخانه ها شدید بود.« همچنین 
منابع داخل بیمارستان شفا به الجزیره گفتند: 
»نیروهای اشغالگر درحال بازرسی از داخل 
بیمارستان و بازجویی از جوانان در آنجا هستند. 
تانک های نظامی اشغالگران در داخل محوطه 
بیمارستان قرار دارند. ارتش اشغالگر از طریق 
بلندگوها از مردان جوان خواسته خود را تسلیم 
کنند. اشغالگران تعدادی از آوارگان و خانواده های 

شهدا و مجروحان را دستگیر کردند.«
این منابع افزودند: »درمیان آتش سوزی شدید 
در داخل و اطراف بیمارستان، سربازان اشغالگر 
داخل ساختمان ها هستند.« این منابع همچنین 
گفتند ارتش اشغالگر یک انبار دارو و تجهیزات 
پزشکی را داخل مجتمع شفا منفجر کرد. در 
این باره خبرنگار راشاتودی گزارش داد نیروهای 
اشغالگر دامنه یورش خود به مجتمع پزشکی 
شفا در نوار غزه را گسترش دادند که شامل 
ساختمان تخصصی جراحی و ساختمان پزشکی 
داخلی و  بخش کلیه شده است. نیروهای 
صهیونیست این مجتمع را تبدیل به یک پادگان 

کردند. نظامی 
به گفته خبرنگار راشاتودی، ارتش رژیم 
صهیونیستی تلفن پزشکان و آوارگان بیمارستان 
شفا را مصادره کرد. وی به نقل از خبرنگاری از 
حومه مجتمع شفا گزارش داد که صدها جسد 
در اطراف بیمارستان انباشته شده و سگ های 
ولگرد در حال تکه تکه کردن آنها هستند. پیشتر 
سخنگوی وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد 
که نظامیان صهیونیست با ورود به بیمارستان 
شفا در غزه زیرزمین این بیمارستان را بازرسی 
کردند. ارتباط بیمارستان شفا در غزه با جهان 
خارج قطع شده است و نیروهای اشغالگر در 
آن مستقر هستند. ارتش صهیونیستی گفت که 
نظامیانش وارد ساختمان های جراحی و اورژانس 
بیمارستان شفا شده اند. آنها از همه افراد حاضر 

بیمارستان های غزه تحت محاصره صهیونیست ها
 در حالی که حملات ارتش صهیونیستی در شمال غزه افزایش یافته است، اغلب بیمارستان های این منطقه تعطیل شده اند
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بیمارستان های نوار غزه از کار افتاده اند
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فتح قله های توحش با کودک کشی

هدف رژیم صهیونیستی از حمله به بیمارستان ها چیست؟

جنون بیمارکشی بی بی!
دومینوی نسل کشی و هدف قرار دادن سیستماتیک بیمارستان ها، مأمن مجروحان 
و آوارگان این بار به ایستگاه شفا رسید. رژیم صهیونیستی با بهانه سازی و ادعای قرار 
داشتن تجهیزات و پایگاه های حماس در تونل هایی زیر بیمارستان ها تلاش می کند 
که این دست حملات خود را موجه جلوه داده و خوی تصاحب گری و جنایتکارانه 

خود را توجیه کند.
آنچه مشهود است ادعاهای مقامات صهیونیست مبنی بر وجود اتاقهای فرماندهی 
حماس زیر بیمارستانها، بهانه ای برای توجیه جنایات بی شمار و انحراف افکار از 
جنایات جنگی و واقعیت های جنایتکارانه جاری در نوارغزه است. اما دیری نپایید 
که این ادعاها  روز گذشته رنگ باخت و منابع عبری از شکست اطلاعاتی رژیم 
پرده برداشتند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بر خلاف آنچه 
پیش بینی می شد، بیمارستان شفا خالی از هرگونه سلاح و تجهیزات نظامی و حتی 
خالی از اسرا بوده است. علاوه بر آن کارشناسان بین المللی نیز بر این موضوع 
تاکید دارند.  آندریاس کریگ، استاد مطالعات امنیتی در کینگز کالج لندن، با 
ذکر اینکه »یک دهه است ادعاهایی مبنی بر وجود مرکز فرماندهی حماس زیر 
ساختمان بیمارستان ها توسط اسرائیل مطرح می شود«، گفت: »شواهد ارائه 
شده در چند روز گذشته از بیمارستان های دیگر نه تنها قطعی نبوده، بلکه تا حد 
زیادی متناقض بوده است و ایرادات و اطلاعات نادرست زیادی را نشان می دهد 

که اعتماد به سخنان آنها را نیز دشوار می کند.«
روز گذشته نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان شفا یورش برده و 
موجی از هراس را در آنجا به راه انداختند، جایی که روزها با حداقل امکانات و 
تحت محاصره کامل، تحت جنون آمیزترین حملات قرار داشت و هرکه از آن خارج 
می شد هدف مستقیم تک تیراندازهای صهیونیست قرار می گرفت. طبق منابع 
محلی اکنون حدود 40 نوزاد نارس در بیمارستان در وضعیت بحرانی و در آستانه 

مرگ قرار دارند و 950 بیمار و 2500 آواره نیز در آن زندگی می کنند.
چنین صحنه های رقت بار و فاجعه آمیزی با وجود آنکه وجدان جهانی را جریحه دار 
غ از  کرده اما همچنان به طور مصرانه ای توسط صهیونیست ها دنبال می شود. فار
آنکه رفتار غیرمسئولانه و سکوت معنادار نهادها و سازمان های بین المللی مسئول، 
 حمایت های بنیادین و همه جانبه غرب سوخت این موتور را فراهم می کند اما رژیم 

هم در پس این جنایت ها، اهدافی را در سر می پروراند.
 

احساس جبران شکست در طول نبرد 40 روزه
آنچه مشخص است رژیم صهیونیستی باوجود حملات جنون آمیز و سلاخی مردم 
نوارغزه و استفاده فزاینده از بمب های قدرتمند و ممنوعه همچنان نتوانسته 
جراحت ناشی از شکست مفتضحانه اطلاعاتی-نظامی را بر پیکره خود ترمیم کند. 
حتی در هدف گذاری اصلی خود عنوان »حذف حماس« را یدک می کشد نیز با 
شکست مواجه شده است. این در حالی است که همچنان بعد از 40 روز، حملات 
چریکی جنبش حماس در کانون های درگیری تداوم دارد و خساراتی را بر ارتش 
صهیونیست ها وارد می کند. از این رو، سادیسم صهیونیست ها در حمله آنها به 
سیستم مراقبت های بهداشتی و بیمارستان ها جلوه ای دیگر از فشار فزاینده روانی 

ناشی از شکست را بر کابینه جنگی رژیم صهیونیستی اثبات می کند.
 

توقف ناپذیری مطلق ماشین کشتار
رژیم صهیونیستی می کوشد که با هدف قراردادن بیمارستان ها چهره قلدرمآبانه 
خود را در عرصه جهانی بازتعریف کند. به این ترتیب که صهیونیست ها بدون هیچ 
تعهدی به حقوق بین الملل قائل نبوده و به طور آزادانه اختیارعمل هرگونه اقدامی 
را در دست دارند و هیچ خطوط قرمزی حتی در چهارچوب های حقوقی نمی تواند 
موجب بازدارندگی رژیم و حرکت ماشین جنگی آن شود. دلیل اصلی این جسارت 
به حمایت های همه جانبه غرب بویژه ایالات متحده بر می گردد که البته به طور 

دقیق تری، سنگ بنای وجودی رژیم صهیونیستی را برهمین اصل بنا کرده اند.
رژیم اشغالگر آپارتاید به خوبی از روندهای پیدا و پنهان جاری بر قواعد جهانی 
آگاهند و با آسودگی خاطر و با اتکا به بازیگری قدرت های غربی و رسانه های وابسته 
به آنها، گستاخانه اراده خود را تحمیل می کند. بر همین اساس است که همواره 
مقامات صهیونیست به  طرز وقاحت باری نقض و تمکین ناپذیری خود از قوانین 
حقوقی را جزئی از واقعیت های ذاتی خود تعریف می کنند. به عنوان نمونه در 
دو سال گذشته، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل بدون هیچ نگرانی، 
گزارش شورای حقوق بشر درباره »جنایت های اسرائیلی در حق فلسطینی ها بویژه 
در باریکه غزه« را در برابر دیدگان همه پاره کرد. به معنایی رژیم صهیونیستی تبلور 
همان استعمار، خودکامگی و جنایات تاریخی دولت های غربی در قبال سایر مردم 

جهان است که امروز به طور آشکاری در اذهان یادآوری می شود.
 

تداوم نسل کشی
بن مایه جنایات و تجاوزات خونین رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و 
راهبرد اصلی آن در تصاحب این سرزمین را نسل کشی و قلع و قمع بی حد مردم 
فلسطین تشکیل می دهد. روند تاریخی جنایات رژیم در هفتاد واندی سال نیز 
گویای همین امر است. از این روست که اقدامات کنونی رژیم صهیونیستی در 
برهه کنونی فقط در مقیاسی بزرگ تر و متراکم تر از قبل صورت گرفته و موضوع 

جدیدی نیست.
اکنون نیز محرومیت از حق درمان و در معرض مرگ قرار گرفتن مجروحان از یک سو 
و کشتار بی رحمانه مردم ساکن در بیمارستان بویژه نوزادان و کودکان مستقر در آنها از 

سوی دیگر یک فرایند نسل کشی را به معرض دید جهان گذاشته است.
 

عملیات روانی در نوارغزه
بی شک یکی از انگیزه های اصلی این جنایات و ظهور فجایع انسانی هراس افکنی در 
میان مردم و انگاره »نبود جای امن« در تمام نوار غزه است. چرا که بیمارستان ها 
طبق قوانین بین المللی در طول جنگ باید تحت الحفظ باقی بمانند و هدف 

قراردادن آنها به معنای نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.
از این رو بود که بسیاری از مردم و آوارگان غزه در بیمارستان ها سکنی گزیدند تا خود 
را از حملات محفوظ دارند. اما چنین جنایت هایی موجب می شود، مردم با وجود 
بسته بودن تمام خطوط حیاتی و در کنار تمام مصایبی که به دوش می کشند، تنها 
راه گریز خود را سوخته ببینند. لذا رژیم صهیونیستی با این محاصره روانی تلاش 
می کند یک جهنم واقعی را برای مردم غزه که قاطبه آن تاکنون پشتیبانی خود را 

از حماس اعلام کرده اند ترسیم کرده و به نوعی آنها را مجازات کند.

اشک ها و رنج های نوزادان و کودکان غزه در بیمارستان ها

وضعیت بیمارستان های غزه به روایت طراحان

در استودیوی الجزیره عربی در دوحه هستم و در حال 
تماشای پخش زنده از غزه. گزارشگر الجزیره در شمال 
غزه به خاطر شدت بمباران اسرائیلی ها مجبور به 
ترک آنجا و رفتن به جنوب غزه شده بود. او دوربینش 
را با خود نبرد و آن را در حال ضبط کردن بر فراز 
بیمارستان الشفا نگاه داشت. شب است. تانک های 
اسرائیلی مستقیماً به سمت بیمارستان شلیک می کنند. 
سوسوهای سرخ رنگ افقی و ممتد. حمله عمدی به 
بیمارستان. جنایت جنگی از روی تعمد. قتل عام عامدانه 
بی دفاع ترین غیرنظامیان، شامل نوزادان و بیماران 

بدحال. و بعد پخش زنده دوربین متوقف می شود.
ما مقابل مانیتورها نشسته ایم. سکوت کرده ایم. معنی 
آنچه رخ داده را می دانیم. برق نیست، آب نیست، 
اینترنت نیست، مایحتاج پزشکی نیست، همه نوزادان 
داخل انکوباتورها خواهند مرد. همه بیماران دیالیزی 
خواهند مرد. همه بیماران بخش مراقبت های ویژه 
خواهند مرد. همه نیازمندان به تنفس اکسیژن پزشکی 
خواهند مرد. همه نیازمندان جراحی اضطراری خواهند 
مرد. و چه بر سر  50 هزار نفری که به خاطر بمباران 
بی وقفه اسرائیلی ها از خانه هاشان بیرون رانده 
شده اند و به حیاط بیمارستان پناه آورده اند، خواهد 
آمد؟ پاسخ این سؤال را نیز می دانیم. بسیاری از آنها 

نیز خواهند مرد.

هیچ واژه ای برای بیان آنچه شاهدش هستیم وجود 
ندارد. این یکی از قله های وحشت طی پنج هفته 
ترسناک اخیر است. بی تفاوتی اروپا به اندازه کافی بد 
هست. همدستی فعالانه ایالات متحده امریکا غیرقابل 
 درک است. هیچ  چیز نمی تواند این را توجیه کند. هیچ  
چیز. و نام جو بایدن به عنوان همدست در نسل کشی 
در تاریخ ثبت خواهد شد. امیدوارم ارواح هزاران کودکی 
که در قتل شان مشارکت کرده است تا پایان عمر او را 

دهند. عذاب 
اسرائیل و امریکا در حال ارسال پیام مأیوس کننده ای به 
بقیه جهان هستند. قوانین بین المللی و انسان دوستانه 
شامل کنوانسیون ژنو کاغذپاره های بی معنایی بیش 
نیستند. آنها در عراق موضوعیت نداشتند. آنها در 
غزه موضوعیت ندارند. ما با بمب و موشک محله ها 
و شهرهای شما را با خاک یکسان می کنیم. ما بی  
هیچ دلیلی زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران شما 
را می کشیم. ما با هدف مهندسیِ گرسنگی و شیوع 
بیماری های مسری شما را محاصره می کنیم. شما، این 
گونه های کم ارزش تر زمین، بی اهمیت هستید. در نگاه 
ما، شما جانورانی موذی هستید که باید ریشه کن شوند. 
ما همه چیز داریم. اگر سعی کنید و کوچک ترین چیزی 
را از ما بگیرید، ما شما را خواهیم کشت و ما هرگز به 

هیچ کس حساب پس نخواهیم داد.
ما به خاطر ارزش هایمان مورد نفرت قرار نمی گیریم. ما 
مورد نفرت هستیم زیرا به هیچ ارزشی پایبند نیستیم. 
ما مورد نفرت هستیم زیرا قوانین تنها برای دیگران 
هستند، نه برای ما. ما مورد نفرت هستیم زیرا متکبرانه 
حق کشتار بی تبعیض را برای خود قائل شده ایم. ما 
مورد نفرت هستیم زیرا بی رحم و سنگدل هستیم. 
ما مورد نفرت هستیم زیرا منافق هستیم: از حفاظت 

از غیرنظامیان، حاکمیت قانون و انسان دوستی حرف 
می زنیم و در همان حال در  غزه روزانه جان صدها نفر، 

از 1۶0 کودک را می گیریم.
اسرائیل زمانی که متهم به بمباران بیمارستان مسیحیان 
عرب الاهلی در غزه شد )که صدها کشته برجای 
گذاشت( با خشم و به دور از اخلاق واکنش نشان داد. 
اسرائیل مدعی شد که این بمباران از طریق یک موشک 
اشتباه شلیک شده توسط جهاد اسلامی فلسطین 
انجام شده است. هیچ چیزی در زرادخانه حماس یا 
جهاد اسلامی وجود ندارد که بتواند قدرت انفجاری 
عظیم موشکی را که به بیمارستان اصابت کرد، تکرار 
کند. برای مایی که اتفاقات غزه را پوشش داده ایم، این 
مواضع اسرائیل همیشه تکراری بوده و ما را خشمگین 
می کند. آنها همیشه حماس و فلسطینی ها را به اتهام 
جنایات جنگی سرزنش می کنند و اکنون در تلاشند 
استدلال کنند بیمارستان ها مراکز فرماندهی حماس 
و در نتیجه اهداف قانونی برای حمله هستند! اما هرگز 
مدرکی برای ادعاهای خود ارائه نمی کنند. ارتش و دولت 
اسرائیل همین طور که نفس می کشند، دروغ می گویند.
سازمان پزشکان بدون مرز که کارکنانش در الشفاء 
حضور داشته اند، بیانیه ای صادر کرد و گفت که بیماران، 
پزشکان و پرستاران »در بیمارستان های زیر آتش گرفتار 
شده اند.« این سازمان از »دولت اسرائیل خواست تا 
این حمله بی امان به سیستم بهداشتی غزه را متوقف 
کند.« در این بیانیه آمده است: »مجتمع بیمارستانی 
الشفا، بزرگ ترین مرکز بهداشتی که کارکنان پزشکان 
بدون مرز در آن مشغول به کار هستند، چندین بار از 
جمله از ناحیه بخش های زایمان و سرپایی مورد حمله 
قرار گرفته است که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 

متعدد شده است.«

اقدامات خصمانه اسرائیل و واشنگتن نفسگیر است. 
هیچ تفاوتی در نیت آنها وجود ندارد. واشنگتن فقط 
می خواهد این کار به سرعت انجام شود. کریدورهای 
بشردوستانه؟ مکث در گلوله باران؟ این گفته ها و 
وسایل نقلیه ای که آورده اند، تنها برای تسهیل کاهش 
جمعیت در شمال غزه هستند؛ در حالی که فقط تعداد 

انگشت شماری از کامیون های کمک رسانی از مرز رفح 
با مصر عبور کرده اند. ترفند همیشگی آنها مشخص 
است: بکش، بکش، بکش؛ هر چه سریع تر بهتر. تمام 
صحبت های مقامات بایدن این است که وقتی اسرائیل 
نابودی غزه را به پایان رساند، چه اتفاقی می افتد. آنها 
می دانند که کشتار اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی 

خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( افزود: بلافاصله پس 
از اعلام اشغالگران برای قصد حمله به بیمارستان، 
وضعیت وحشت و ترس در بین بیماران، آوارگان و 
کادر پزشکی در داخل بیمارستان حاکم شد. این در 
حالی است که خبرنگار المیادین گزارش داد، اکثر 
بیمارستان های شمال و جنوب غزه در نتیجه حملات 

صهیونیست ها عملاً از کار افتاده اند.
 

تقلای رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایت 
به دنبال جنایت های بامداد دیروز چهارشنبه، وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی در سخنانی تلاش کرد 
تا حمله غیرانسانی نظامیان این رژیم به بیمارستان 
شفا به عنوان بزرگ ترین بیمارستان غزه را توجیه 
کند. به گزارش ایسنا، الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با رادیو ۱۰۳FM  گفت، این 
رژیم محدودیت زمانی برای خود متصور نیست و به 
عملیات نظامی در نوار غزه ادامه خواهد داد، حتی اگر 
هفته ها یا ماه ها طول بکشد و عملیات تا رسیدن به 
دو هدف یعنی از بین بردن حماس و بازگرداندن همه 

اسرای صهیونیست ادامه خواهد یافت.
وی در تلاش برای توجیه حمله بامداد روز )چهارشنبه( 
به بیمارستان شفا غزه نیز مدعی شد، هدف از 
عملیات های ارتش رژیم صهیونیستی در ساختمان 
بیمارستان شفا در نوار غزه، تخریب تونل های حماس 
و یافتن اسرای صهیونیست در نوار غزه بود. وزیر امور 

خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه ارتش این 
رژیم هم اکنون در مجاورت بیمارستان شفا حضور دارد، 
مدعی شد: پس از دریافت اطلاعات شناسایی وارد 
بیمارستان شدیم و اسرائیل طبق قوانین بین المللی 

عمل می کند!
 

چراغ سبز امریکا به تل آویو برای ارتکاب 
جنایت های بیشتر

به دنبال حمله اشغالگران به بیمارستان الشفاء، 
گروه های فلسطینی هشدار دادند که امریکا به رژیم 
صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 
بیمارستان های غزه چراغ سبز می دهد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین نسبت به تأیید اکاذیب رژیم 
صهیونیستی توسط امریکا درباره استفاده مقاومت از 
بیمارستان ها به عنوان مراکز عملیات هشدار داد و 
اعلام کرد: این مسأله به منزله دادن چراغ سبز به 
رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 
بیمارستان ها است. آنچه کاخ سفید و وزارت دفاع امریکا 

)پنتاگون( در این خصوص گفته اند، صحت ندارد.
جنبش حماس نیز مخالفت خود را با اظهارات مقامات 
واشنگتن درباره استفاده حماس از بیمارستان ها برای 
مخفی کردن سربازان اسیر رژیم صهیونیستی یا مراکز 
فرماندهی و کنترل اعلام کرد. حماس مجدداً از سازمان 
ملل خواست یک کمیته بین المللی را برای بازدید از 
تمام بیمارستان ها جهت پی بردن به اکاذیب رژیم 
صهیونیستی و واشنگتن که مسئولیت مستقیم کشتار 
جمعی در نوار غزه را بر عهده دارد، به غزه اعزام کند. 
جنبش المجاهدین فلسطین نیز اعلام کرد: امریکا راه را 

برای رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر 
علیه بیماران و مجروحان هموار می کند. این جنبش 
تأکید کرد: واشنگتن از طریق تأیید و انتشار داستان های 
دروغین رژیم اشغالگر درباره بیمارستان ها شریک 
بمباران و هدف قرار گرفتن آن است. در ادامه، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین نیز دیروز چهارشنبه اعلام 
کرد، آنچه در غزه می گذرد لکه ننگی بر پیشانی حامیان 
این تجاوز و کسانی است که رژیم صهیونیستی را پوشش 
سیاسی و نظامی می دهند. وزارت خارجه فلسطین هم 
دیروز )چهارشنبه( یورش ارتش رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان شفا در نوار غزه را محکوم کرده و آن را نقض 
آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی انسانی و نیز 
نقض توافقنامه های ژنو دانست. به گزارش خبرگزاری 
رسمی فلسطین، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه دیروز 
خود ضمن محکومیت یورش ارتش رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان شفا در نوار غزه تأکید کرد که این حملات 
نقض آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی 

انسانی و نیز توافقنامه های ژنو است.
این وزارتخانه در بیانیه خود آورد: یورش ها به 
بیمارستان های غزه در واقع استمرار تمامی اقدامات 
ناقض و جنایاتی است که این رژیم اشغالگر در حق 
مردم ما مرتکب می شود. همچنین در ادامه این بیانیه 
تأکید شد، حملات مستمر نیروهای اشغالگر به مراکز 
درمانی، کادر پزشکی و امدادگران منجر به محرومیت 
شهروندان فلسطینی از ابتدایی ترین حقوق خود در 
ارتباط با درمان و دریافت خدمات پزشکی می شود. 
وزارت خارجه فلسطین در ادامه بیانیه خود کابینه 
رژیم صهیونیستی را مسئول کامل حفاظت از جان کادر 
پزشکی و هزاران بیمار، زخمی و کودک از جمله نوزادان 

نارس و نیز  آوارگانی که در ساختمان بیمارستان شفا 
حضور دارند، دانست و مداخله بین المللی فوری را 

جهت حمایت از این افراد خواستار شد.

واکنش های جهانی
یورش ارتش اشغالگر صهیونیستی به داخل بیمارستان 
شفا با واکنش های گسترده مجامع و کشورهای جهانی 
همراه بود. کاخ سفید در پاسخ به سؤالی درباره عملیات 
از سوی رژیم صهیونیستی و اعزام نیروهای این رژیم به 
بیمارستان شفا ادعا کرد، بیمارستان ها و بیماران در 
این مراکز بهداشتی باید محافظت شوند. به گزارش 
شبکه خبری العربیه، یکی از سخنگوهای شورای 
امنیت ملی امریکا در پاسخ به سؤالی درباره تحرکات 
نظامی رژیم صهیونیستی در بیمارستان شفا در نوار 
غزه گفت: »کاخ سفید درباره جزئیات عملیات نظامی 
در جریان اسرائیل صحبت نمی کند.« وی مدعی شد: 
»همان طور که گفته ایم ما حمله هوایی به بیمارستان 
را حمایت نمی کنیم و نمی خواهیم شاهد باشیم که 
افراد بی گناه، افراد بی پناه و بیمارانی که نیازمند 
مراقبت های پزشکی هستند، در میان آتش گرفتار 
شوند. بیمارستان ها و بیماران باید محافظت شوند.«
از طرف دیگر یک روزنامه نگار امریکایی فیلم های ضبط 
شده ای را در پلتفرم اکس پخش کرد که نشان می دهد 
ده ها تظاهرکننده در اعتراض به هجوم نیروهای 
اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا طی بامداد چهارشنبه 
مقابل کاخ سفید در واشنگتن تجمع کرده اند. وزارت 
خارجه اردن هم گفت که هجوم به بیمارستان شفا 
نقض قوانین بین المللی است و ما اسرائیل را مسئول 
حفظ جان افراد داخل آن می دانیم. این وزارتخانه 

افزود: اشغالگران به تخریب تأسیسات غیرنظامی در 
غزه و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و جنایات 

جنگی ادامه می دهند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم در یکی از 
شدیداللحن ترین انتقادها از رژیم صهیونیستی از زمان 
عملیات طوفان الاقصی گفت: کشتار کودکان، زنان و 
نوزادان در غزه باید متوقف شود. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، کانادا همچنان می گوید که رژیم صهیونیستی 
»حق دفاع از خود« را از زمان حمله هفتم اکتبر 
حماس دارد اما مانند امریکا و دیگر متحدان، نگرانی 
خود را بابت افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه ابراز 
کرده است. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت: 
به اسرائیل تأکید می کنم که به صورت حداکثری 
خویشتنداری کند. جهان نظاره گر است، تلویزیون و 
رسانه های اجتماعی تصاویر و فیلم ها را منتشر می کنند 
و ما شهادت پزشکان، خانواده ها، نجات یافتگان 
و کودکان که والدین خودشان را از دست داده اند، 
می شنویم. وی در یک نشست خبری در ایالت بریتیش 
کلمبیا گفت: جهان شاهد این کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان است. این روند باید متوقف شود.
ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا هم در پستی در شبکه 
اجتماعی اکس نوشت: نسبت به هشدار سازمان 
ملل مبنی بر توقف حمایت از فلسطینی ها در کمتر 
از 4۸ ساعت آینده به دلیل کمبود سوخت عمیقاً 
نگران هستم. این وضعیت غیر قابل قبول است. 
وی افزود: باید از غیرنظامیان محافظت شود و آب، 
غذا و سوخت کافی به غزه برسد تا اقدامات مربوط 
به نجات جان آنها ادامه یابد. رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز چهارشنبه در نشست گروه 

گزارش روز
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گزارش خبری

زهره صفاری
خبرنگار

فعالان فضای مجازی به وقایع بیمارستان شفا واکنش نشان دادند

همدردی جهانی با مظلومان غزه
ارتش رژیم صهیونیستی پس از چند روز محاصره بیمارستان شفا؛ بزرگترین مرکز درمانی 
باریکه غزه، بی توجه به محکومیت های جهانی وتنها بر پایه فرضیه ای اثبات نشده درباره 
تونل های حماس، تا دندان مسلح به کارزاری وارد شد که در تیررس ساح هایش کسی 

جز مجروحان بی دفاع، آوارگان، کادر درمان و نوزادان نارس نبودند.
اما این اقدام نظامیان صهیونیست از سوی کاربران مجازی حامی فلسطین در سراسر 
جهان مورد انتقاد بسیار قرار گرفت و با هشتگ ShifaHospital# در شبکه ایکس)توییتر 
سابق(، تل آویو و صهیونیست ها را به نسل کشی دیگر در غزه محکوم کردند و نقدهایی 
به حامیان غربی رژیم اشغالگر داشتند. در این گزارش مروری بر بخش هایی از این 

واکنش جهانی مردم، فعالان حقوق بشر، خبرنگاران، پزشکان و... داشته ایم.
احمد ابوالعمرین، پزشک فلسطینی و فعال حقوق بشر با انتشار چندین پست از 
همکارانش در بیمارستان شفا نوشت: »شهادت پرستار غیرعرب بیمارستان غزه می تواند 
به جهان ثابت کند که رژیم اشغالگر، چیزی جز یک جنایتکار جنگی شیطان صفت 

نیست که هیچ بویی از انسانیت نبرده است.«
دیگر کاربر اینترنتی حس خود از تجاوز صهیونیست ها به بیمارستان شفا را این گونه بیان 
کرد: »هیچ خبرنگار و رسانه ای در بیمارستان شفا نیست. حتی یک سازمان بین المللی 
نیز در آن اطراف دیده نمی شود. همین موضوع بخوبی می تواند سبعیت رژیم 
صهیونیستی و عمق فاجعه اقدامات آنها را نشان دهد. خدا با مردم فلسطین باشد.«
حسین، از مصر نیز نوشت: »ارتش اسرائیل 12 ساعت قبل به بیمارستان شفا یورش برد 
اما حتی یک گلوله نیز پیدا نکرده است. آنها قصد دارند ساح هایی داخل بیمارستان 

ببرند تا از این راه بتوانند فرضیه زرادخانه حماس در بیمارستان را ثابت کنند.«
کاربری مردمی با نام »زبان فلسطین« این پست را منتشر کرد: »ارتش اسرائیل وارد 
بیمارستان شفا در غزه شد؛ جایی که هزاران بیمار، نوزاد و زن و کودک در آنجا پناه 

ند.« گرفته ا
آمنه غازی الطخیم، کاربر دیگری با اشاره به جنایت صهیونیست ها نوشت: »آنچه در 
بیمارستان شفا رخ می دهد جنایت ارتش صهیونیستی است که طبق دستورالعمل 
رئیس این رژیم و با حمایت بایدن و دولتش انجام می شود. این چیزی جز یک 

قتل عام نیست.«
ایکرام اودین با حمله به غرب، حس خود را این گونه توصیف کرد: »امریکا)ایالات متحده 

اسرائیل(، اروپا و انگلیس بودجه نسل کشی در غزه را می دهند.«
یک کاربر ناشناس نیز در واکنش به ابراز همدردی و اظهارات اخیر دبیرکل سازمان ملل 
و سازمان بهداشت جهانی نوشت: »شرم بر شما! حتی اگر به همه گفته های سازمان 
ملل اعتماد کنم اما درباره جنایات جنگی دولت اسرائیل! باید بگویم شما دروغگویید. 
شما غیرنظامیان را دسته جمعی می کشید و در برابر دیدگان جهانی هیچ کارآمدی ای 

ندارید. بیمارستان شفا هدف مشروعی نیست! شما نفرت انگیزید!«
یاسرالحسنی، خبرنگار دفتر ریاست جمهوری عراق هم اذعان داشت: »اسرائیل 
بزرگترین بیمارستان غزه با بیماران، کودکان مبتا به سوءتغذیه، مجروحان و آوارگان را 
به صحنه نبرد زمینی بدل کرده است. شرم بر سکوت و جهانی که شاهد بدترین قتل 

عام تاریخ مدرن است.«
امان ابوسیدو، خبرنگار و نویسنده زن فلسطینی - برزیلی نیز با تمسخر فرضیه تونل های 
حماس در زیر بیمارستان نوشت: »دو هفته قبل ارتش اسرائیل تصویری را منتشر کرد و 
آن را دفتر مرکزی حماس مستقر در تونلی زیر بیمارستان شفا معرفی کرد. حالا سؤال 
من از آنها این است؛ آیا توانستید دفتری با همین دکور یا اصاً کمی متفاوت تر از آن 

را پیدا کنید؟! مسخره است.«
کاربری با نام خدیجه فائضی نیز با انتشار طرحی که یک نوزاد هدف چهار تانک 
قرار گرفته بود، در شرح آن آورد: »این همان چیزی است که اسرائیل از جنگ در غزه 

می خواهد.«
همچنین اسما از اتریش نوشت: »ارتش اشغالگر صهیونیستی به بیمارستان شفا حمله 
کرد. پزشکان، شهروندان و کادر درمان را هدف تحقیر و توهین قرار داد و کتک زد. 

اشغالگران زیرزمین بیمارستان و درهای ورودی را نیز منفجر کرده اند.«
حسابی با نام »القضیه العظمی« نیز به نبود پوشش خبری حمله اشاره کرد: »ارتش 
اسرائیل شب گذشته بدون هیچ پوشش رسانه ای وارد بیمارستان شفا شد. نمی توان 
آنچه می گذرد را تصور کرد. یک نسل کشی دیگر و سکوت جهانی. #بیمارستان غزه را 

نجات دهید.«
عبدالله منز، خبرنگار آزاد نیز نوشت: »ارتش اسرائیل به بیمارستان شفا یورش برد. 
آنها همه بیماران در اتاق ها و راهروها را هدف گرفتند و تمام قسمت های بیمارستان 
و زیرزمین ها را گشتند اما )آنطور که رسانه اسرائیلی گفته( هیچ نشانی از گروگان ها یا 

ساح ها نبود. در حال حاضر بیمارستان در اشغال ارتش اسرائیل است.«
باقر کاراکی، فعال سیاسی نیز این پست را منتشر کرد: »حالا که هیچ ساح و مبارزی در 
بیمارستان شفا پیدا نشده است، ارتش اسرائیل در آنجا دقیقاً چه کاری انجام می دهد؟ 

چه دروغ جدیدی با انتقال تسلیحات به داخل بیمارستان در حال شکل گیری است؟«
یک کاربر زن از کیپ تاون آفریقای جنوبی هم کنایه ای به ناکارآمدی اطاعاتی این رژیم 
زده است: »آژانس اطاعات اسرائیل همانی که در 7 اکتبر ناکامی به بار آورد حالا بایدن 
و دولت امریکا را متقاعد کرده که تونل حماس زیر بیمارستان شفا است. چطور باید 

آن را باور کرد!«
کاربری ادعای صهیونیست ها برای فراموش شدن جنایات غزه را به سخره گرفته 
است: »صهیونیست ها می گویند مردم از دیدن صحنه های غزه شوکه هستند اما کم 
کم فراموشش می کنند. او این شرایط را با عادت کردن به سردرد مقایسه کرده است.«
یکی از فعالان صلح نیز نوشت: »ارتش صهیونیستی مشتاق ورود به بیمارستان شفا است 
چون آنها می خواهند به تونل هایی که در دهه 80 ساخته بودند، دسترسی پیدا کنند. 
آنها می توانند از این حربه برای توجیه حمله به مدارس، بیمارستان ها و پناهگاه های 

سازمان ملل و... استفاده کنند. رجوع شود به مقاله سال 2014.«
کاربر دیگری به نقد غرب پرداخته و نوشته است: »تروریسم اسرائیلی روی کادر درمان 
و بیماران غیرمسلح اسلحه می کشد. این جنایت جنگی است که توسط غرب توجیه 

می شود.«
عزت سینقو، فعال ترکیه ای هم نوشت: »صهیونیسم، قتل عام، نسل کشی، غارت، 
اشغالگری، استبداد، دزدی. در یک کام صهیونیسم برادر دوقلوی نازیسم است. 

صهیونیسم هراسی!«
یکی از کاربران این شبکه فیلمی از تخریب یک مجسمه با بولدوزرهای صهیونیستی 
گذاشت و با تمسخر فرضیه تونل های حماس در زیر بیمارستان نوشت: »زیر این 

مجسمه در طولکرم، هم تونل حماس قرار داشت؟!!!!«
احمد ویدا دیگر کاربر شبکه ایکس هم اذعان داشت: »یورش به بیمارستان شفا، 

جنایت جنگی است نه یک پیروزی.«

عکس ها: AP  اشک ها و رنج های نوزادان و کودکان غزه در بیمارستان ها

عکس ها: Twitter  وضعیت بیمارستان های غزه به روایت طراحان

انگشت شماری از کامیون های کمک رسانی از مرز رفح 
با مصر عبور کرده اند. ترفند همیشگی آنها مشخص 
است: بکش، بکش، بکش؛ هر چه سریع تر بهتر. تمام 
صحبت های مقامات بایدن این است که وقتی اسرائیل 
نابودی غزه را به پایان رساند، چه اتفاقی می افتد. آنها 
می دانند که کشتار اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی 

که مردم غزه  در فضای باز و بدون سرپناه در بخش 
جنوبی نوار زندگی کنند و به دلیل کمبود غذا، آب و 

مراقبت های پزشکی بمیرند.
پیش از حمله زمینی اسرائیل، غزه یکی از متراکم ترین 
نقاط جهان بود. تصور کنید چه پیش خواهد آمد اگر 
جمعیت 1/1 میلیون نفری غزه به جمعیت یک میلیون 
نفری جنوب اضافه شود. به این فکر کنید که اگر 
بیماری های مسری مانند وبا همه گیر شوند چه خواهد 
شد. به مصائب گرسنگی فکر کنید. فشارها برای یافتن 
یک چاره افزایش خواهد یافت و اسرائیل امیدوار است 
که آن چاره راندن فلسطینی ها به صحرای سینا در مصر 
باشد. وقتی فلسطینی ها به آنجا رانده شوند، هرگز باز 
نخواهند گشت. پاک سازی قومی اسرائیل در غزه کامل 
خواهد شد و بعد پاک سازی قومی کرانه باختری آغاز 
خواهد شد. این رؤیای جنون آمیز اسرائیل است. برای 
رسیدن به آن، باید غزه را به محلی غیرقابل سکونت 

کند. تبدیل 
از خودتان بپرسید اگر شما یک فلسطینی ساکن غزه 
بودید و به یک ساح دست می یافتید چه کار می کردید؟ 
اگر اسرائیل خانواده تان را کشته باشد، واکنش شما 
چه خواهد بود؟ چرا باید به قوانین بین المللی یا 
انسان دوستانه ای که فقط برای مظلومان موضوعیت 
دارند و نه ظالمان، اهمیتی بدهید؟ اگر ترور تنها زبان 
اسرائیل برای ارتباط با شماست، تنها زبانی که ظاهراً 
آن را می فهمد، آیا شما نیز پاسخ او را با ترور نخواهید 
داد؟ عیش  و  نوش مرگ زای اسرائیل حماس را از بین 
نمی برد. حماس یک ایده است؛ ایده ای که با خون 
شهیدان نیرو می گیرد و اسرائیل توشه فراوانی در اختیار 

حماس قرار می دهد.
Scheer Post :منبع

افزود: اشغالگران به تخریب تأسیسات غیرنظامی در 
غزه و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و جنایات 

جنگی ادامه می دهند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم در یکی از 
شدیداللحن ترین انتقادها از رژیم صهیونیستی از زمان 
عملیات طوفان الاقصی گفت: کشتار کودکان، زنان و 
نوزادان در غزه باید متوقف شود. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، کانادا همچنان می گوید که رژیم صهیونیستی 
»حق دفاع از خود« را از زمان حمله هفتم اکتبر 
حماس دارد اما مانند امریکا و دیگر متحدان، نگرانی 
خود را بابت افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه ابراز 
کرده است. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت: 
به اسرائیل تأکید می کنم که به صورت حداکثری 
خویشتنداری کند. جهان نظاره گر است، تلویزیون و 
رسانه های اجتماعی تصاویر و فیلم ها را منتشر می کنند 
و ما شهادت پزشکان، خانواده ها، نجات یافتگان 
و کودکان که والدین خودشان را از دست داده اند، 
می شنویم. وی در یک نشست خبری در ایالت بریتیش 
کلمبیا گفت: جهان شاهد این کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان است. این روند باید متوقف شود.
مانی جولی، وزیر خارجه کانادا هم در پستی در شبکه 
اجتماعی اکس نوشت: نسبت به هشدار سازمان 
ملل مبنی بر توقف حمایت از فلسطینی ها در کمتر 
از 48 ساعت آینده به دلیل کمبود سوخت عمیقاً 
نگران هستم. این وضعیت غیر قابل قبول است. 
وی افزود: باید از غیرنظامیان محافظت شود و آب، 
غذا و سوخت کافی به غزه برسد تا اقدامات مربوط 
به نجات جان آنها ادامه یابد. رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز چهارشنبه در نشست گروه 

پارلمانی حزب حاکم »عدالت و توسعه« در آنکارا با اشاره 
به جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه تأکید 
کرد که نخست وزیر این رژیم باید به جرم نسل کشی 
در دادگاه بین المللی لاهه محاکمه شود. او تأکید کرد: 
»اسرائیل یک کشور تروریستی است و رؤیاهای آن به 

ناامیدی ختم خواهد شد.«
 

شهادت ۱9۸ پزشک، پرستار و امدادگر 
در حملات ارتش اشغالگر به غزه

در تازه ترین آمارها، دفتر رسانه ای دولتی در غزه دیروز 
چهارشنبه اعام کرد که رژیم اشغالگر در حمات خود 
به نوار غزه، 1۹8 پزشک، پرستار و امدادگر را به شهادت 
رساند. به گزارش المیادین، دفتر رسانه ای دولتی در 
غزه دیروز در بیانیه ای اعام کرد، رژیم اشغالگر در 
عملیات محاصره بیمارستان شفا پنج ساختمان را 

بمباران کرده و به سمت تمامی آنها تیراندازی کرد.
همچنین این دفتر گزارش داد، رژیم اشغالگر 
ر  د ی  د متعد ی  رها کشتا مرتکب  نیستی  صهیو
بیمارستان های غزه شد که در نتیجه آن 700 نفر شهید و 
زخمی شدند. به نقل از سایت شبکه خبری المیادین، 
دفتر مذکور در ادامه بیانیه خود، یورش اشغالگران به 
بیمارستان شفا را جنایتی جنگی، اخاقی و ضد بشری 
دانست. این دفتر با تأکید بر اینکه از ابتدای جنگ، 
بیمارستان ها و کادر پزشکی در کانون حمات قرار 
دارند، اعام کرد: ما رژیم اشغالگر، جامعه جهانی و 
امریکا را مسئول حفظ جان هزاران آواره، زخمی و کادر 
پزشکی می دانیم. همچنین این دفتر اعام کرد، رژیم 
صهیونیستی با حمات خود، ۵۵ خودرو آمبولانس را 

هدف قرار داده و 2۵ بیمارستان را تعطیل کرد.

گروه جهان/ چندین هفته است که مناطق اطراف بیمارستان 
شفا در باریکه غزه مورد حمله همه جانبه نظامیان صهیونیست 
قرار گرفته است. دولت اسرائیل همچنین بارها هشدارهایی 
مبنی بر تخلیه این مرکز پزشکی غزه صادر کرده است؛ دستوری 
که مقامات پزشکی فلسطین آن را رد کرده و گفته اند نمی توانند 

بیماران خود را رها کنند.
به گفته کادر پزشکی و وزارت بهداشت غزه، حدود 6۵0 بیمار در 
بیمارستان شفا بستری و بین ۵000 تا 7000 غیرنظامی آواره و پناهنده 
نیز در داخل محوطه بیمارستان و زیر آتش مداوم صهیونیست ها 
گرفتار شده اند. همچنین بیش از 1000 نفر از کادر پزشکی نیز در 
ساختمان گرفتار شده اند، اما به دلیل کمبود دارو و سوخت قادر 

به درمان بیماران بیشتری نیستند.
محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان شفا، گفت که تاکنون 17۹ 
جسد در حیاط بیمارستان دفن شده است، زیرا کارکنان بهداشت 

نتوانستند آنها را به دلیل بمباران بی وقفه به قبرستان بیاورند.
حداقل 7 نوزاد و 2۹ بیمار مراقبت های ویژه در بیمارستان از زمان 
تمام شدن سوخت ژنراتور بیمارستان در آخر هفته جان خود را از 
دست داده اند. روز سه شنبه، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین، 
اشرف القدره، گفته بود که پیشنهاد صهیونیست ها برای انتقال 
نوزادان به خارج از شفا با دستگاه های ویژه نوزادان منجر به 

نتیجه مشخصی نشده است.
ایالات متحده هم همراستا با رژیم صهیونیستی مدعی شد 
که »اطاعاتی دارد« مبنی بر اینکه حماس و گروه های مقاومت 
فلسطینی از بیمارستان های غزه از جمله شفا به عنوان پوششی 
برای عملیات نظامی و گروگان گیری استفاده می کنند که حماس 
قویاً این اتهامات را رد کرده و ایالات متحده و اسرائیل را متهم به 
پیشبرد این روایت برای توجیه قتل عام وحشیانه فلسطینیان و 
نابودی بخش بهداشت و درمان منطقه تحت محاصره کرده است.

همه آنچه باید درباره بیمارستان شفا بدانید

گروه جهان/ احمد مخلاتی، از پزشکان بیمارستان شفا درخصوص 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان به الجزیره گفت: از عصر دیروز که 
تیراندازی، بمباران و حمات متجاوزانه به بیمارستان شدت گرفت، 

تانک های اسرائیلی در داخل و اطراف بیمارستان هستند.
اکنون، برهه ای وحشتناک برای پرستاران و خانواده های 
غیرنظامیانی است که با کودکان خود در بیمارستان پناه گرفته اند.
تصور کنید در بیمارستانی هستید که آب در آن وجود ندارد، رعایت 

اصول بهداشتی افرادی که به توالت می روند یک چالش است.
در حال حاضر ششمین روز است که غذا و آب آشامیدنی به 
بیمارستان نمی آید و هیچ راهی برای دریافت امکانات در 

بیمارستان وجود ندارد.
در داخل بیمارستان، ایستگاه اکسیژن کار نمی کند. وضعیت فعلی 

یک سیستم کاماً فروپاشیده است که ما نمی توانیم چیزی به 
بیماران خود ارائه دهیم.

آنچه می بینیم واقعاً تکان دهنده و بد است، این جنایتی است 
که تمام دنیا شاهد آن بوده و هیچ کس بدون ترس و با صدای 
رسا آن را تقبیح نکرده است. جامعه بین المللی کجاست؟ نهاد 
بین المللی ای که برای کمک و حمایت از سیستم بهداشتی در 
مناطق جنگی ایجاد شده است تا اطمینان حاصل کند که نیازهای 

بشردوستانه در زمان جنگ برآورده می شود، کجاست؟
اکنون همه ما در داخل ساختمان هستیم. ما حتی نمی توانیم 
از پنجره بیرون را تماشا کنیم، نمی توانیم چیزی برای خوردن یا 
نوشیدن به بیمارانمان برسانیم و اصاً نمی توانیم داخل ساختمان 

کنیم. حرکت 

توصیف پزشک بیمارستان شفا از فاجعه در این بیمارستان

گروه جهان/ در حالی که صهیونیست ها درحال رقم زدن بحران 
انسانی بی سابقه ای در غزه هستند و موج محکومیت بین المللی 
جنایات صهیونیست ها در سراسر جهان به راه افتاده، دستگاه 
قضایی فرانسه در اقدامی نمادین به نفع رژیم صهیونیستی حکم 
بازداشت بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و چند تن از نزدیکانش 
را به بهانه واهی استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه مردم سوریه 
صادر کرد! خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع قضایی نوشت: 
فرانسه حکم بازداشت بین المللی بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه را به اتهام استفاده از ساح های شیمیایی در سال 2013 
صادر کرده است. این منبع قضایی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه 
مدعی شد: »اسد همچنین مظنون به همدستی در جنایات جنگی 
برای حمات اوت 2013 است که در آن بیش از 1400 نفر در نزدیکی 

دمشق کشته شدند.«
این اتهام درحالی علیه اسد مجدداً مطرح شده که در همان سال 
2013 هم نه تنها اسناد و مدارک کافی برای اثبات استفاده از ساح 
شیمیایی توسط نیروهای نظامی سوریه ارائه نشد، بلکه بارها در 

محموله های کشف شده از معارضین اسد، مواد شیمیایی قابل 
استفاده در ساخت ساح شیمیایی به دست آمده بود. پیش از 
این نیز مرکز صلح بین طرف های درگیر در سوریه بارها اعام کرده 
بود که اطاعاتی را در خصوص برنامه ریزی تروریست های مسلح 
در سوریه برای انجام حمات شیمیایی جهت مقصر جلوه دادن 

نیروهای دولتی این کشور، دریافت کرده است.
به گزارش این خبرگزاری فرانسوی چند سازمان حقوق بشری 
غربی و امریکایی ازجمله »ابتکار عدالت جامعه باز« )OSJI( در 
تنظیم این شکایت نقش داشته اند. گفتنی است سازمان مذکور 
یکی از نهادهای وابسته به »بنیادهای جامعه باز« متعلق به جورج 
سوروس سرمایه دار صهیونیست است. با این اوصاف، این اقدام 
مشترک فرانسه و سازمان های حقوق بشری صهیونیستی را باید 
اقدامی علیه کلیت محور مقاومت و نه فقط بشار اسد تلقی کرد. 
گفتنی است دولت سوریه یکی از اصلی ترین دولت های حامی 
محور مقاومت در منطقه است که در عملیات های اخیر علیه 

اهداف امریکایی و صهیونیستی نیز فعال بوده است.

اتهام زنی فرانسه به اسد با هدف حمایت از تل آویو

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز عاوه بر یورش به بیمارستان شفا، 
وارد ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب غزه نیز 

شد و آن را منفجر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت، 
ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه تخریب و نابودی نهادهای دولتی 
فلسطین، ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب 
غزه را منفجر کرد. اشغالگران همچنین در ادامه جنایات خود علیه 
اماکن عبادی در نوار غزه، مسجد »التقوی« در محله شیخ رضوان 
در شهر غزه و برج های مسکونی »صالحی« در اردوگاه »النصیرات« را 
در جنوب غزه بمباران کردند که 26 فلسطینی شهید شده و ده ها 

نفر هم زخمی شده اند.
در نقطه مقابل، حزب الله لبنان عصر دیروز چهارشنبه در بیانیه ای 
از »حمله دقیق« خود با »تسلیحات مناسب« به 2 پایگاه ارتش رژیم 

صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. این حمات 
علیه پایگاه صهیونیستی »رویسات العلم« و پادگان »رامیم« در 

شمال فلسطین اشغالی انجام شده است.
همزمان نیروهای قسام اعام کردند که عصر دیروز یک تانک 
صهیونیستی را در شمال غرب غزه با راکت ضدزره یاسین از کار 
انداختند. گردان های القسام همچنین یک تانک و یک بولدوزر 
نظامی رژیم صهیونیستی را در شرق شهر دیرالبلح با گلوله های 
تاندوم مورد هدف قرار دادند. گردان های القسام همچنین اعام 
کرد، تجمع صهیونیست ها در محور جنوب غزه را با موشک های 
کوتاه برد »رجوم« 114 میلی متری هدف قرار داده و عسقان را با 
موجی از موشک ها بمباران کرده است. گردان های القدس، شاخه 
نظامی جهاد اسامی نیز خبر داد: یک فروند پهپاد صهیونیستی از 

نوع »اسکای لارک« را ساقط کرده و به تصرف خود درآوردیم.

تلفات سنگین اشغالگران با حملات مقاومت

ScheerPost
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 در روز چهلم  جنگ غزه
یورش به شفاچه گذشت؟

معترضان در اعتراض به 
ورود نظامیان صهیونیست 
به بیمارستان شفا در 
غزه مقابل کاخ سفید در 
واشنگتن تظاهرات کردند

07:24
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
اعلام کرد، جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا مسئول 
یورش اشغالگران صهیونیست 
به بیمارستان شفا است

09:14

مسئول اورژانس مجتمع 
بیمارستانی شفا اوضاع 
در این بیمارستان را 
بحرانی و فاجعه آمیز 
توصیف کرد

14:22
۱۱۵ نفر از قانونگذاران انگلیس طی 
نامه ای خطاب به نخست وزیر این 
کشور خواستار حمایت دولت لندن 
از آتش بس فوری و پایان جنگ در 
غزه شدند

16:44

نیروهای مقاومت فلسطین 
با شلیک چندین راکت به 
محل تجمع نظامیان ویژه 
ارتش صهیونیستی در نوار 
غزه حمله کردند

11:23
با ورود جنگ غزه به 
چهلمین روز خود، معترضان 
یهودی مقابل پارلمان رژیم 
صهیونیستی تجمع کرده و 
خواهان عزل نتانیاهو شدند

11:35

گردان های عزالدین قسام 
یک تانک و یک بولدوزر 
نظامی رژیم صهیونیستی 
را با گلوله های تاندوم مورد 
هدف قرار دادند

17:15

حزب الله لبنان در راستای 
حمایت از مقاومت فلسطین 
در نوار غزه، سه پایگاه متعلق 
به نیروهای اشغالگر را هدف 
قرار داد

18:13
 آژیر خطر در شهرک های 
صهیونیست نشین شمال 
سرزمین های اشغالی و در 
نزدیکی مرز با لبنان به صدا 
درآمد 

20:07

سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین اعلام کرد کلیه اتباع 
چین که پس از حملات 
اسرائیل در نوار غزه بودند از 
این محاصره خارج شدند

10:57

ارتش رژیم صهیونیستی 
ساختمان مجلس 

قانونگذاری فلسطین 
واقع در غرب غزه را 

منفجر کرد

18:06

ت
حش

ز و
رو

ان 
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 بی

 در

یک مقام ارشد رژیم 
صهیونیستی در گفت و گو با 

یک رسانه امریکایی مدعی شد: 
ممکن است توافق آزادی اسرا 

تا سه روز آینده عملی شود

05:36
اشرف القدره سخنگوی وزارت 

بهداشت فلسطین در نوار غزه 
خبر داد، اسرائیل تا دقایقی 

دیگر وارد بیمارستان شفا 
خواهد شد

03:13
جاستین ترودو نخست وزیر 

کانادا در انتقادی شدید از رژیم 
صهیونیستی خواست به »کشتار 
زنان، کودکان و نوزادان« در نوار 

غزه پایان دهد

05:55
نظامیان رژیم 

صهیونیستی پس از چند 
روز محاصره بیمارستان 

شفا، وارد این مجتمع 
بیمارستانی شدند

07:12

روز  چهلم

منابع رسانه ای از حملات راکتی 
و موشکی همزمان مقاومت به 
شهرک های صهیونیست نشین 
شمال و جنوب فلسطین 
اشغالی خبر دادند

17:18

رادیوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اذعان داشت، 

اطلاعاتی مبنی بر وجود 
اسیران صهیونیست در 

بیمارستان شفا وجود ندارد

12:22
پایگاه امریکایی 

عین الاسد در استان 
الانبار در غرب عراق دیگر 
بار هدف حمله مقاومت 

قرار گرفت

13:28
رئیس جمهور ترکیه از سکوت 

جهانی در برابر جنایت های 
رژیم صهیونیستی در غزه 

انتقاد کرد و این رژیم را رژیمی 
تروریست دانست

14:16
شبکه اقتصادی بلومبرگ امریکا خبر داد، 

به اطلاعاتی دست  یافته که نشان می دهد، 
پنتاگون بدون توجه به کشتار غیرنظامیان در 

نوار غزه، تجهیزات نظامی پیشرفته به رژیم 
صهیونیستی ارسال کرده است

11:52
نیکاراگوئه از ملت 

»شجاع« فلسطین 
در برابر »تجاوزهای 

تروریستی« اسرائیل 
حمایت کرد

12:03

غزه
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
آمار به دلیل قطع ارتباطات منابع وزارتی فلسطین  با بیمارستان های غزه به روز رسانی نشده است.
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کلاهبرداری با واریز اشتباهی پول
گروه حوادث/ یکی از شگردهای کلاهبرداری که در سال های اخیر 
رواج پیدا کرده واریز اشتباهی پول به حساب افراد و درخواست 

بازگرداندن آن است. 
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان نسبت به سوء 
استفاده برخی مجرمان سایبری با شگرد واریز وجه به حساب افراد 
گفت: شهروندان در صورت واریز وجه به حسابشان از سوی افراد 
ع وقت  ناشناس، ابتدا حساب خود را مسدود و موضوع را در اسر
به بانک عامل و مرکز فوریت های سایبری این پلیس گزارش کنند.

سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی در توضیح بیشتر گفت: در تعدادی 
از پرونده های تشکیل شده در پلیس فتا و با استناد به مستندات 
موجود، مشخص شد افراد کلاهبردار از طریق فیشینگ با دسترسی 
به اطلاعات حساب های بانکی هموطنان و حساب های مالی سایر 
افراد، به منظور پولشویی و طولانی کردن فرایند پی جویی جرایم 
پول های سرقتی را به سایر حساب های افراد انتقال می دهند و  در 

زمان های متعدد نسبت به برداشت غیرمجاز آن اقدام می کنند.
وی تصریح کرد: شهروندان ضمن فعال سازی ارسال پیامک واریز و 
برداشت حساب های مالی خود، به محض اطلاع از واریز و برداشت 
هرگونه مبالغ مشکوک به حساب های مالی بلافاصله به مرکز 
فوریت های سایبری به شماره 096380 و بانک عامل اطلاع دهند.

 ناپدید شدن 3 نفر 
در باران های سیل آسای ویتنام

بر اساس آخرین گزارش کمیته ملی راهبری پیشگیری و کنترل 
بلایای طبیعی ویتنام در روز چهارشنبه، بارندگی های سیل آسا 
از اوایل هفته جاری باعث ناپدید شدن 3نفر در منطقه مرکزی 

ویتنام شد.
به گزارش ویتنام نیوز، تقریباً ۴0نفر ازجمله نیروهای نظامی، پلیس 
و تیم های محلی پیشگیری از سیل و طوفان برای جست و جوی یک 
زوج گمشده بسیج شده اند که گمان می رود از طریق سیلاب به 
استان کوانگ تری برده شده اند.این زوج برای جست و جوی بزها 
رفته بودند اما جریان رودخانه انگوون رائو بالا آمده بود و مانع 
از بازگشت آنها به خانه شد.مرد دیگری نیز هنگام ماهیگیری در 
دریاچه آبیاری ناپدید شد. وسایل شخصی وی در این منطقه کشف 
شد.بارش ها همچنین خطر رانش زمین در مناطق کوهستانی، 
جاری شدن سیل در مناطق کم ارتفاع و بسته شدن بسیاری از 
جاده ها را به همراه داشت.براساس آمار اداره کل آمار در ویتنام در 
۱0 ماه اول امسال بلایای طبیعی در ویتنام ۱36 کشته یا ناپدید شده 

و ۱30زخمی برجا گذاشته است.
 

 تصادف مرگبار تریلی
 با اتوبوس دانش آموزان در اوهایو

برخورد یک تریلی با اتوبوس حامل دانش آموزان در اوهایوی امریکا 
دست کم شش کشته و ۲0 زخمی بر جای گذاشت.

به گزارش نیویورک تایمز، این اتوبوس در حال انتقال دانش آموزان 
از مدرسه محلی دره توسکاراواس به سمت یک کنفرانس انجمن 

هیأت مدیره مدارس در کلمبوس اوهایو بوده است.
اندکی پس از ساعت 9 صبح روز سه شنبه به وقت محلی، اتوبوس 
توسط یک تریلی به عقب منحرف شد.مقام های محلی می گویند: 
دست کم شش نفر در این حادثه کشته و ۲0 نفر هم مصدوم و 
راهی بیمارستان شده اند.همچنین گزارش ها حاکی است که در 
مجموع ۵۷ نفر در این اتوبوس حضور داشتند.بنابر اعلام یورونیوز، 
هنوز مشخص نیست دلیل بروز این حادثه چه بوده است.»شان 
گریدی«، مدیر مرکز مدیریت اضطراری این شهرستان گفته است 
که هنوز اطلاع دقیقی درخصوص وضعیت آسیب دیدگان در دست 

نیست اما تمام آنها به بیمارستان منتقل شده اند.

واژگونی قایق مهاجران در آب های یمن

یک قایق شلوغ حامل مهاجران در آب های سواحل یمن واژگون 
شده و ده ها نفر نیز در این حادثه ناپدید شدند و بیم آن می رود 

که جان خود را از دست داده باشند.
 به گزارش شینهوا، این قایق که حامل حدود ۷۵ مهاجر بوده در 
نزدیکی شهر ساحلی »مخا« واژگون شده است. گفته می شود 
که مهاجران اغلب از کشورهای منطقه »شاخ آفریقا« بودند که 
به دنبال پناهندگی در یمن هستند. همچنین احتمال می رود که 

وزش باد شدید باعث واژگونی قایق شده باشد.
 ۲6 نفر از افراد حاضر در این قایق موفق شدند تا ساحل شنا کرده و 
توسط نیروهای گارد ساحلی یمن نجات یابند اما حداقل ۴9 مسافر 
دیگر ناپدید شده اند. نیروهای امدادی یمن از جمله واحدهای 
گارد ساحلی در عملیات جست و جو و نجات شرکت کرده اند. 
»احمد علی«، افسر نیروهای گارد ساحلی یمن در این باره گفت: 
این یک تراژدی دلخراش است. این مهاجران به امید پناه بردن 
به یمن وطن خود را ترک کرده ا ند. در عوض در دریا با فاجعه 

مواجه شده اند.

خبر پلیس

حوادث جهان

 سقوط مرگبار
35 روز بعد از ازدواج

گروه حوادث/   زن جوان 35 روز بعد از ازدواج با سقوط از طبقه پنجم خانه اش 
باخت. جان 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شامگاه 23 آبان، گزارش سقوط مرگبار 
زن جوانی از پشت بام ساختمانی در پایتخت به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعلام شد. در بررسی های اولیه یکی از همسایه ها گفت: لحظاتی قبل صدای 
مشاجره زن جوان را شنیدم و بعد از آن صدای مهیبی آمد، وقتی خودم را به 

خیابان رساندم با جسد فتانه - زن همسایه- مواجه شدم.
در ادامه تحقیقات شوهر این زن گفت: مدتی قبل از همسر اولم جدا شده 
بودم و 35 روز قبل با فتانه ازدواج کردم. او 10 سال از من بزرگ تر بود و با هم 
اختلافاتی داشتیم. روز حادثه هم تلفنی با هم صحبت کردیم و کمی مشاجره 
خ داده است. داشتیم. به خانه که آمدم متوجه شدم این اتفاق برای همسرم ر

این در حالی بود که در بازرسی از خانه زن جوان، دست نوشته ای از او پیدا 
شد که نوشته بود از زندگی خسته شده و این زندگی دلخواهش نبوده است.

از طرفی بازبینی دوربین های مداربسته نشان می دهد که زن جوان نیم ساعت 
قبل از سقوط مرگبار به مدیر ساختمان مراجعه کرده و کلید پشت بام را گرفته 

است. در این مدت نیز دوربین ها ورود و خروج کسی را ثبت نکرده اند.
به دستور بازپرس جنایی تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

تأیید حکم قصاص
 عامل شهادت آیت الله سلیمانی 

گروه حوادث/  مرد شیشه ای که نیمه شب اعضای 
خانواده برادرش را در اصفهان قتل عام کرده بود، 
وقتی خود را در محاصره مأموران دید، خودکشی کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سرهنگ حسین 
بساطی فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در 
تشریح این جنایت هولناک گفت: ساعت حدود 
یک و 30 دقیقه بامداد سه شنبه مأموران کلانتری ۲0 
فرماندهی انتظامی شهرستان اصفهان در پی تماس 
تلفنی شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 از 

قتل مسلحانه سه عضو یک خانواده در یکی از منازل 
محله ملک شهر اصفهان مطلع شدند و بلافاصله در 

محل حادثه حضور یافتند.
وی افزود: مأموران پس از حضور در محل با اجساد دو 
زن و یک مرد روبه رو شدند و مردی مسلح را مشاهده 
کردند که قصد داشت سه کودک خانواده را نیز به 
قتل برساند اما هنگاهی که برای دستگیری وی اقدام 
کردند و متهم خود را در محاصره مأموران دید، گلوله ای 
به سینه خودش نیز شلیک کرد که بلافاصله مأموران 

وی را دستگیر و به وسیله آمبولانس به بیمارستان 
منتقل کردند اما با وجود تلاش پزشکان جان خود 

را از دست داد.
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در تشریح جزئیات 
این حادثه گفت: قاتل ۴۴ ساله معتاد به هروئین و 
شیشه بود که بر اثر توهمات ناشی از مصرف مواد به 
صورت جنون آمیز ابتدا برادرزاده اش و شوهر و خواهر او 
را در حالی که خواب بودند، با ضربه های آجر مجروح 
کرده و سپس با استفاده از اسلحه ای که در خانه بوده، 

به آنها شلیک کرده است. وی همچنین قصد کشتن 
سه کودک این خانواده را نیز داشت که با اقدام 
به موقع و محاصره وی توسط پلیس امکان این کار را 
پیدا نکرده و این کودکان از مرگ حتمی نجات یافتند.
سرهنگ بساطی با بیان اینکه قاتل در کمترین زمان 
توسط مأموران دستگیر شد و از اتفاقات احتمالی 
دیگر توسط متهم جلوگیری به عمل آمد، خاطرنشان 
کرد: تحقیقات در خصوص ابعاد این حادثه در دست 

است. رسی  بر

خودکشی مرد شیشه ای بعد از قتل عام خانوادگی

متهم به قتل در دادگاه:
گروه حوادث / پسر جوانی که به اتهام قتل مادرش به قصاص محکوم شده بود در 
حالی برای دومین بار محاکمه می شود که قضات دیوان عالی کشور حکم صادره را 

به علت مشخص نبودن علت اصلی مرگ نقض کرده اند.

 ناخواسته در خواب به مادرم لگد زدم ناخواسته در خواب به مادرم لگد زدم
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
یکسال قبل مرگ مشکوک زن 
میانسالی به نام مریم در خانه اش 
به مأموران انتظامی گزارش شد. 
پس از آن مأموران به محل حادثه 
که خانه ای در شرق تهران بود 
رفتند و پس از بررسی های اولیه 
جسد با دستور قضایی به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
در ادامه رسیدگی به این پرونده 
پزشکی قانونی در گزارشی علت 
تامه مرگ را ضربه به سر اعلام کرد. 
پس از آن دو دختر مقتول با حضور 
در اداره پلیس با این ادعا که برادر 
کوچک شان در مرگ مادرشان 
نقش داشته شکایتی را ثبت کردند.
به این ترتیب پسر ۲۵ ساله بازداشت 
شد. او در ابتدا قصد داشت خودش 
را بی گناه نشان دهد اما وقتی با 
گزارش پزشکی قانونی مواجه شد، 
گفت: من در خواب عمیقی بودم 
که با لگد ضربه ای به سر مادرم زدم 

اما غیرعمدی بود.
با تکمیل تحقیقات برای متهم 

کیفرخواست صادر و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱0 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه دو دختر مقتول 
برای برادرشان درخواست قصاص 

. ند کرد
خواهر بزرگتر در حالی که بشدت 
ناراحت بود به قضات گفت: از 
وقتی به خاطر دارم برادرم همیشه 
مادرم را اذیت می کرد و چندباری 
هم او را کتک زده بود حالا هم 
مطمئن هستیم که او مادرمان را به 
عمد کشته است. ما به هیچ وجه 
حاضر به مصالحه نیستیم و تنها 

درخواست مان قصاص او است.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
گفت: من اتهام قتل عمد را قبول 
ندارم. روز حادثه در کنار مادرم 
خوابیده بودم و ناخواسته پایم به 
پهلوی مادرم خورد و او به یکباره 
پرت شد و سرش به لبه بخاری 
اصابت کرد و بیهوش شد. با اینکه 
خیلی ترسیده بودم با اورژانس 
تماس گرفتم و دقایقی بعد هم 

نیروهای اورژانس عنوان کردند که 
مادرم فوت کرده است.

قاضی از متهم پرسید: چطور در 
را جور  بازجویی داستان  زمان 
دیگری تعریف کرده بودی و گفتی 
در خواب عمیق بودم و با لگد به 

سر مادرم زدم.
متهم جواب داد: آن موقع ترسیده 
بودم و نمی دانستم چه می گویم 
اما حالا واقعیت را گفتم. من 
مادرم را دوست داشتم و هیچ وقت 
نمی خواستم باعث مرگ او شوم. 
باور کنید عمدی در کارم نبود و این 

اتفاق یک حادثه بود.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و متهم را به 

قصاص محکوم کردند.
پس از صدور حکم، وی به رأی 
صادره اعتراض کرد و پرونده به 
دیوان عالی کشور رفت. قضات 
دیوان نیز پس از بررسی پرونده 
بودن  »کشنده  کردند،  اعلام 
ضربه ای که به قربانی وارد شده 
بار دیگر مورد بررسی قرار گیرد«، 

بنابراین حکم را نقض کردند و 
پرونده برای تحقیقات تکمیلی و 
رسیدگی مجدد به دادگاه کیفری 
یک استان تهران برگردانده شد.
قضات کیفری هم برای روشن شدن 
موضوع پرونده را به پزشکی قانونی 

ارجاع دادند تا کارشناسان این 
سازمان به طور دقیق اعلام 

کنند ضربه وارد شده به 
پهلوی قربانی موجب 

یا  شده  وی  مرگ 
با  سرش  برخورد 

بخاری علت مرگ 
بوده است.

اعلام  از  پس 
ش  ر ا گز
شکی  پز
متهم  قانونی 
یگر  د ر  با
 ۱0 شعبه  در 

دادگاه کیفری 
ن  ستا ا یک 

تهران محاکمه 
. شد هد  ا خو

گروه حوادث/ چهار مرد که در پرونده های 
جداگانه مرتکب قتل شده بودند، در حالی 
پای چوبه دار رفتند که دو نفر از آنها موفق 

به دریافت مهلت شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یکی 
از زندانیانی که سحرگاه دیروز در زندان 
قزل حصار پای چوبه دار رفت، چهاردهم 
آبان سال 93، همسرش را به قتل رسانده 

. بود
 مادرزن وی که شاکی پرونده بود در مراجعه 
به پلیس گفته بود: دخترم با شوهرش 
اختلاف داشت و الان چند روز است که 
ناپدید شده است. وقتی پلیس به سراغ 
داماد خانواده رفت وی مدعی شد چند 
ماهی است که همسرش را طلاق داده و 
خبری از او ندارد اما در ادامه بررسی ها 
مشخص شد خودروی پژو ۲06 زن جوان در 
اختیار شوهرش است و از سویی مرد جوان 
با وکالتنامه ای جعلی ویلای فریدونکنار 
همسرش را نیز فروخته است. بدین 
ترتیب وی بازداشت شد و به قتل همسرش 
اعتراف کرد و جسد زن جوان نیز که در 
روستایی حوالی فیروزکوه دفن شده بود، 

. شد کشف 
با اعتراف به جنایت، او در دادگاه کیفری 

استان تهران به درخواست مادر مقتول که 
تنها اولیای دم بود؛ به قصاص محکوم شد. 
سحرگاه دیروز، وقتی این مرد زندانی پای 
چوبه دار رفت با گریه و التماس خواهان 
بخشش شد و وکیل خانواده مقتول که 
قرار بود به وکالت از مادر مقتول حکم را 
اجرا کند از کشیدن اهرم مرگ خودداری 
کرد و بدین ترتیب حکم اجرا نشد. قرار 
است اعضای هیأت صلح و سازش بار دیگر 
تلاش خود را برای دریافت رضایت از مادر 

مقتول به کار گیرند.

دو شرط برای آزادی
دومین مردی که پای چوبه دار موفق شد 
برای یک ماه از اولیای دم مهلت بگیرد، 
مرد جوانی بود که در نزاع دست به قتل 
زده بود. وی 6 بهمن سال 96 پسر جوانی را 
به قتل رسانده بود. بدین ترتیب بر اساس 
تحقیقات مشخص شد، پدر و مادر مقتول 
و قاتل از سال 6۴ بر سر معامله ملکی در 
شهرستان با هم اختلاف پیدا کرده بودند 
که این اختلاف به فرزندانشان نیز رسیده 

بود و همین موضوع باعث قتل شد.
با دستگیری متهم، وی محاکمه و به قصاص 
محکوم شد. اما وقتی سحرگاه دیروز در 

حیاط زندان قزل حصار در مقابل طناب دار 
قرار گرفت با التماس خواهان بخشش شد 
که خانواده مقتول نیز با بیان دو شرط به 
او مهلت یک ماهه دادند. نخستین شرط 
پرداخت دیه مقتول بود و دوم اینکه قاتل 
و خانواده اش حق ندارند به مدت ۵0 سال 
در شهرستانی که ساکن هستند، رفت و آمد 
داشته باشند و باید خانه شان را بفروشند 
و از آنجا نقل مکان کنند. وی در صورت 
اجرای این دو شرط از مجازات مرگ نجات 

خواهد یافت.

اعتراف به قتل همسر و دختر
یکی از زندانیانی که سحرگاه دیروز به 
دار مجازات آویخته شد مرد جوانی بود 
که سال 93 همسر و دختر دو ماهه اش 
را به قتل رساند، در حالی که همه فکر 
می کردند این مادر و نوزاد بر اثر گازگرفتگی 
جان باخته اند، ۲ سال بعد از این ماجرا 
مرد جوان به خاطر عذاب وجدان نزد 
پلیس رفت و ضمن اعتراف به قتل 

خودش را تسلیم قانون کرد.
وی گفت: همسرم سحر، به من شک 
داشت. او از همسر سابقش خیانت دیده 
بود و تصور می کرد من هم روزی به او 

خیانت می کنم که همین مسأله باعث 
اختلاف هایی بین ما شده بود تا اینکه 
متوجه شدم همسرم باردار شده است 
چون من بچه نمی خواستم گفتم که بچه 
را سقط کند اما قبول نکرد و ۵۵ روز بعد از 
زایمانش بود که نقشه قتلش را طراحی 

و اجرا کردم.
او ادامه داد: چند روز قبل از کشتن زن و 
بچه ام داروی بیهوشی تهیه کردم و شب 
حادثه دارو را داخل شربتی که همسرم 
شب ها مصرف می کرد، ریختم. زمانی 
که بیهوش شد، ابتدا دخترم و بعد هم 
همسرم را خفه کردم. حتی بعد از آن 
می خواستم مادرم را هم بکشم چون فکر 
می کردم حرف های او باعث این اتفاق 
شده بود اما نتوانستم و بالاخره خودم را 

معرفی کردم.

 قتل برادر زن
دومین محکومی که به مجازات رسید، مرد 
جوانی بود که سال 9۵ در یک درگیری با 

برادرزنش او را به قتل رسانده بود.
 وی  پس از محاکمه به قصاص محکوم 
شد و روز گذشته به درخواست اولیای دم 

اعدام شد.

دو محکوم به مرگ از پای چوبه دار برگشتند
گروه حوادث/ مرد خشمگین بعد از طلاق 
در اقدامی هولناک همسرش و پدرو مادر او 
را به گلوله بست که در این حادثه دو نفر 

جان باختند.
»شیدا نوربخش« معاون سیاسی اجتماعی 
فرماندار گیلانغرب در رابطه با جزئیات این 
خبرگفت: ساعت هشت صبح چهارشنبه 
در یکی از محلات گیلانغرب مرد جوانی که 
از همسرش جدا شده بود نخست همسر 
سابقش و پدر او را با شلیک گلوله مجروح 
کرد و سپس به خانه مادرزنش رفت و او را 
نیز به گلوله بست که در این حادثه زن جوان 
و مادرش جان باختند و پدر خانواده نیز 
حالش وخیم و در بیمارستان بستری است.

وی با بیان اینکه ضارب پس از این جنایت 
از محل متواری شده است، افزود: تلاش 
مأموران انتظامی برای دستگیری متهم 

ادامه دارد.

انتقام خونین 
داماد از خانواده 

همسر سابق

حکم قصاص عامل شهادت عضو فقید 
مجلس خبرگان رهبری از سوی دیوان 

عالی کشور تأیید شد.
 به گزارش مرکز رسانه  قوه قضائیه، در 
پی شهادت آیت الله عباسعلی سلیمانی 
در تاریخ ششم اردیبهشت امسال با 
سلاح گرم در بابلسر، پرونده با دستور 
ویژه رئیس قوه قضائیه، در دادگستری 
کل استان مازندران در مسیر رسیدگی 

قرار گرفت.
صدور  و  قانونی  وال  ر طی  از  پس   
کیفرخواست، دادگاه رسیدگی به این 
پرونده با حضور شاکی ها، متهم و وکلا 
برگزار و در نهایت عامل شهادت به 

قصاص محکوم شد.
 در پی صدور رأی پرونده با درخواست 
متهم و وکلای وی برای تجدیدنظرخواهی 

به دیوانعالی کشور ارسال شد.
همچنین با ارجاع پرونده در دیوانعالی 
کشور در نهایت قضات رسیدگی کننده 

رأی دادگاه بدوی را ابرام کردند.

گروه حوادث / فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف ۳۷۸ بسته تریاک 
بلعیده شده توسط سه قاچاقچی خبر داد.

 سردار حشمت الله ملکی گفت: هنگام کنترل مسافران قطار زاهدان به 
تهران مأموران پلیس راه آهن ایستگاه محمدیه قم به سه نفر از مسافران 
مشکوک شدند. مأموران مبارزه با مواد مخدر پلیس راه آهن محمدیه با 
مشاهده حالت های مضطرب متهمان احتمال حمل مواد به روش بلع 
را تشخیص دادند و با هماهنگی مرجع قضایی و تحت نظر قرار دادن 
متهمان به مدت 36 ساعت در نهایت تعداد 3۷8 بسته آب بندی شده 
به وزن 3 کیلو و ۵0۵ گرم تریاک را که به صورت بلع و انباری در معده 

قاچاقچیان بود کشف کردند.
سردار ملکی در پایان خاطرنشان کرد: با تشکیل پرونده قضایی در این 

خصوص، متهمان به دستان قانون سپرده شدند.

کشف ۳۷۸ بسته تریاک
 از معده ۳ قاچاقچی
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11 هزار هکتار 
سطح زیرکشت 

انار در استان 
مرکزی وجود دارد 
که همه ساله 170 
هزار تن محصول 

از آن برداشت 
می شود. 96 درصد 

سطح زیرکشت 
انار استان مرکزی، 

در شهرستان 
ساوه و 4 درصد 

باقی مانده در 
شهرستان های 

دلیجان، تفرش و 
محلات قرار دارد

درصد
96

بیتا میرعظیمی 
خبرنگار

گزارش

ایران در ایران

برداشت انار در استان مرکزی با افزایش 10 درصدی به 180-170 هزار تن رسید

»یاقوت های سرخ« ساوه در راه بازار

برداشت انارهای سرخ و درجه یک، 
واپسین روزهای خود را در استان 
مرکزی سپری می کند. همه ساله با 
آغاز فصل پاییز، باغداران یاقوت های 
سرخ، آستین ها را بالا زده و زحمات 
یک ساله خود را با برداشت انار و 
عرضه فرآوری محصول به بازارهای 
داخلی و خارجی به ثمر می رسانند. 
انار ساوه، مرغوب ترین و شناخته 
شده ترین انار ایران است که با 
داشتن ویژگی های منحصربه فردی 
نظیر طعم، رنگ، شکل و ظاهر 
یکدست و کیفیت بالا، برندی جهانی 
محسوب شده و طرفداران بسیاری 
در اقصی نقاط دنیا دارد. طبق گفته 

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی به »ایران«، انار استان 
مرکزی پس از استان فارس، در رتبه 
دوم کشور قرار داشته و پیش بینی 
می شود که برداشت محصول در 
سال جاری با افزایش 10 درصدی به 

180-170 هزار تن برسد.
انار ساوه به دلیل طعم بی نظیرش، 
شهرت و آوازه بلندی داشته و برای 
ورود به بازار صادرات، گزینه مناسبی 
محسوب می شود. انار ممتاز ملس 
بیشترین رقم صادرات از شهرستان 
ساوه را به خود اختصاص داده و 
به بلندای همین آوازه و حفاظت از 
برند جهانی، نیازمند توجه و اهتمام 
ویژه ای است. اگرچه بیش از 10 سال 
از بلاتکلیفی پایانه صادراتی ساوه 
باغداران  اما همچنان  می گذرد 
به صورت جداگانه در امر صادرات 
محصول فعالیت کرده و دلال ها نیز با 
مغتنم شمردن فرصت، زمینه کاهش 
قیمت انار را فراهم می کنند. این در 

حالی است که با فعال شدن پایانه 
صادراتی انار ساوه، نه تنها باغداران 
شهرستان بلکه باغداران سراسر 
کشور تحت پوشش قرار گرفته و 
شاهد رونقی دوباره در صادرات انار 
ناب ایران به بازارهای خارجی خواهیم 

. د بو
»علی اصغر زارعی« مدیر باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی 
به »ایران« می گوید: »11 هزار هکتار 
سطح زیرکشت انار در استان مرکزی 
وجود دارد که همه ساله 170 هزار تن 
محصول از آن برداشت می شود. 96 
درصد سطح زیرکشت انار استان 
مرکزی در باغات شهرستان ساوه و 4 
درصد باقی مانده در شهرستان های 
دلیجان، تفرش و محلات به بار 

می نشیند.«
»ساوه«پایتختانار

ساوه  »شهرستان  می افزاید:  وی 
بزرگترین شهر تولید کننده انار در 
کشور محسوب می شود. انار ملس 

ممتاز نیز مهم ترین و مشهورترین 
رقم محصول بوده و در داخل وخارج 

از کشور، طرفداران بسیاری دارد.«
طبق گفته این مقام مسئول، »سال 
گذشته سرمازدگی آسیب زیادی به 
محصول انار وارد کرده و تنها حدود 
160 هزار تن برداشت شد. این درحالی 
است که امسال پیش بینی می شود 
برداشت محصول با افزایش 20 هزار 
تنی، به 180 هزار تن برسد. لازم به 
ذکراست بخشی از باغات انار که 
پیشتر نهال بودند نیز بارور شده و به 
این سطح برداشت افزوده خواهند 

» . شد
»علی اصغر زارعی« تصریح می کند: 
»در حوزه کاشت تا برداشت محصول 
 5 انار در استان مرکزی، حدود 
هزار تا 5 هزار و 500 نفر مشغول به 
کارند. انارکاران استان، تحت نظارت 
تعاونی باغداران انار شهرستان ساوه 
فعالیت داشته و مشکلات آنها در 
حوزه بازاریابی، جمع آوری محصول، 

صادرات، تهیه ادوات کشاورزی و کود 
موردنیاز و.... حل و فصل می شود.«

برندسازیدرپایانهصادراتی
آنگونه که مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان مرکزی می گوید: 
»پایانه صادراتی انار در شهرستان 
ساوه قرار داشته و از همان ابتدا برای 
احداث آن، 30 هکتار از اراضی دولتی 
اختصاص یافته است. این طرح ابتدا 
به تعاونی باغداران انار شهرستان 
ساوه سپرده شد و اقداماتی اولیه نظیر 
دیوار کشی، حفر چاه و برق رسانی 
انجام شد. پس از مدتی، تعاونی 
باغداران انار از پس تهیه تسهیلات 
لازم و سرمایه گذاری پروژه برنیامده و 
مجبور به استعفا شدند. پس از آن 
طرح به تعاونی دهیاران شهرستان 
ساوه که وضعیت مالی بهتری 
داشتند، سپرده شد. طبق گفته 
اعضای تعاونی دهیاران شهرستان 
ساوه، پروژه های مورد نیاز طی یک 
سال احداث شده و تا 4-3 سال 
آینده، به بهره برداری کامل خواهد 
رسید. در حال حاضر به دلیل نبود 
پایانه صادراتی، باغداران به صورت 
جداگانه در امر صادرات محصول 
فعالیت کرده و دلال ها نیز با مغتنم 
شمردن فرصت، زمینه کاهش قیمت 
انار را به وجود می آورند. با احداث 
این پایانه صادراتی، محصول انار به 
صورت کلی جمع آوری شده و پس از 
سورتینگ، بسته بندی و برندسازی به 
بازارهای بین المللی صادر می شود.«

وی می افزاید: »محصول انار به 2 
صورت تازه خوری و فرآوری)کنسانتره، 
آب انار، رب انار و...( به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، روسیه، ترکیه، 
عراق، ازبکستان، ارمنستان، آلمان، 
کره ، ژاپن و... صادر می شود. سال 
گذشته صادرات 21 هزار تن محصول 
انار با ارزآوری 8.6 میلیون دلار انجام 

شد که بخشی از این آمار به استان 
مرکزی اختصاص دارد.«

افتقیمتباآفتابسوختگی
وی با اشاره به متأثر بودن استان 
مرکزی همانند دیگر استان های 
کشور از تغییرات اقلیمی و گرمایش 
زمین، می گوید: »همه ساله 10تا15 
درصد انار استان به دلیل آفتاب 
سوختگی از بین رفته و از انار درجه 
1 به انار درجه 3 تبدیل می شود. 
تداوم این وضعیت، افت قیمت 
انار را به همراه داشته و همه ساله 
15تا20 درصد این محصول را از بین 
می برد. این در حالی است که دولت 
با اعطای تسهیلات بانکی بلاعوض 
می تواند زمینه ایجاد سایه بان برای 
باغ های انار را فراهم کند تا ضمن 
جلوگیری از آفتاب سوختگی انارها، در 
مصرف آب کشاورزی نیز صرفه جویی 
شود. در حال حاضر ایجاد سایه بان 
استاندارد در هر هکتار زمین، حداکثر 
به 1 میلیارد تومان نیازمند است؛ این 
در حالی است که همه هزینه ها ظرف 
3 سال با کاهش مصرف آب و آفتاب 
سوختگی انارها، جبران خواهد شد.«

زارعی می افزاید: »امسال هر کیلو انار 
تازه و درجه 1، 35 هزار تومان به فروش 
می رسد. بخشی از انارها توسط 
واسطه ها و دلال ها خریداری شده و 
بخشی دیگر نیز توسط باغدارها به 

سردخانه منتقل می شود.«
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی، همچنین شایعات 
مرتبط با برداشت زودهنگام انار از 
باغات ساوه به دلیل پیش بینی های 
هواشناسی را رد کرده و می گوید: 
همانند  انار  محصول  »برداشت 
سال های قبل اواخر مهرماه آغاز شده 
و تاکنون گزارشی مبنی بر برداشت 
نارس محصول آن هم به دلیل ترس 
از بارش باران گزارش نشده است. «

ایسنا

ـــرش بـ

جشنوارهانارساوهثبتملیشد
جشنواره تولید و صادرات انار در »ساوه« همزمان با برگزاری 
دومین جشنواره ملی در پایتخت انار ایران ثبت ملی شد. آنگونه 
که »مهدی الیاسی« فرماندار ساوه می گوید: ثبت رویداد جشنواره 
ملی انار ساوه در راستای تحقق حرفه ای سازی گردشگری از راهبرد 
ساماندهی مقصدها و مسیرهای جدید گردشگری در سند تحول 
دولت مردمی، صادر شده که اتفاق مبارکی در تاریخ گردشگری 

شهرستان محسوب می شود.

44 طرح عمرانی همزمان با سفر دوم رئیس جمهور 
به چهار محال و بختیاری افتتاح می شود 

تمرکز دولت بر اجرای طرح های 
آب پایدار در بام ایران 

شهر کرد- استاندار چهارمحال و بختیاری از افتتاح 44 
طرح عمرانی همزمان با سفر دوم رئیس جمهور به این 
استان خبر داد واظهارداشت: 76 درصد اعتبارات سفر 

اول هیأت دولت به استان جذب شده است. 
»غلامعلی حیدری« افزود: در سفر اول رئیس جمهور 
به چهارمحال و بختیاری، این استان بیست و سومین 
مقصد سفر استانی بود اما با اجرایی شدن مصوبات 
دور اول و با رایزنی ها و گفت وگوهایی که با نهاد 
ریاست جمهوری انجام شد سفر دوم زودتر محقق 

شده است.
وی افتتاح طرح های تأمین آب پایدار را از مهم ترین 
طرح های پیش بینی شده برای سفر پیش روی هیأت 
دولت عنوان کرد و گفت: طرح جهاد آبرسانی و طرح 
سد غدیر باباحیدر که از مصوبات سفر اول هیأت دولت 
به استان بوده در آستانه آبگیری است و قرار است در 

سفر هیأت دولت به بهره برداری برسد.
 حیدری تصریح کرد: بهره برداری از 50 کیلومتر بزرگراه، 
افتتاح 4 هزار واحد مسکن شهری و روستایی در قالب 
طرح نهضت ملی، آغاز عملیات اجرایی 12 هزار واحد 
مسکونی و واگذاری 400 قطعه زمین در قالب طرح 
جوانی جمعیت و آماده سازی 200 هکتار زمین از دیگر 
طرح هایی است که با حضور رئیس جمهور افتتاح 

. د می شو
استاندار چهارمحال و بختیاری به طرح های اقتصادی 
و عمرانی آماده افتتاح در استان نیز اشاره کرد و گفت: 
افتتاح طرح توسعه شرکت نساجی چادر مشکی 
حجاب در شهرکرد، توسعه صنایع فولاد، بهره برداری 
از2 هزارهکتار آبیاری نوین، 6 مورد آبرسانی به زمین های 
کشاورزی و تعریض و ایمن سازی 300 کیلومتر جاده 
ارتباطی در استان از جمله این طرح ها به شمار می رود.

بهرهبرداریازشهرکتخصصیبادام
استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه زنجیره 
تولید بادام، ماهیان سردآبی، عسل و فرآورده های 
دامی در استان هدف گذاری شده، اظهار داشت: در 
سفر پیش روی رئیس جمهور به استان شهرک تخصصی 
بادام کشور که در شهرستان سامان این استان احداث 

شده است، بهره برداری می شود.
حیدری افزود: تدوین طرح جامع آب، تدوین سند 
توسعه استان، تدوین طرح بوم گردی و کشاورزی 
و تدوین سند توسعه دامپروری از دیگر اقدامات و 
تلاش های صورت گرفته در استان طی 2 سال اخیر 

بوده است.
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چطور کسی در وزارت راه و شهرسازی می خواهد ارزش های دوره 
ن یک تپه باستانی، یک گورستان یا محوطه  غ یا عصر و آه مفر
تاریخی، ارزش های باستانی شهر شوش، تخت جمشید، تپه 
ص دهد؟ چطور امکان  سیلک، تپه حصار، تپه هگمتانه را تشخی
ص هنر، معماری و باستان شناسی  دارد وزارت راه مرجع تشخی
ایران باشد که بخواهد ارزش را بداند تا بتواند بر آن »حریم« 

بگذارد؟

ـــرش بـ

ایرنا علی ساجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: در سفر هیأت اقتصادی 
ن بار  طالبان به ایران، برای اولی
طالبان پذیرفت که حقابه ایران 

رهاسازی شود. 
ایرنا سید عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت با بیان اینکه در 
جلسه هیأت دولت با دستور 
رئیس جمهور ورود شناورهای 
تفریحی به کشور آزاد شد، گفت: 
آیت الله رئیسی به وزارت صمت 
دستور داد که مانعی برای ورود 
شناورهای تفریحی به کشور ایجاد 

نشود.
ایسنا سعید بشیری، معاون 
هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
نظارت  به  اشاره  با  تهران 
جدی فرمانداری تهران درباره 
مازوت سوزی نیروگاه ها، گفت: 
تاکنون گزارشی از مازوت سوزی 
در نیروگاه های اطراف تهران 

نداشته ایم.

مهر خروجی سد زاینده رود 
با هدف کشت پاییزه غرب و شرق 
اصفهان از عصر روز شنبه بیستم 
آبان ماه به سمت اصفهان باز شد 
و اکنون زاینده رود بعد از گذشت 
مدت ها پر آب است و مردم با 
ن رود به  اشتیاق زیادی در کنار ای

تفریح و خوشحالی می پردازند.
ن  ایسنا حجت الاسام »حسی
ن زاده برسمنانی«، امام جمعه  حسی
امامزاده عبدالله از توابع شهرستان 
آمل، از لغو مصوبه و نامه مربوط 
ن شهرستان به  به انتقال زباله ای
منطقه جنگلی »شوکاشور« در کمتر 

از دو روز آینده خبر داد.

اخبار

وزیرمیراثفرهنگیبهرئیسمجلسشورایاسلامی،دبیرشوراینگهبانو
رئیسمجمعتشخیصمصلحتنامهنوشت

وظایف قانونی وزارت میراث 
فرهنگی به وزارت راه واگذار نشود

بازنگری حریم های 
ن  آثار ثبتی پیشی

ن حریم  و تعیی
آثار ثبتی جدید به 

ن نامه ای  موجب آیی
است که با رعایت 

همزمان حفظ 
اثر، عدم اعمال 
محدودیت های 

نابجا و جبران 
محدودیت های 

بوجود آمده 
برای مالکان در 

ن  چهارچوب قوانی
توسط وزارت راه و 

شهرسازی )شورای 
عالی شهرسازی( 
با همکاری وزارت 
میراث فرهنگی، 

گردشگری و 
صنایع دستی 

حداکثر 6 ماه پس 
از لازم الاجرا شدن 

ن قانون تهیه  ای
شده و به تصویب 

هیأت وزیران 
می رسد

6
ماه

گزارش

زیستبوم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کشور در مکاتباتی 

به رئیس مجلس شورای  جداگانه 
اسامی، دبیر شورای نگهبان و رئیس 
ص مصلحت نظام خواستار  تشخی
بند »پ« ماده 83 لایحه  اصاح 
برنامه هفتم توسعه شد. نامه 
به محمدباقر  »عزت الله ضرغامی« 
قالیباف، احمد جنتی و صادق 
به بخش دوم بند پ ماده  لاریجانی 

83 اشاره دارد که در آن وظیفه قانونی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
ن حرایم  و صنایع دستی در تعییـــ
بازنگری حرایم   آثار تاریخی و  جدید 
ن شده گذشته را به وزارت راه  تعیی
و شهرسازی)شورای عالی شهرسازی( 
واگذار کرده است. کارشناسان و 
فعالان حوزه میراث فرهنگی اعتقاد 

ن بند در صورت تصویب،  دارند که ای
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی را برای تصمیم گیری 
در حوزه تخصصی خود کنار گذاشته، 
ن زمینه را به  تمام تصمیمات در ایـــ
وزارت راه و شهرسازی و بخش ذیل 
آن شورای عالی معماری و شهرسازی 
واگذار کرده و میراث فرهنگی را 

بند پ 
ماده 83 

برنامه هفتم 
توسعه 

که در 
کمیسیون 

تلفیق مورد 
بازنگری 
و اصلاح 

قرار گرفته 
است و در 

صحن علنی 
به تصویب 

رسیده، 
مسئولیت 

تدوین 
»آیین نامه 

بازنگری 
حریم های 

آثار ثبتی 
پیشین 

و تعیین 
حریم 

آثار ثبتی 
جدید« را به 

وزارت راه و 
شهرسازی 

)شورای 
عالی 

معماری و 
شهرسازی( 
با همکاری 

این 
وزارتخانه 

محول کرده 
است

به »همکاری«  در نهایت مکلف 
بند »پ«  بخش دوم  می کند. در 
آثار  آمده است: »بازنگری حریم های 
ن حریم آثار ثبتی  ن و تعیی ثبتی پیشی
ن نامه ای است  جدید به موجب آیی
که با رعایت همزمان حفظ اثر، عدم 
اعمال محدودیت های نابجا و جبران 
آمده برای  محدودیت های بوجود 
ن توسط  مالکان در چهارچوب قوانی
وزارت راه و شهرسازی )شورای عالی 
با همکاری وزارت میراث  شهرسازی( 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
حداکثر 6 ماه پس از لازم الاجرا شدن 
به تصویب  ن قانون تهیه شده و  ای

هیأت وزیران می رسد.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در مکاتبات خود 
ن  می نویسد: »بند پ ماده 83 ای
برنامه که در کمیسیون تلفیق مورد 
بازنگری و اصاح قرار گرفته است و 
ن علنی به تصویب رسیده،  در صحـــ
ن نامه بازنگری  ن »آیی مسئولیت تدوی
ن  ن و تعیی حریم های آثار ثبتی پیشی
حریم آثار ثبتی جدید« را به وزارت راه 
و شهرسازی)شورای عالی معماری و 
ن وزارتخانه  شهرسازی( با همکاری ای
محول کرده است. ضرغامی با 
استناد به تصریح بند 12 ماده 3 
قانون اساسنامه میراث فرهنگی 
ی  ا شور مجلس   1368 مصوب 
به تأیید شورای نگهبان  اسامی که 
ض شده به وزارت  رسیده است )تفوی
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی(، یادآور می شود: »موضوع 
بناها، مجموعه ها،  ن حریم  تعییـــ
محوطه ها و تپه  های تاریخی ثبت 
از وظایف و  شده در ضوابط آن« 
ن دستگاه است.« تکالیف اصلی ای
رئیس  از  میراث فرهنگی  وزیر 
مجلس شورای اسامی، دبیر شورای 
ص مصلحت  نگهبان و رئیس تشخی
ی  استا ر ر  »د اهد:  می خو نظام 
با  بند  ن  ایـــ از مغایرت  جلوگیری 

ن فرادست و به منظور  اسناد و قوانی
از تداخل امور دستگاه ها،  جلوگیری 
نسبت به اصاح بند پ ماده 83 
قانون برنامه هفتم توسعه، اقدامات 
لازم معمول شود.« انتشار بند پ 
با  ماده 83 در فضای مجازی هم 
اعتراض روزنامه نگاران و کارشناسان 
ن  آنها یادآور شدند تعیی روبه رو شد. 
ی  تکلیف جار و  وظیفه  حریم، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی است و طبق قانون 
ن وزارتخانه تنها دستگاه متولی  ایـــ
شناسایی ارزش های تاریخ معماری، 
باستان شناسی و شهرسازی ایران 
است. آنها پرسیدند: »چطور کسی 
در وزارت راه و شهرسازی می خواهد 
ن  غ یا عصر و آه ارزش های دوره مفر
یا  باستانی، یک گورستان  یک تپه 
باستانی  محوطه تاریخی، ارزش های 
شهر شوش، تخت جمشید، تپه 
سیلک، تپه حصار، تپه هگمتانه 
ص دهد؟ چطور امکان  را تشخی
ص هنر،  دارد وزارت راه مرجع تشخی
معماری و باستان شناسی ایران باشد 
که بخواهد ارزش را بداند تا بتواند بر 

آن »حریم« بگذارد؟«
سؤال مهم تری هم در فضای مجازی 
ح شد؛ وقتی وزارت میراث،  مطر
تکلیف قانونی دارد و برای اجرای آن 
تشکیات اداری دارد، در نظام اداری 
کشور دفتر و ساختار برای آن تعریف 
ن ساختار، در  شده است، در همی
استان ها و مرکز کارشناس تعریف 
شده، نظام برنامه ریزی و بودجه  
ن تشکیات بودجه و اعتبار  ایـــ به 
می دهد که وظیفه حاکمیتی خود 
ن است  را انجام دهد، چطور ممک
وقتی قانون و ساختار دیوانی دولت 
ن وظیفه را برای وزارت  و حاکمیت ای
میراث تعریف کرده، قانونی تصویب 
ن وزارتخانه از  ایـــ بشود که وظیفه 
به وزارتخانه دیگر  دوش آن برداشته 

شود؟ سپرده 

زیستبوم-محمد دهقان معاون 
حقوقی رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیأت دولت گفت: سازمان 
حفاظت محیط زیست براساس نظر 
کارشناسی راه اندازی پتروشیمی در 
میانکاله را به صاح کشور و مصلحت 

ندانست. زیست  محیط 
2۰ اسفند سال 1۴۰۰ بود که طرح 
احداث کارخانه پتروشیمی در بهشهر 
استان مازندران و در نزدیکی شبه 
جزیره میانکاله بر سر زبان ها افتاد 
و از آنجایی که ذخیره گاه زیست کره 
به تأیید  ل 13۵۵  میانکاله در سا
و هرگونه  است  رسیده  یونسکو 
ن مناطق باید مطابق  بهره برداری از ای
ن حفاظت  ی سازما استانداردها
ن  یـــ غیرا ر  د باشد،  یست  محیط ز
ی  ذخیره گاه ها لیست  ز  ا صورت 
زیست کره دنیا حذف خواهد شد. 
ن  در همان زمان اعام شد که ای
مجتمع مجوزهای لازم محیط زیستی 

را اخذ نکرده است. اعتراضات زیادی 
ن مجتمع صورت  به احداث ای نسبت 
گرفت. در حالی که بیش از یک 
ن طرح  ماه از عملیات ساخت ایـــ
ن  می گذشت، روز سه شنبه 23 فروردی
با حکم دادستانی اجرای  ماه 1۴۰1 
ن طرح متوقف  عملیات احداث ای
شد و ادامه فعالیت منوط به صدور 
مجوز سازمان حفاظت محیط زیست 

. ست ا
ن موردی که متولیان  اصلی تریـــ
پتروشیمی از طریق آن به ادامه اجرای 
پروژه ضد محیط زیستی خود اصرار 
داشتند، موافقت نامه وزارت نفت 
ن  ن و زنجیره پروپیل برای تولید پروپیل
امیرآباد  شرکت صنایع پتروشیمی 
مازندران)پتروشیمی میانکاله( بود اما 
سه روز پیش انتشار نامه وزارت نفت 
خطاب به سرمایه گذار پتروشیمی 
ن وزارتخانه  میانکاله نشان داد که ای
ن صنعت  موافقت خود با احداث ای

را باطل کرده است.
دهقان در پاسخ به سؤال خبرنگار 
بعد  له  میانکا سرنوشت  باره  در
از ابطال موافقتنامه توسط وزارت 
نفت گفت: »اصاً بحث موافقنامه 
حفاظت محیط  ن  سازما نیست. 
کارشناسی  براساس نظر  زیست 
خود، راه اندازی میانکاله به صاح 
کشور و به مصلحت محیط زیست 

ن موضوع را هم اعام  ندانست و ای
کرد.آن فرد )سرمایه گذار( در دادگاه 
ن  شکایت کرد. دادگاه براساس موازی
حقوقی و استناداتی که بخش حقوقی 
دولت ارائه کرد، محیط زیست را مبرا 
دانست. محیط زیست وظیفه قانونی 
و ذاتی خود را انجام داده است. لذا 
ن وضعیت پتروشیمی  به ای با توجه 

میانکاله منتفی می شود.«

معاونحقوقیرئیسجمهور

نبود پروژهپتروشیمیمیانکالهبهصلاحکشور
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ایران امروز به مصاف هنگ کنگ می رودورزش ایران

پیش به سوی جام جهانی 2026

در  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 
در  حضور  برای  ا  ر خود  لی  حا
2023 قطر  آسیا  جام ملت های 
ت  بقا مسا که  می کند  ه  د ما آ
و   2026 جهانی  جام  مقدماتی 
آسیا  ملت های  جام  مقدماتی 
2027 عربستان نیز از امروز آغاز 
می شود. بر همین اساس، ایران 
E این مسابقات در  که در گروه 
و  ترکمنستان  ازبکستان،  کنار 
هنگ کنگ قرار دارد، از ساعت 18 
امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف 
که  دیداری  می رود.  هنگ کنگ 
در آن، امیر قلعه نویی که بعد از 
جام جهانی 2022 جای کارلوس 
کی روش را روی نیمکت تیم ملی 
گرفت، بعد از 9 بازی دوستانه که 
با یک تساوی و هشت برد پیاپی 

همراه بوده، اولین بازی رسمی اش 
را تجربه خواهد کرد. آن هم برابر 
تیمی که روی کاغذ چندان حریف 
دست و پا گیری برای تیم کشورمان 
که  هرچند  نمی آید.  حساب  به 
فوتبال است و هزار اتفاق. چرا 
که تیم امید همین کشور در بازی 
های آسیایی هانگژو، موفق شد با 
نتیجه 1-0 تیم تحت هدایت رضا 
عنایتی را شکست دهد و باعث 
حذف امیدهای ایران شود اما از 
تیم بزرگسالان ایران انتظار می 
رود، پیروزی خوبی برابر این تیم 
به دست آورد. تیمی که در مرحله 
گروهی جام ملت های آسیا 2023 
هم در گروه ایران قرار دارد و باید 

با تیم ملی کشورمان بازی کند.
ن  کنو تا  ، هنگ کنگ و  ن  ا یر ا
شش بار در مقابل یکدیگر قرار 
شش  آن،  حاصل  که  گرفته اند 
ایران بوده است.  پیروزی برای 
به  گل   1۵ جمعاً  بازی ها  این  در 
ایران  تیم  سهم  که  رسیده   ثمر 
هنگ کنگ  تیم  سهم  و  گل   1۴
یک گل بوده است. این دو تیم 

اولین بار 20 اردیبهشت 13۴7 در 
1968 برابر  جام ملت های آسیا 
 0 -2 ایران  که  گرفتند  قرار  هم 
بازی  آخرین  رسید.  پیروزی  به 
1۴00 و در  13 خرداد  دو تیم هم 
و   2022 جهانی  جام  مقدماتی 
آسیا  ملت های  جام  مقدماتی 
2023 در بحرین برگزار شد که 
دراگان  شاگردان   1 -3 برتری  با 
اسکوچیچ به پایان رسید. در آن 
بازی، علی قلی زاده، وحید امیری 
ایران  برای  انصاری فرد  و کریم 
گلزنی کردند که از بین آنها تنها 
انصاری فرد در اردوی فعلی تیم 
ملی حضور دارد. ضمن اینکه از 
بازیکنان فعلی ایران، سردار آزمون 
هم سابقه گلزنی به هنگ کنگ را 
در کارنامه اش دارد. با این حال با 
حضور بازیکنانی چون او، مهدی 
 ، نبخش جها علیرضا   ، می ر طا
ضا  علیر  ، للهی ت ا عز سعید 
هواداران  هم  باز  و...  بیرانوند 
فوتبال ایران امیدوارند تیم ملی 
که در رده دوم آسیا و بیست و 
یکم جهان است، برد دیگری را 

برابر هنگ کنگ که رده بندی صد 
و پنجاهم فیفا قرار دارد و جزو 
تیم های درجه دوم فوتبال قاره 
کهن محسوب می شود، به دست 
هدایتش  که  هنگ کنگ  آورد. 
را یک مربی نروژی به نام یورن 
ی  برا  ، رد ا د ه  برعهد رسن  ند ا
بازی  دو  مرحله  این  به  رسیدن 
برابر بوتان انجام داد که در بازی 
رفت ۴-0 به پیروزی رسید اما در 
بازی برگشت 2-0 شکست خورد 
اما در مجموع موفق به صعود به 
این مرحله شد و حالا هم سرمربی 
این تیم به فاصله زیاد تیمش با 
ایران و اینکه بخت چندانی برای 
برد ندارند، اشاره کرده است. با 
این حال، این مسابقه اولین گام 
برای رسیدن به جام جهانی 2026 
است  قرار  که  مسابقاتی  است. 
برای نخستین مرتبه در سه کشور 
برگزار  مکزیک  و  کانادا  امریکا، 
شود. تیم ملی پنج روز بعد از این 
آینده  هفته  سه شنبه  و  مسابقه 
در تاشکند به مصاف ازبکستان 

خواهد رفت.

هر بازیکنی بازی کند، باید تمام جان خود را بگذارد
آزمون: قلعه نویی مثل مورینیو رک است

با  دیدار  از  پیش  آزمون  سردار 
می کنم  »فکر  هنگ کنگ گفت: 
اما  باشد  ما  برای  سختی  بازی 
مسابقه  این  برای  زیادی  تمرکز 
داریم و اگر کارهایی که کادرفنی 
خواسته را انجام دهیم، شرایط 
امیدوارم  شد.  خواهد  آسان تر 
بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم 
و  بگیریم  جشن  را  برد  اولین  و 
جام  و  آسیا  ملت های  جام  در 
بالایی  وحیه  ر با  آینده  جهانی 
شرکت کنیم.« مهاجم تیم ملی 
در مورد اینکه با ۴8 تیمی شدن 

جام جهانی ساده انگاری می شود 
را جزو  ایران  از حالا  و خیلی ها 
32 یا 16 تیم برتر می دانند، چنین 
مغرور  وقت  هیچ  »ما  داد:  نظر 
را  خود  حرف های  و  نمی شویم 
باید در زمین بزنیم. همان طور 
که قلعه نویی می گوید اسم ها در 
زمین بازی نمی کنند. باید در زمین 
فوتبال تلاش کنیم و آن چیزی 
نحو  به  را  است  وظیفه مان  که 
احسن انجام دهیم. فرقی ندارد 
جلوی افغانستان یا ژاپن یا همین 
با  بگیریم،  قرار  تیم هنگ کنگ 

تنها  و  می رویم  توان  صددرصد 
چیزی که می خواهیم گرفتن سه 
امتیاز است.« آزمون به این سؤال 
که بازیکنان شاخص در تیم ملی 
زیاد هستند و امکان نیمکت نشین 
شدن آنها وجود دارد و با این حال 
می بینی،  چطور  را  ملی  تیم  جو 
چنین واکنشی داشت: »به سؤال 
شما خیلی احترام می گذارم ولی 
امیدوارم هیچ گاه این سؤال را از 
چرا؟  نپرسید.  ملی  تیم  بازیکن 
در  و  نیستیم  باشگاه  ما  چون 
قالب تیم ملی یک کشور هستیم 

و هرکسی بهتر از سردار آزمون 
یا مهدی طارمی داخل تیم ملی 
می آید، وظیفه دارد که تمام جان 
خود را برای تیم ملی بگذارد. مربی 
ملی اش  تیم  و  کشور  ملی   تیم 
را دوست دارد و هیچ زمانی این 
خیانت را نمی کند که بازیکنان را 
از قصد کنار بگذارد. خدا را شکر 
الان مربی ما آدم رکی است. او 
و مورینیو رک هستند. امیدوارم 
نسل های آینده طوری تمرین و 
بازی کنند که بتوانند جای ما را 

پر کنند.«

تکواندو بر بام جام جهانی ایستاد
 تیم ملی تکواندوی مردان، قهرمان جام جهانی 
کره جنوبی شد. در جریان این رقابت ها که به 
میزبانی شهر گویانگ برگزار می شود، تیم ملی بعد 
از شکست 2-1 کره جنوبی، تیم ملی برزیل را هم 
2-0 از پیش رو برداشت. تیم ملی مردان دردیدار 
نهایی با ترکیب میرهاشم حسینی، امیرمحمد 
بخشی و ابوالفضل عباسی در 2 راند مقابل استرالیا 
به برتری رسید تا قهرمان جام جهانی شود. جام 
جهانی تکواندو به صورت تیمی و با شیوه جدید در 
کره جنوبی در حال پیگیری است و امروز با برگزاری 
مسابقات بخش ترکیبی با حضور یلدا ولی نژاد، 
ملیکا میرحسینی، میرهاشم حسینی و ابوالفضل 

عباسی به پایان می رسد.

نوجوانان امیدوار به صعود
تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان، از ساعت 1۵:30 
 در سومین بازی اش در گروه C جام جهانی زیر

 17 سال به مصاف کالدونیا می رود. شاگردان حسین 
عبدی درحالی این مسابقه را برگزار می کنند که پس از 
برد 3-2 برابر برزیل، 2-1 مقابل انگلیس بازنده شدند و 
حالا باید با کالدونیایی بازی کنند که بازی اولش را 0-10 
به انگلیس و بازی دومش را 9-0 به برزیل واگذارکرده 
است. دراین شرایط، این امیدواری وجود دارد که تیم 
کشورمان که سه امتیاز در این گروه به دست آورده، در 

بازی جمعه پیروز و موفق به صعود شود.

پرسپولیسی ها اعتصاب کردند!
تمرین دیروز پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی 
به علت اعتصاب بازیکنان و کادرفنی این تیم برگزار 
نشد! این اتفاق بعد از آن رقم خورد که حضور 
رسانه ها برای پوشش تمرین این تیم مجاز اعلام 
شد اما کادرفنی و بازیکنان بعد از مشورت با همدیگر 

وارد زمین نشدند و تمرین نکردند.

هنگ کنگ جمعه در ورزشگاه 
راه آهن تمرین کرد که کیفیت 
خوبی نداشت. در این شرایط 

یورن اندرسن سرمربی این تیم 
در نشست خبری پیش از بازی 
با ایران به انتقاد از این موضوع 

پرداخت: »در زمینی تمرین کردیم 
که نتوانستیم در آن فوتبال بازی 

کنیم و این به دور از احترام است. 
همانگونه که گفتم ۴0 سال در 

فوتبال حضور دارم و تاکنون چنین 
زمین بدی در عمرم ندیده بودم.« 

او ادامه داد: »از وقتی به هنگ کنگ 
آمدم، دو بار با ایران بازی کرده ایم و 

دیدار برگشت مقدماتی جام جهانی 
و دیدار در جام ملت ها را نیز با ایران 

پیش رو داریم. این باعث می شود 
دو تیم ازهم شناخت خوبی پیدا 

کنند. سعی می کنیم فوتبال قابل 
احترامی را به نمایش بگذاریم.«

 انتقاد سرمربی هنگ کنگ 
از زمین تمرین

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در نشست خبری پیش از دیدار مقابل هنگ کنگ گفت: »به تیم هنگ کنگ 
و مربی شان که باتجربه است، خوش آمد می گویم. درست است که هنگ کنگ در رنکینگ صد وپنجاهم دنیا 
قرار دارد ولی در رده های پایه سرمایه گذاری کرده اند و در بازی های آسیایی هانگژو در رده زیر ۲۳سال تا چهار 
تیم پایانی راه یافتند. بازیکنان هنگ کنگ دفاع فشرده را خیلی خوب انجام می دهند و در ضدحمله هم خیلی 
قوی هستند. در بازی هایی که آنالیز کردیم، دیدیم روی ضربات کاشته خوب کار می کنند. ۳ لژیونر و ۵ بازیکن 

دورگه دارند. به این بازی به چشم یک بازی مهم نگاه می کنیم و با تمام وجود این بازی را انجام می دهیم.«
او ادامه داد: »جلسه خوب و خودمانی با بازیکنان داشتیم و بچه ها تک تک صحبت کردند. همه برای بازی های 
جام ملت های آسیا و جام جهانی هم قسم شدند و به آنها گفتم چه من باشم و چه نباشم توانایی موفقیت در دو 
مرحله از جام جهانی را دارند. باتوجه به افزایش تیم ها در جام جهانی توقع از بازیکنان فقط  صعود از یک مرحله 
نیست و از دو مرحله است.«سرمربی تیم ملی درخصوص اینکه بازیکنان جوان لیگ چقدر امیدوار به حضور در جام 

ملت ها باشند، عنوان کرد: »دو سن شناسنامه ای و فیزیکی وجود دارد. اگر از کریستیانو 
رونالدو آزمایش بگیرند، شاید نزدیک به ۳۰ سال باشد. وقتی بازیکنی مثل احسان 
حاج صفی در ۳۳ سالگی می تواند در باشگاه های اروپا مقابل مارسی بازی کند، نشان 

می دهد می توانیم از تجارب گران بها در مدت کوتاه استفاده کنیم. این را در مورد 
حاج صفی و امید ابراهیمی می گویم که سن شان از بقیه بالاتر است. باتوجه به اینکه 
تقویم ما تا بازی های مقدماتی جام جهانی پر است، فقط می توانیم جوان ها را بیاوریم 
و عملکردشان را  در دایره ماتریکس ببینیم. ما نگاه ویژه ای به جوان ها در لیگ خواهیم 

داشت.« قلعه نویی درباره اینکه پس از ۱۶سال دوباره در مقدماتی جام جهانی سرمربی 
تیم ملی است، یادآور شد: در آن دوره هم شرایط تیم ملی خوب نبود. تیم ملی ما 

در دو گروه به جان هم افتاده بودند و بعد از آن هم کمیته انتقالی بود که فقط 
تسویه حساب می کرد. بدون باخت جابه جا شدم و این زدن ها سیاسی بود. نسبت 
به ۱۶سال گذشته اشتباهاتی که داشتم را تکرار نمی کنم. من اینجا هستم که اگر 
یک دقیقه هم باشد به تیم ملی کمک کنم.« او همچنین درباره شاگردانش نظر داد 
و از سردار آزمون که کنارش بود، تمجید کرد: »این بازیکنان در زمین سرباز وطن 

هستند. رفتار سردار در همین سه بازی گذشته را ببینید یا همین گلی که برای 
رم زد، چقدر قشنگ بود. آنالیزی که از او کردیم از نظر دوندگی آمار بسیار خوبی 
دارد. شاید بازیکن با سرمربی ای که صداقت دارد، در ابتدا به مشکل بربخورد اما 
بعدها می فهمد که دلیلش چه بود. ۷۰-۸۰ میلیون نگاه به پای این بازیکنان 
است. بازیکنان بزرگ خوبی داریم. خود سردار در این چند بازی ای که بودم 
حضور نداشته اما در دقایقی که بازی کرده با تمام وجودش بازی کرده است.«

به بچه ها گفتم چه باشم و چه نباشم توانایی موفقیت دارند
قلعه نویی: اشتباهات 1۶سال پیش را تکرار نمی کنم

انتخابی جام جهانی

حامد جیرودی
خبر نگار

ایران و 
هنگ کنگ، 

تاکنون شش بار 
در مقابل 

یکدیگر قرار 
گرفته اند که 

حاصل آن، 
شش پیروزی 

برای ایران بوده 
است. در این 
بازی ها جمعاً 
1۵ گل به ثمر 

رسیده  که سهم 
تیم ایران 1۴ 

گل و سهم تیم 
هنگ کنگ یک 

گل بوده است

6
بازی

نمایی از آخرین بازی ایران و هنگ کنگ که ۳-۱ به سود تیم کشور ما ن به پایان رسید

   افقی:  
تاریخی  اثر   - ملی  خودروی   -  1

ر یا شهر ن  ستا شهر
2 - قسمی گل - خوشایند و گوارا - اشاره به مکان نزدیک

3 - رایج - شاه ساسانی - خوابیده
۴ - عضو پرکار - آوای درشت - چند وکیل - نوعی کبک

۵ - صریح اللهجه - همه و همگی - بی باکی
6 - نوازنده - واگیردار - آماس

7 - شکوه گر - حصیر - مظهر سیاهی
8 - گلزن استقلال تهران

9 - خوب و خوش - ممیز - مژده
10 - هالوژن نمک طعام - عالمی بین دو جهان - 

شیرینی ماه رمضان
11 - برومند - نوعی پارچه - از خانم ها هرگز مپرسید!

12 - حرکت قلب - پستچی می رساند - آب شرعی 
پارچه پشمی  -

13 - این شهر یکی از چهار قطب صنعتی کشور 
محسوب می شود - کوچک و بزرگش را همه دارند 

- مرکز »آلمان«
1۴ - توضیح سودمند - سنجش - پرتلاش

1۵ - دو محصول صادراتی »مالدیو« - افسانه سرا

 عمود ی:   
1 - بازیگر فیلم »خائن کشی« )1۴02( - با نفوذ

2 - عروسک جالیز - نام پسرانه - برادر لری
3 - جلسه - سخن زشت - خشنودی

۴ - موجود زشت رو - دیگر - گشاده روی - از انواع تخمه
۵ - قاطع - مرحبا - نفس خسته

6 - موضوع - بنشن گرددانه - محرم اسرار
7 - ضد دراز - عضو سفره نوروزی - وزین

8 - سیاهی لشکر فیلم  - رها و پراکنده - بخشی از پلو
9 - ایالت جدایی طلب اسپانیا - نگهبانی - خطاب 

غیرمؤدبانه
10 - رئیس جمهور سابق »روسیه« - قلعه مرکزی 

- نت بیمار!
11 - نت یکی به آخر - ثلاثه مصر - کج و مایل

12 - اشاره به نزدیک - او - نوسان صوت - سینمای 
خته سو

13 - شهرهای ساحلی - نوشیدنی گرم - ازدحام
1۴ - مزدبگیر - سالخوردگی - چسب نجاری

1۵ - مشهور - شهر استان مازندران

   افقی:
 1 - هرچه بدرخشد - کارگردان فیلم 

»لیلاج«
2 - تن آسا - صحنه ای از فیلم - یافت نشدنی

3 - پابند - ملخ دریایی - جمع نجیب
۴ - خلاف »امر« - دلیر - ناهید - رودی که به سن می ریزد

۵ - حرف تعجب - شهری حومه میبد - ناراحت 
و در عذاب

6 - عددی سه رقمی - غلاف شمشیر - بخار دهان
7 - نیزه دار رستم - نوازنده - رود مرزی

8 - دانشمند برجسته امریکایی
9 - اشاره به فرد نامعلوم - التهاب شدید کبد - 

تله فیلم بهاره رهنما

10 - ساز پرسوز - آسوده - فیلم ترسناک »شیامالان«
11 - سخن گفتن - تلخی - امر به رفتن

12 - فیلم جلال مهربان - چوب بستی برای انگور 
- زهر - وحشت

13 - مراجعت کردن - سودمند - روی سن اجرا می شود
1۴ - شهر قلعه تاریخی عاشوراگاه - سلاح پرتابی 

- نرم کننده
1۵ - از غلات باستانی و ارگانیکی - بچه

 عمود ی:   
1 - فیلم »جوئل شوماخر« - واحد تقسیم زمین و 

اشیاء تحت تملک
2 - سرانجام - رنگی برای فرش - فرصت

3 - قطعی برای کتاب - هجران - بر مدت افزودن
۴ - نوک کوه - جانشینان - گربه دریایی - فیلمی با 

 بازی نگارعابدی
۵ - کمدین آلمانی - پیامبری - رشته باریک

6 - بازیگر هالیوود - بچه ننه! - میهمان سرزده
7 - از حروف مقطعه قرآن - بزرگ ترین پرنده - 

خودروی ایرانی
8 - مشاور - سازمان همکاری اقتصادی - زادگاه 

موسیقی سبک بلوز
9 - همراه عروس - شوره زار - ماتم

10 - رشته فرنگی - کچل - نفس خسته
11 - خرده سنگ - مقابل »زمینی« - نحوه آرایش داده ها
12 - سخنان بیمار - بدگویی - فیلم پگاه ارضی - کشور آسیایی

13 - واجب کردن - چهاردیواری دارای سقف - پوچ
1۴ - گلی بهاری - جاده ای در شمال ایران - حرکتی 

در ژیمناستیک
1۵ - اثر محمدرضا بایرامی - جنون جوانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

گروه فرهنگی/ محمود مشفق، رئیس پژوهشکده 
مطالعات و سیاستگذاری اجتماعی در گپ وگفتی با 
»ایران«، یکی از کارکردهای مهم برپایی هفته کتاب 
و دیگر رویدادهای فرهنگی را کمک به ایجاد هرچه 

بیشتر همبستگی اجتماعی عنوان کرد.

 فرصتی ایده آل برای ترویج فرهنگ کتابخوانی
محمود مشفق،عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
و  ت  لعا مطا ه  هشکد و پژ ئیس  ر و  یی  طبا طبا
سیاستگذاری اجتماعی در پاسخ به کارکردهایی که 
برپایی ویژه برنامه های خاص هفته کتاب دارند به 
»ایران« گفت: »هفته کتاب فرصت ایده آلی برای 
ترویج فرهنگ کتابخوانی، مطالعه و فرهنگ سازی به 

منظور افزایش سرانه مطالعه است.«
وی با اشاره به اینکه رویدادهای حوزه فرهنگ می توانند 
در زمینه همبستگی اجتماعی تأثیرگذار باشند، اضافه 
کرد: »البته برای تحقق این هدف به یک سری شرایط 
و لوازم نیاز است؛ از جمله آنکه فعالیت های مرتبط با 
این هفته و همچنین دیگر رویدادهای فرهنگی فراگیر 
بوده و همه اقشار اجتماعی را دربر بگیرد.  همچنین 
لازم است اطلاع رسانی گسترده ای در سراسر کشور 

گیرد.« صورت 
این عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در بخش دیگری از سخنان خود به انواع مطالعه 
کتاب اشاره کرد و ادامه داد: »برخی از انواع مطالعات 
اجتناب ناپذیر است؛ مانند مطالعاتی که محققان 
و پژوهشگران، دانش آموزان، دانشجویان و اساتید 
دانشگاه انجام می دهند، اما آنچه که در رویدادهایی 
مانند هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در نظر 
گرفته می شود بحث مطالعه در سطح عمومی جامعه 

» . ست ا
 مشفق در ادامه تصریح کرد: »فرهنگ مطالعه و 
کتابخوانی را باید در خلال برپایی رویدادهایی مانند 
هفته کتاب بیش از پیش تبلیغ کرد تا ضرورت 

کتابخوانی ملکه ذهن مخاطبان شود.
از مناسبت هایی مانند هفته کتاب و   بویژه که 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران می توان انتظار 

کارکرد همبستگی داشت.«
 

 از قدرت تبلیغات غفلت نکنیم
این نویسنده با بیان اینکه نباید از قدرت اثرگذاری 
فرهنگی  ویدادهای  ر برپایی  خلال  در  تبلیغات 
غفلت کرد، افزود: »هنر تبلیغ کتاب برای ناشران 
و نویسندگان در رویدادهای فرهنگی متعدد بویژه 
هفته کتاب، بسیار مهم است زیرا یکی از کارکرد های 
تبلیغ ایجاد احساس نیاز در مخاطب است. وقتی 
این احساس نیاز به وجود بیاید افراد، انگیزه خواندن 

می کنند.« پیدا 
رئیس پژوهشکده مطالعات و سیاستگذاری اجتماعی 
با اشاره به »آینده خواندنی است«، شعاری که برای 
این دوره از هفته کتاب انتخاب شده نیز گفت: »شعار 
بجایی انتخاب شده چراکه آینده در دست کسانی 

است که بیشتر مطالعه می کنند.
 همان طور که می بینیم چه در سطح فردی و چه در 
سطح اجتماعی، آنهایی که در دانش و فرهنگ به 
سلاح مطالعه مجهز هستند موفق تر بوده و در صفحه 

تاریخ نیز ماندگارترند.
 در جامعه کنونی، اگر بخواهیم به قله های پیشرفت 
جهانی دست یابیم باید مطالعه کنیم و از عرصه 

جهانی کتاب نیز دور نمانیم.«
 این استاد دانشگاه علامه طباطبایی به خطرات 
گسترش استفاده از فضای مجازی برای قشرهای 
مختلف جامعه و جوانان هم اشاره کرد و ادامه داد: 
»دستیابی به منابع غلط در فضای مجازی به دلیل 
گستردگی محتواهای نامناسب از جمله خطراتی است 
که کاربران را تهدید می کند. کتاب تنها منبع درستی 
است که می توان از آن برای مطالعه صحیح استفاده 
کرد. در هفته کتاب این شرایط فراهم است که مردم 
را به سمت مطالعه کتاب های اصیل در حوزه های 

علمی، فرهنگی، هنری و ادبی سوق دهیم.«
مشفق در پایان با تأکید بر آنکه کتاب قادر است 
به برقراری فضایی برای گفتمان کمک کند، گفت: 

»هفته کتاب موجبات شکل گیری 
فضای گفتمان عمومی 

را میسر می کند که 
منجر  یت  نها در 
و  همبستگی  به 
انسجام اجتماعی 

شد.« خواهد 
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معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت و گو با »ایران«:

شکست اسرائیل در افکار عمومی جهان 
بزرگتر از طوفان الاقصی بود

راهبرد اصلی برای قدرتمندتر کردن رسانه های آلترناتیو در جریان وقایع 
فلسطین، افزایش تبادلات دوجانبه میان رسانه های محور مقاومت است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین ملی بزرگداشت روز 
کتاب، کتابخوانی و کتابدار:

همه کتابفروشان کشور 
به عضویت صندوق هنر درآمدند

فرهنگی/ محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در آیین ملی بزرگداشت روز 
کتاب، کتابخوانی و کتابدار ضمن تبریک این 
هفته به فعالان حوزه نشر، فروش، تولید کتاب 
گفت: ما خوشحالیم که پررونق ترین دوران 
فرهنگی را تجربه می کنیم. ما در هر سه شنبه ای 
که می گذرد رکورد جدیدی را در سینما مشاهده 
می کنیم. میزان فروش کتاب در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال قبل از آن ۲۴۷ درصد رشد کرده 
و در این ۸ ماه نسبت به سال های گذشته ۵۸ 
درصد بیشتر شده که این اتفاق مهمی است. 
ما گام های مهمی را برای وضعیت کتاب و 
اهالی فرهنگ برداشته ایم و آخرینش برای 
کتابفروشان عزیز بود که ۴۰ درصد رشد عضویت 
داشته اند. برای مثال در حوزه خبرنگاران ۴۲۰۰ 
خبرنگار داشته ایم که این رقم به ۱۲ هزار رسیده 
است؛ همچنین در حوزه کتاب که خادمان 
فرهنگ و هنر هستند همه کتابفروشان سراسر 
کشور به عضویت صندوق هنر درآمدند که این 
اتفاق مبارکی است. بحمدالله حوزه فرهنگ و 
هنر به واسطه عناصر وجودی انسانی و خلاق 

مبتکر در شرایط استعلایی متفاوتی قرار گرفته 
است. بحمدالله مسائل معیشتی کتابداران 
عزیز در صدر پیگیری های ما قرار دارد. آن 
۱۵ درصدی که قولشان را داده بودیم با وجود 
همه محدودیت ها انجام شد. مسائل شما 
کتاب دوستان و حق مسکن را هم حل خواهیم 

کرد. ان شاءالله همیشه پایدار باشیم.
 اهالی فرهنگ بیشتر در حمایت مردم غزه 

بدرخشند
اسماعیلی افزود: در روزهای اخیر همه دل ها 
درگیر داستان پرغصه غزه هست که هنرمندان 
هم پای کار هستند؛ توقع مان از قالب فرهنگ 
هنر و رسانه بیشتر است که در ایران اسلامی 
باید اهالی فرهنگ بیشتر در حمایت مردم 
غزه بدرخشند. کدام انسانی است که این 
صحنه ها را ببیند و دلش غصه دار نشود؟ این 
صحنه ها، صحنه  های عجیبی است که یک 
رژیم کودک کش در مقابل تمام جهانیان با 
وقاحت تمام در حال ذبح کودکان مظلوم 
است. وزیر این رژیم صهیونیستی در تلویزیون 
حاضر می شود و می گوید باید همه جا را 

بمباران کنیم. رژیم صهیونیستی امروز جلوی 
چشم همه رسانه ها و جلوی چشم هزاران 
دوربین اینطور مردم مظلوم و بی پناه را مورد 
کشتار جمعی قرار می دهد . البته روز ۱۵ مهر 
برای همیشه در تاریخ ثبت شد . اتفاقی که 
در طول بیش از ۱۰۰ سال از موضوع فلسطین 
سابقه نداشت که در سرزمین های اشغالی رخ 
بدهد. ان شاءالله با اهالی فرهنگ در این میدان 

حاضر خواهم بود.
نام شب یلدا و چهارشنبه سوری حذف 

نشده است
وزیر فرهنگ در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران حذف شدن نام شب 
یلدا و چهارشنبه سوری از تقویم را تکذیب و 
درباره تغییرات تقویم رسمی کشور تصریح 
کرد: متأسفانه ما با یک بداخلاقی رسانه ای 
مواجهیم به این معنا که ما اساساً آمدیم 
هم مناسبت چهارشنبه آخر سال را در تقویم 
آورده ایم که اصلاً قبلاً در تقویم نبود، ولی برای 
فرهنگ سازی اسم آن را روز تکریم همسایگان 
گذاشتیم و این اقدام برای تقویت وجوه فرهنگی 

جهان رسانه این روزها تحت تأثیر وقایع 
فلسطین در بزنگاه مهمی قرار گرفته است. 
رسانه های جریان اصلی از یک سو، به علت 
سعی در کنترل و سانسور اخبار به سرعت در 
حال از دست دادن مرجعیت خود هستند و از 
سوی دیگر، اقبال به رسانه های آلترناتیو بالاتر 
رفته و شبکه های اجتماعی به عنوان رقیبی 
قدرتمند در برابر هر دو قد علم کرده اند. 
مجموعه این مسائل نشان می دهد که برای 
درست ایفا کردن نقش مقتضی خود در جهان 
پیش رو، تدابیری متناسب و به موقع اتخاذ 
کنیم. در همین رابطه با فرشاد مهدی پور، 
معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره راهبردهای لازم در این مسیر گفت وگو 

کردیم.
به نظر شما رسانه های جریان اصلی غربی تا 

چه اندازه بازتاب دهنده مواضع افکار عمومی 
کشورهایشان در مخالفت با جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه بوده اند؟
در این مورد خاص معتقدم به علت فشار افکار 
عمومی و واقعیت غیرقابل انکار نسل کشی 
صهیونیست ها در غزه، رسانه های جریان 
اصلی هم وادار به بازتاب آن شده اند و این طور 
نیست که از چنین مسأله ای با چنین ابعادی 
گذشته باشند. هرچند آنها مثل همیشه در 
تلاش هستند با برساخت های دروغ آمیزی 
مثل دیوسازی از حماس و معادل سازی آن با 
داعش یا ارائه تصویر مخدوش از کشته شدن 
اسرائیلی ها، مجموعه مواضع را به سمت 

صهیونیست ها برگردانند.
اما معتقدم نتوانسته اند موضوع را کاملاً 
سانسور و بایکوت کنند. فقط دارند تلاش 
می کنند با دست فرمان خودشان روایت 
جهانی را جلو ببرند وگرنه از همان اول، هم 
خبرنگاران شان در منطقه حضور داشتند و هم 
گزارش های لحظه ای از وقایع منتشر می کردند. 
اینکه رسانه های جریان اصلی غرب در جانب 

اسرائیل قرار دارند و از موضع اسرائیل به روایت 
ماجرا می پردازند، واقعیت است و سوگیری 
آن ها، این امر را نشان می دهد. الان هم مثلاً 
با رسانه ای مثل الجزیره برخورد می شود چون 
روایتش از ماجرا از موضع صهیونیست ها 

. نیست
اما نکته این است که رسانه های غربی، مادر و 
مولد رژیم صهیونیستی هستند. اگر به علمای 
علم ارتباطات و اسامی مهم در میان آنها در 
دهه ۵۰ و 6۰ میلادی رجوع کنید، خواهید دید 
که بسیاری از آنها برای طراحی نظام فرهنگی 
رسانه ای این دولت خودساخته در سال ۱9۴۸ 
بعضاً حتی در سرزمین های اشغالی، فعال 
بوده اند! یعنی نه تنها نظام جدید رسانه ای 
دنیا را اینها ایجاد کردند بلکه صهیونیست ها، 
سهام دار و طراح آنها هستند و اصلاً عوامل 
برخی از این علمای ارتباطات در اسرائیل حضور 
پیدا می کردند تا بتوانند بر مسائل چندنژادی، 
مهاجرت های کور و رفتارهای دژخیمانه این 
رژیم سرپوش بگذارند. بنابراین رسانه های 
جریان اصلی به لحاظ ساختاری و نهادی، 
وابسته به رژیم صهیونیستی هستند و نه فقط 

سیاسی.
پس اگر سویه هایی از روایت طرف مقابل آنها و نقد 

نسبت به اسرائیل را در آنها ببینیم، چطور قابل 
تحلیل است؟

بخشی از آن به علت کنترل افکار عمومی است 
و بخشی هم به این برمی گردد که نیروهایشان 
یعنی خبرنگاران مواضع دیگری دارند. الان مرتباً 
خبرنگاران مهمی را می بینید که اعلام می کنند 
اجازه نداریم حتی یک پست بگذاریم یا لایک 
کنیم! یکی از همین خبرنگاران نوشته بود که 
تعداد زیادی به من گفته اند ما نمی توانیم 

درباره غزه، آزادانه حرف بزنیم.
این که شما گاهی روایت متوازن یا هم سو 
با غزه را در این رسانه ها می بینید به همین 
مسأله برمی گردد. بالاخره روحیه آزادی خواهانه 
و انسانی اهالی رسانه که قابل کتمان و انکار 
نیست و جاهایی خودش را نشان می دهد 
اما نهایتاً غلبه ندارد. در واقع این هم سویی، 
ساختاری و نهادی نیست بلکه اتفاقات محدود 

برخاسته از خواست اهالی رسانه است.
 موانع ایجاد توازن میان رسانه های جریان اصلی غرب و 

رسانه های آلترناتیو آنها که منتقد رژیم اشغالگر قدس و 
هم سو با فلسطین هستند، در جهان چیست؟ آیا صرفاً 

در موانع اقتصادی خلاصه می شود؟
اولاً ما با یک مفهوم قدیمی به نام »شکاف 
دیجیتالی« یا »شکاف دسترسی« مواجه 
هستیم. این موضوع جدید نیست. اگر 
گزارش مک براید مربوط به اواخر دهه ۷۰ را 
ببینید که باعث اخراج یا خروج امریکایی ها از 
یونسکو شد، همین مسأله را توضیح می دهد. 
در همان گزارش با عنوان »یک جهان، چند 
صدا« او می گوید بین امریکا و کاپیتالیسم با 
رسانه های کشورهای در حال توسعه فاصله 

زیادی به وجود آمده است. 
بنابراین این موانع، ریشه های عمیق چند 
دهه ای دارند که از حوصله این گفت وگو خارج 
است. بخشی دیگر از این ریشه ها، ریشه های 
حرفه ای است مثل اینکه روزنامه نگاری 
اساساً در کجا متولد شده و چه کسانی 
روزنامه نگاران اولیه بودند و آن را نهادینه کردند 
و اینکه روزنامه نگاری خارج از غرب بالاخره 
روزنامه نگاری صادراتی است. بنابراین، این 
اعتماد به نفس همراه با آن رویکرد حرفه ای به 
روزنامه نگاران کشورهای درحال توسعه منتقل 
نشده است. پس آن روزنامه نگاری حرفه ای که 
می شناسیم، روزنامه نگاری جهانی نیست بلکه 
روزنامه نگاری غربی است که ادبیات این حرفه 
را تولید کرده و معیارهای روزنامه نگاری خوب 
و بد را جا انداخته است. بالاخره همه اینها 
چیزهای غیرقابل انکاری در سازمان رسانه ای 

کشورها تولید کرده و بجا گذاشته است.
 الان برخی می گویند تجربه الجزیره یا برخی دیگر 

از رسانه های منطقه نشان داده ما یعنی رسانه های 
آلترناتیو می توانستیم در این حوزه موفق باشیم و 

نبوده ایم.
درباره برخی از رسانه هایی که فکر می کنیم 

توانسته اند در جریان اصلی نفوذ کنند 
باید دید که در چه فرایندی این اتفاق 

افتاده است. آنها هم در مقطعی که 
جنگ هایی در حاشیه ایران اتفاق 
افتاد، با همراهی و انتشار مطالب 
مستقیم از یکی از گروهک هایی که 
در این ماجرا نقش داشت توانستند 
در جریان اصلی نفوذ کنند. یعنی 

میان خانواده ها و ارتباط همسایه ها انجام شده 
وگرنه تغییری ایجاد نشده است. درباره شب 
یلدا هم عنوان کاملاً حفظ شده و بعد از شب 
یلدا یک خط فاصله گذاشتیم به عنوان رفت و 
آمد و صله ارحام. ما تا جایی که یادمان است، 
شب یلدا هر خانواده ایرانی در خانه فامیل 
بزرگ تر جمع می شدند، انار دانه می کردند و 

به حافظ تفأل می زدند.
اسماعیلی همچنین گفت: ما برای رسمیت 
بخشیدن به این مناسبت ها در فرهنگ عمومی 
این کار را انجام دادیم و الحمدلله الان در تقویم 
رسمی در این دولت برای همه اصناف تقویم 

ویژه داریم. برای هر صنفی مثلاً روز گندم و 
انار هم در حال افزودن در تقویم هستیم. ما 
در بسیاری از نقاط کشور جشن انار و جشن 
برداشت گندم داریم که آیین های سنتی چند 
هزار سال ماست و ما در این دولت بحث مان 
احترام به فرهنگ عمومی و میراث چندین هزار 
ساله ایرانی اسلامی مان است. من خواهش 
می کنم دوستان رسانه ای اگر ابهامی دارند 
بلافاصله بپرسند. ما می بینیم به یکباره در 
مورد کاری که باید مورد تشویق قرار بگیرد 
خدای ناکرده به دلیل اطلاع رسانی نادرست، 

ابهام ایجاد می شود.

شکل و زمان ورود آنها هم با سایر رسانه های 
رقیب برابر نبود. آنها از ارتباطات قدیمی تری 
که با شبکه افراد درگیر در آن منازعات 
داشتند، توانستند نام خود را به عنوان رسانه 
مؤثر در جریان اصلی ثبت کنند. البته که آن 
رسانه ها هم موضع درستی را انتخاب کردند و 
در زمان درست در جای درستی از تاریخ رسانه 
ایستادند اما بالاخره ورود در سر بزنگاه مهم بود 
و با امکاناتی که برای سایرین میسر نبود. البته 
رسانه های لبنانی هم امروز در جریان سازی 
خبری نسبت به غزه، کاملاً مؤثر بوده و شراکت 
دارند و این رسانه ها، به هرحال پژواک دهنده 

صدای محور مقاومت هستند.
 به نظر می رسد که رسانه های وابسته به رژیم صهیونیستی 
حتی اکانت های فارسی در توئیتر و اینستاگرام و شبکه های 
رسمی مانند ایران اینترنشنال در همین وقایع اخیر، به دنبال 
هدایت یک پروپاگاندا علیه فلسطین به زبان فارسی و 
مشخصاً روی افکار عمومی ایران باشند. به عنوان معاون 
مطبوعاتی وزیر کشور آیا این اتفاق را تأیید می کنید؟ این 
تمرکز فقط مختص افکار عمومی ایران است یا برای بقیه 

کشورها هم چنین  برنامه ای را پیش می برند؟
برای بقیه هم چنین  طرح هایی دارند اما چرا 
ایران برایشان اولویت دارد؟ اولاً باید بدانیم که 
اسرائیل چنین راهبرد کلی را در حوزه رسانه  
دارد. صهیونیست ها بزرگ ترین تولیدکننده 
اخبار جعلی بخصوص در زبان فارسی هستند. 
رژیم صهیونیستی یکی از بزرگ ترین بنگاه های 
سازمان دهنده خرابکاری های هکری است و 
ظرف دو دهه اخیر به شدت از این ابزارها علیه 

کشورهای مخالف استفاده کرده است.
اسرائیل در زبان عربی هم به شدت فعال 
است اما در حوزه این زبان، رقیب زیاد دارد و 
تولیدکنندگان محتوای اثرگذار عربی بسیارند 
اما چون حوزه کشورهای زبان فارسی محدودتر 
است، به همین خاطر، حجم تولید محتوای آن 
بیشتر دیده می شود و طبعاً مهم ترین کشور 

حوزه زبان فارسی هم ایران است.
دوم اینکه ایران مهم ترین کشور محور 
مقاومت است و در حوزه زبان فارسی هم 
موقعیت منحصربه فردتری دارد. 
به همین علت طبیعی 
است که صهیونیست ها 
بیشتر  حوزه  این  در 
سرمایه گذاری می کنند 
تا مؤثرتر به تخریب 
افکار عمومی بپردازند 
هرچند که به نظر 
ن  ا چند سد  می ر

توفیقی هم در این زمینه نداشته اند.
 

یعنی پروپاگاندای صهیونیستی را در رسانه های جریان 
اصلی غرب و رسانه های خودش موفق ارزیابی نمی کنید؟
اگر موفق بود این پویش های بزرگ جهانی 
شکل نمی گرفت. با وجود اینکه رسانه های 
جریان اصلی بخش های کوچکی از فجایع را 
بازنشر داده اند اما خیزش های بزرگی در سراسر 
جهان علیه این رژیم اشغالگر صورت گرفته 
و جالب این جاست که هیچ کسی هم در 
حمایت از این رژیم جعلی، حرکتی نمی کند. 
اگر این رژیم هواداری داشت باید در برخی 
کشورها و در خیابان های آن کشورها افراد با 
پرچم آن حرکت می کردند و حمایت شان را 
نشان می دادند. این نشان می دهد شکستی 
بزرگ تر از آن ضربه ای که اسرائیلی ها در ۱۵ مهر 
خوردند در افکار عمومی و ذهن و روان جامعه 

جهانی، متحمل شده اند.
وضعیت خود رسانه های اسرائیلی چطور است؟

رسانه های رژیم صهیونیستی نیز ماحصل 
شکاف های شدید داخلی این جامعه هستند. 
می دانید قبل از ماجرای طوفان الاقصی تا چه 
اندازه اعتراض ها و شکاف های داخلی درون این 
رژیم وجود داشت؛ به میزانی که بعد از این همه 
سال، صهیونیست ها نتوانسته اند یک دولت و 
جامعه یکپارچه به وجود بیاورند و این تشتت 
در رسانه های شان بازتاب داشته است. بعد از 
حماسه حماس هم حجم بزرگی از فروپاشی در 
رسانه های داخل رژیم بازتاب پیدا کرد و همه 
مشغول متهم کردن همدیگر شدند. البته همه 
آنها در حمله به غزه، کشتار فلسطینی ها و این 
جنایت نسل کشی، مشترک المواضع هستند و 
از این سیاست دفاع می کنند و تنها روی مسائل 

سیاسی داخلی اختلاف نظر دارند.
برای قدرتمندتر کردن رسانه های آلترناتیو، چه 

راهبردهایی را در اولویت می دانید؟
ما باید چندین راهبرد را به موازات همدیگر 
پیش ببریم، یکی از این راهبردها، افزایش 
تبادلات دوجانبه با کشورها و رسانه های محور 
مقاومت و شناسایی فعالان ضداسرائیلی در 
سراسر دنیا و شبکه کردن و مرتبط کردن 
آنها با هم است. راهبرد دیگر این است 
که رسانه های ما به پاسخگویی به شبهات 
ادامه بدهند همان طور که تاکنون به لطف 
خدا ثابت کردند که برداشت شان از منافع 
ملی در مسأله فلسطین چقدر درست است 
و در بحث مقابله با استیلاطلبی و جنایات 
صهیونیست ها تحرک خوبی داشته اند. این 
حرکت باید مستمراً ادامه پیدا کند تا افکار 
عمومی خودمان را در این مسأله توانمندتر 
کنیم. چرا که سیاست امریکا و اسرائیل، عادی 
کردن شرایط است و ما نباید اجازه دهیم 
شرایط غزه برای افکار عمومی عادی شود. 
راهبرد دیگر، اینکه بتوانیم با زبان های مشترک 
هم تولید محتوا کنیم و با یکدیگر حرف بزنیم. 
ضروری است که بتوان این مسیر را در فضای 
مجازی، رویدادها، معاشرت ها و راه های دیگر 
تسهیل کرد و امیدوارم بتوانیم این راهبردها را 

فعالانه پیش ببریم.

محمود مشفق درباره تأثیر برپایی رویدادهای 
فرهنگی مانند هفته کتاب به »ایران« گفت
انگیزه کتابخوانی با احساس نیاز به 

مطالعه ایجاد می شود

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

فرهنگی

دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی به مناسبت 
هفته »کتاب، کتابخوانی و کتابدار« که در این 
آیین از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت 
شد، نوشت: هفته و روز »کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار« را به همه کسانی که دل در گرو کتاب 
و کتابخوانی داشته و سهمی در اعتلای فرهنگ 
مکتوب ایران اسلامی دارند، صمیمانه تبریک 

. یم می  گو
بی  تردید کتاب از زیباترین و مهم ترین جلوه  های 
فرهنگ بشری است. شکوه این ارزش را باید 
ـــمَ باِلقَلَـــم« و   در تابش آیات نورانی »الََّـــذی عَلَّ
»ن والقلم و مایسطرون« جست و جو کنیم 
که برای قلم و کتاب و آنچه که از اندیشه 
می  تراود، اهمیت حیاتی قائل است. خداوند 
متعال به قلم و حرمتش سوگند یاد کرده و 
معجزه جاوید آخرین سفیر سعادت بشری را 
کتاب قرار داده است.تأکیدات پیوسته مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( برای ترویج کتاب 
و کتابخوانی و تشبیه »فرهنگ« به »فضایی 
که در آن تنفس می کنیم«، نقشه راه مهمی را 
ترسیم کرده است که امیدوارم با همیاری همه 
دست اندرکاران، روزبه  روز به تحقق آن نزدیک تر 
شویم تا فضیلت کتابخوانی به یک پویش فراگیر 

و ضرورت ملی تبدیل شود.
حوزه نشر به  عنوان یکی از مهم ترین حوزه  های 
فرهنگی که با آگاهی و دانش جامعه ارتباط 
مستقیم دارد، نیازمند فضای آرام است؛ عرصه  ای 
که هرچه بیشتر مورد توجه قرار گیرد به همان 

میزان شاهد شکوفایی و رشد فرهنگی جامعه 
خواهیم بود. دولت مردمی برای پویایی حوزه 
فرهنگ و نشر، از ابتدای کار، نگاه تحولی به حوزه 
عمومی فرهنگ داشته است. ما عمیقاً بر این 
باوریم که فرهنگ عمومی در زمینه ارزش ها، 
عقاید و هنجارها، باید اساس برنامه ها و اقدامات 
دستگاه  های فرهنگی باشد و همه آموزش ها 
و پژوهش ها در این مسیر قرار بگیرد. در این 
صورت است که شخصیت جوانان و نوجوانان 
عزیز ما، به  عنوان سرمایه های بالقوه فرهنگی، 
ادبی، هنری و علمی، شکل گرفته و به فعلیت 
می رسد. امروز در میان تمامی ظرفیت های 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، کتابخانه های 
عمومی جایگاه ممتازی دارند. رشد بیش از 
۱۰ برابری تعداد کتابخانه های عمومی بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار تجهیز فضای 
کتابخانه  ها، منجر به ارائه خدمات متنوع 
کتاب محور به گروه های مختلف اجتماعی 
در کشور شده است. لازم است مسئولان امر 
در ادامه این مسیر، برای بهبود خدمات با 
نگاه به تنوع فرهنگی کشور و نیازهای مردم 
همچنان به تلاش  های خود ادامه دهند. دولت 
نیز دسترسی عادلانه آحاد مردم به خدمات 
کتابخانه های عمومی را حق آنها می داند و برای 
احقاق آن از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. 
خوشبختانه اکنون انگیزه و شور خدمت رسانی 
فرهنگی در میان مسئولان و دستگاه های حوزه 
فرهنگ و کتابخانه  های عمومی بیش از گذشته 
وجود دارد و کوشش  های صادقانه آنان شایسته 
قدردانی است. از سایر ارکان فرهنگی کشور و 
دست اندرکاران و علاقه   مندان این حوزه نیز 
می  خواهم که با حضور همدلانه خود، بر این 

پویایی بیفزایند.
و  برگزارکنندگان  از  قدردانی  با  این جانب 
شرکت  کنندگان در این مراسم فرهنگی ارزشمند، 
توفیقات روزافزون همه دست  اندرکاران حوزه 
کتاب و کتابخوانی را از درگاه خداوند متعال 

مسألت دارم.

رئیس جمهور در پیامی به مناسبت هفته »کتاب، کتابخوانی و کتابدار«:
فضیلت کتابخوانی به یک پویش فراگیر ملی تبدیل شود

ابوالفضل نسایی / ایران  
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کتاب وسیله ای است 
که دانش بشری به مدد 
آن از تباه شدن مصون 

می ماند و به آیندگان 
منتقل می شود. کتاب 

محصول تجربه  های 
بشری و خلاقیت  های 

ذهنی و آموخته  های 
دراز مدت انسان 

است. سهم کتاب در 
انتقال دانش  ها، گاهی 
به مراتب بیشتر و فراتر 

از دیگر ابزار آموزشی 
است. از 24 آبان 1372 

رهبر انقلاب اسلامی 
این روز را در کشورمان 
روز کتاب و کتابخوانی 

نامگذاری کردند. به 
منظور بزرگداشت 

و ترویج فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی 
هر ساله از 24 آبان 

به مدت 7 روز در 
سراسر کشور از جمله 

مدارس و دانشگاه ها 
و مساجد جشنواره 

کتاب برگزارمی شود و 
همچنین غرفه هایی در 

خیابان برپا می شود.

عکس: ایرنا

عکس نوشت

بزرگداشتی برای استاد بزرگ موسیقی ایران
علیرضا میرعلینقی پژوهشگر تاریخ موسیقی ایران در صفحه 
اینستاگرامش از کنسرت موسیقی »گروه نهفت« به مناسبت 
بزرگداشت یکصدمین سال تولد استاد روح الله خالقی خبر داد. این 
برنامه به سرپرستی جهانشاه صارمی 3و4 آذر ماه در تالار وحدت 

برگزار می شود. 
.

روایتی صهیونی و جعلی از حضرت عیسی مسیح)ع( 
سعید مستغاثی، منتقد فیلم در اینستاگرامش نوشت: »در فیلم »رمز 
داوینچی« براساس برخی جعلیات صهیونی گفته می شود عیسی 
مسیح با مریم مجدلیه )که در تاریخ، یک زن بدنام معرفی شده( 
ازدواج کرد و دختری به نام سارا از آنها باقی ماند که نسل مسیح 
را تداوم بخشید و این نسل را تشکیلاتی به نام »خانقاه صهیون« در 
طول تاریخ محافظت کرد. در این فیلم، تابلوی »شام آخر« لئوناردو داوینچی، روایتی از همین 
موضوع قلمداد شده و ادعا می شود شخصی که در سمت چپ عیسی مسیح در تابلو نشسته، 
همان مریم مجدلیه است و گویا هموست که نزدیک ترین حواری به عیسی مسیح محسوب 
می گردید نه پطرس. بر همین اساس گفته می شود نخستین کلیسا را هم پطرس بنا نکرد بلکه 
کار مریم مجدلیه بود! با نشانه ها و علائمی که در فیلم »رمز داوینچی« نمایش داده می شود، 
در می یابیم، »خانقاه صهیون« در واقع همان تشکیلات انجمن علوم طبیعی سلطنتی بریتانیا 
بوده که بعداً به »کالج نامرئی« Invisible Collage تغییر نام داد و از مهم ترین سازمان های 
تشکیلات فراماسونری به شمار آمد که برخی از دانشمندان و هنرمندان دوران رنسانس از جمله 
اسحاق نیوتن و لئوناردو داوینچی و... عضو آن بودند و برخی از آنها هم در فیلم »رمز داوینچی« 
نام برده می شوند. پس پر بیراه نخواهد بود که داوینچی تابلوی »شام آخر« را برهمین اساس 
کشیده باشد تا روایتی صهیونی و جعلی از حضرت عیسی مسیح و زندگی و ازدواج و بچه ها و 

شام آخرش ارائه دهد!«

حماس قفل تلفات از گنبد آهنین را باز کرد
مهدی بختیاری، خبرنگار نظامی در توئیترش ضمن انتشار تصویر 
درباره تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در روز اول طوفان الاقصی که 
به تازگی افشا شده نوشت: »بعد از 40 روز، مشخص شده که شنبه 
هفتم اکتبر، برای اسرائیل سیاه تر از این حرفا بوده. این هم سه 
تا کشته اون روز که از افسران گنبد آهنین بودن: سهر صعودیان 
)فرمانده واحد( بنیامین گابریل یونا )یگان محافظ( و ناتیو کوتسرو )اپراتور(. حماس قفل تلفات 
از گنبد آهنین رو هم باز کرده. این سه افسر که در پی اتمام موشک های برخی سامانه ها در 
حال تأمین موشک های جایگزین بودند، حوالی ساعت 10:30 دقیقه صبح کشته شدند و کشته 

شدن آنها سه روز بعد تأیید شده است.«

جنگ روانی اسرائیل با هدف غافل کردن ما از کل میدان
رقیه سادات موسوی، تحلیلگر در توئیترش نوشت: »تمرکز بر اشغال 
یه بیمارستان غیرنظامی به عنوان نماد مقاومت خطای استراتژیک 
است. جنگ روانی رسانه ای رژیم اسرائیل می خواد از کل درگیری های 

میدان غفلت کنیم.«

تهران، یک کتابخانه بزرگ
اکانت »زیباسازی شهر تهران« در توئیتر ضمن انتشار تصاویری از 
بیلبوردهای جدید نوشت: »این روزها تهران تبدیل شده به یک 
کتابخونه بزرگ! پویش فرهنگی هوشمند »کتابخانه شهر« با 100 
عنوان کتاب روی 700 سازه تبلیغات شهری به مناسبت هفته کتاب در 
پایتخت اکران شده! برید بارکد تابلوها رو بزنید و کتاب رو با تخفیف 

80 درصدی تهیه کنید!«

تبارشناسی سیاست فرهنگی کره جنوبی در مرکز پژوهش های مجلس
جواد بادین فکر، دانشجوی دکترای فرهنگ و ارتباطات در توئیترش 
نوشت: »بعد از قریب به شش ماه گزارش تبارشناسی، سیاست 
فرهنگی کره جنوبی در مرکز پژوهش های مجلس منتشر شد. در 
این گزارش سعی کردم با مرور منابع دست اول در حوزه سیاست 
فرهنگی کره، پیوندی میان توسعه اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 

نهایتاً فرهنگی کره برقرار  کنم.«

   استفاده از هوش مصنوعی در حکمرانی
هوش مصنوعی کوانتومی، مهمترین فناوری در حوزه حکمرانی و حکومتداری به عنوان یک علم میان رشته ای، نسبت هایی با 
علومی مانند مدیریت و علوم سیاسی دارد. در حدود 40 سال پیش، غرب فعالیت درباره آن را آغاز کرده و در 20 سال گذشته، رشد 
فوق العاده ای در این زمینه داشته است. در حوزه فعالیت های نرم و سخت، موضوع هوش مصنوعی به ویژه هوش مصنوعی 
کوانتومی مهمترین فناوری است و در حوزه فناوری های اجتماعی، موضوع حکمرانی مهمترین فناوری است. متأسفانه در این 
موضوع خیلی عقب هستیم و لازم است با سرعت بیشتر و با استفاده از راه های میانبر برای رسیدن به مقصد نهایی استفاده 
کنیم. غربی ها در این حوزه با مبانی و بنیان های فلسفی خودشان، کارهایی انجام داده اند که قابل نقد است. ما نیز بنیان ها 
و مبانی حِکمی، همچنین مبانی فقهی عظیمی داریم که لازم است با باز تولید آنها، مبانی و نظریه های حکمرانی تولید شود 

که این موضوع نیاز به تلاش های علمی فراوان دارد.
 |  بخشی از صحبت های عبدالحسین خسروپناه در مراسم رونمایی از کتاب حکمت و فقه حکمرانی 

معامله برُد ـ برُد در بازار کتاب
کتابی چشمم را گرفت. قیمت پشت جلد 595 هزار 
تومان. دست نگه داشتم. رفتم سایت یکی از این 
فروشگاه های اینترنتی کتاب را باز کردم که معمولاً 
درصدی تخفیف روی کتاب ها دارند. همین کتاب با 
تخفیف قیمتش 119 هزار تومان کم شد. راستش تا 
پیش از این همه تلاشم را می کردم از کتابفروشی ها 
کتاب بخرم و اصطلاحاً به قدر یک کتاب هم که شده 
از کسب و کارشان حمایت کنم، این وسط هم بودند 
دوستان کتابفروشی که لطف می کردند و چیزی 
از مبلغ کتاب کم می کردند و تخفیفی می دادند تا 
به این شکل تشکر کرده باشند و لطفشان را نشان 
دهند. حالا با این قیمت ها توان خرید کتاب که 
ندارم و اگر هم پولی بماند ترجیح می دهم از این 
کتابفروشی های اینترنتی خرید کنم تا درصدی 

تخفیف بگیرم و به جیبم کمک کنم.
در روزگار رقابتی شدن کسب وکارها طبیعی است که 
مخاطب دنبال جایی باشد که بتواند از خریدش 
سود بیشتری کسب کند. در واقع روزگار سود 
یک طرفه اگر نگوییم تمام شده ولی رو به اتمام 
است و مشتری هم باید بابت خریدش سودی ببرد. 
در واقع مشتری می تواند به جای اینکه هزینه کند و از 
خانه تا کتابفروشی که عناوین جدید و متنوع داشته 
باشد، برود، با پرداخت هزینه اندکی برای ارسال، 
کتاب را با تخفیف در محل مورد نظرش تحویل بگیرد 

و خرید برُد ـ برُد داشته باشد.
نمی خواهم حکم صادر کنم که کتابفروشی ها 
بهتر است از روش های تخفیفی برای جلب مشتری 
استفاده کنند، هرچند مثلاً در همین راسته 
کتابفروشی های خیابان انقلاب تهران، یکی دو تا از 
کتابفروشی ها پایان فصل تخفیف خوبی می گذارند 
تا به مشتری ها میدان خرید بدهند و خودشان هم 

تکانی بخورند.
از این نکته باخبرم که کتابفروشی ها هم مخارجی 
دارند که شاید سایت های فروش اینترنتی نداشته 
باشند ولی باید به مشتری هم حق بدهیم که 
بخواهد کمی از پولی که برای خرید یک کالای 
فرهنگی مانند کتاب کنار گذاشته به جیبش 
بازگردد و اصطلاحاً سود کند. در واقع دیگر ما با 
یک بازار تک قطبی مواجه نیستیم که مشتری 
مجبور به خرید باشد، پس در این بازار آنکه بیشتر 
ضرر می کند به احتمال خیلی زیاد کتابفروشی ها 
هستند که معروف به حلقه واسط میان مخاطب 
و نشر بودند. در واقع مشتری با نشستن در خانه 
و انداختن پا روی پا و حتی امکان بررسی کتاب 
موردنظرش به کتاب دسترسی دارد در حالی که 
کتابفروشی ها گزینه های زیادی ندارند. هرچند 
برای آنها که هنوز با بوی کاغذ مست می شوند 
کتابفروشی گزینه ازلی و ابدی است ولی خب نباید 
فراموش کرد که اسکناس های کاغذی هم بوی 

مست کننده ای دارند!

فضای مجازی

نکتهنقل قول

عبدالحسین 
خسروپناه

 دبیر شورای 
عالی انقلاب 

فرهنگی

در روزگار 
رقابتی شدن 
کسب وکارها 

طبیعی است 
که مخاطب 

دنبال جایی 
باشد که 
بتواند از 

خریدش 
سود 

بیشتری 
کسب کند. 

در واقع 
روزگار سود 

یک طرفه 
اگر نگوییم 
تمام شده 
ولی رو به 

اتمام است و 
مشتری هم 

باید بابت 
خریدش 

سودی ببرد

وقتی از دولت اسرائیل صحبت می کنیم، از چه دولتی حرف 
می زنیم؟ معمولاً در عرف گفته می شود که ما با یک دولت 
سکولار مواجه هستیم و این دولت سکولار، خیلی با آموزه های 
یهودی کهن نسبتی ندارد. اما اگر از منظر الهیات سیاسی به 
موضوع نگاه کنیم، اتفاقاً با یک دولت شاید تئوکراتیک طرف 
هستیم که تمام عناصر الهیات یهودی را می توانیم در نظم مبانی 

اسرائیل مشاهده کنیم.
به طور کلی ویژگی اساسی الهیات یهودی یک اصل الهیاتی 
است که اکسکلوسیویزم یا همان »طردگرایی« است که در 
هیچ دیانتی به اندازه یهودیت آن را نمی بینید. در مقابل این 
رویکرد، اینکلوسیویزم است که در آن سایر ادیان و مذاهب را در 
برمی گیرد و بنیان اصلی ایمان است ولی در این رویکرد نوعی 
فرقه گرایی وجود دارد که انگار امتیاز ویژه ای برای یهودی بودن 
مشخص می کند و این در یهودیت بسیار پررنگ است. از همین 
زاویه یهودیت با نوعی بحران مواجه است که در اسرائیل هم آن 
را ملاحظه می کنیم.وقتی از انسان یهودی صحبت می کنیم از چه 
داریم حرف می زنیم؟ این یک پرسش الهیاتی مهم است و خیلی 
از فلاسفه یهودی درباره آن صحبت می کنند. تفاوتی که یهودیت 
با اسلام و سایر ادیان دارد، این است که یهودیت مبتنی بر یک 
فرهنگ و از طرف دیگر مبتنی بر خون است. به عبارتی تا همین 
اواخر، بین متألهین یهودی بحث بود که آیا امکان دارد کسی 
بتواند به یهودیت تغییر کیش دهد؟ یهودیت یک ایمان قلبی 
نیست، یک رابطه خونی و ویژه با خداوند است. این بحث ها در 

اسرائیل، بسیار معاصر است.
اسرائیل شاهاک یکی از پژوهشگرانی است  که بر اساس الهیات 
یهودی می گوید اسرائیلی بودن در دوره معاصر دقیقاً به جای 
یهودی بودن در متون الهیاتی نشسته است. وقتی از انسان 
اسرائیلی حرف می زنیم انگار در یک کانتکس الهیاتی از انسان 
یهودی صحبت می کنیم و همان ویژه گرایی بر انسان اسرائیلی 
بار می شود و کشور اسرائیل هم جایگزین قوم بنی اسرائیل 
می شود.این همان مضمونی است که ما در الهیات سیاسی به 
دنبال آن هستیم. ما در الهیات سیاسی به دنبال این هستیم که 
مفاهیم مدرن سیاسی در دوره جدید، چگونه شکل تغییر یافته 
مفاهیم الهیات سنتی هستند؟ این نکته مهمی است که کمتر 
به آن می پردازیم.حتی شاهاک می گوید همین لفظ دولت یهود 
نشان می دهد که ما در مورد اسرائیل با یک وضعیت متمایز از 
همه جای دنیا مواجه هستیم. از هرتسل به این طرف ایده 
دولت یهود پررنگ می شود. شاهاک می گوید وقتی ما از دولت 
یهود حرف می زنیم، انگار با یک دولت ملی مواجه نیستیم، 
بلکه با دولتی مواجهیم که هویتش متمایز از همه دولت ها در 
بقیه دنیاست. از همین جهت، اسرائیل همیشه درباره مفهوم 
»شهروندی« در سیاست داخلی خودش مشکل دارد. یک 
فلسطینی هیچ وقت شهروند درجه یک جامعه اسرائیلی نیست 
و همیشه درجه دو به حساب می آید چون بنیاد الهیاتی یهودیت 

مبتنی بر ویژه گرایی است.
من کتابی با عنوان الهیات سیاسی یهود دارم که منتشر خواهد 
شد اما فرصت شرح مباحث آن نیست. اما آنجایی که از متون 

الهیاتی بوی خشونت استشمام می کنیم، دقیقاً همانجاست که در 
این متون از برتری قوم یهود صحبت می شود. به رغم اینکه گفته 
می شود دولت اسرائیل سکولار است اما این ویژه گرایی دقیقاً به 
شهروندان اسرائیلی منتقل می شود. در این متون اصطلاحی که 
برای بقیه انسان ها غیر از بنی اسرائیل به کار می رود »گوییم« است 

و ترجمه اش می شود »تفاله«!
به عبارتی در نگاه انسان مؤمن یهودی با گرایش های رادیکال، 
اصولاً انسانی غیر از انسان اسرائیلی از حقوق شهروندی برخوردار 
نمی شود. این موضوع در عرصه بین الملل نیز مشاهده می شود. 
مثلاً اسرائیل تمایل ندارد هیچ کشوری را نزدیک تر از خودش به 
امریکا ببیند. دکتر نصر در مصاحبه با برنامه »شوکران« می گوید 
فکر نکنید در زمان شاه، ایران و اسرائیل می توانستند با هم خوب 
باشند. اسرائیل هیچ وقت دوست نداشت امریکا یک هووی دیگر 
داشته باشد. انگار یک رابطه همسری میان اسرائیل و امریکا برقرار 
بود که کشور دیگری نمی توانست وارد شود. من می خواهم بگویم 

اتفاقاً این مسأله نیز در الهیات یهودی پررنگ است.
 یکی از فصول کتابی که نوشتم الهیات سکس است که مسأله ای 
بسیار مهم است. اما غیر از مباحثی که یهودیان در این زمینه 
دارند معتقدند قوم بنی اسرائیل مثل همسر خداوند است و این 
همسر حتی اگر خیانت هم بکند، خداوند باید به آن بازگردد. 
می دانید که تاریخ قوم یهود سرشار از نافرمانی و بازگشت است. 
بنابراین طبق الهیات شان اگر یهود خیانت هم بکند، خداوند 
به او برمی گردد چون اگر برنگردد و روی این زن سرکش غیرت 
نداشته باشد، بی غیرت است. دقیقاً همین برداشت ها به نوعی 
به دوره معاصر منتقل می شوند؛ یعنی این دولت اسرائیل از همان 

تقدسی برخوردار است که قوم بنی اسرائیل برخوردار بود.
عامل دیگر جغرافیا است. درباره جغرافیا نیز خوانشی الهیاتی 
دارد. جغرافیای اسرائیل بر اساس الهیاتشان، جغرافیای سرزمین 
موعود است. روژه گارودی می گوید خدای اسرائیل تبدیل به دولت 
و سرزمین موعود به سرزمین اسرائیل تبدیل شده است. حتی 
خروج از مصر و ماجراهای سفر خروج به مهاجرت به اسرائیل 
تبدیل می شود و وجهی مقدس پیدا می کند. بگذریم از اینکه 
در تفسیرهای مسیحیت صهیونیستی و اوانجلیستی داستان به 
آرماگدون گره می خورد و خیلی این مسأله برای آنها مهم است.
بنابراین اسرائیل تنها دولت روی زمین است که قائل به نوعی 
تاریخ مقدس، جغرافیای مقدس، مردم ویژه و دولت مقدس 
است. این 4 رکن را دقیقاً در تعارض با اصول دولت-ملت 
)nation-state( می بینید؛ یعنی 4 رکن مردم، سرزمین، حکومت 
و حاکمیت. وقتی از مفهوم دولت در دوره مدرن صحبت می کنیم 
این 4 رکن، جزو بدیهی ترین اصول است. این 4 اصل دقیقاً 
در اسرائیل وجود ندارد پس نمی تواند nation-state باشد 
چون وقتی از مردم صحبت می کند، شمول گرایی وجود ندارد. 
در nation state کاری نداریم مردم، یهودی هستند یا دین 
دیگری دارند ولی اسرائیل در شکل دادن به یک هویت ملی 
هنوز بحران دارد و کاملاً ایدئولوژیک نگاه می کند. پس اسرائیل 
نه سکولار است و نه دولت-ملت؛ اسرائیل یک نظم سیاسی 

ایدئولوژیک دارد.
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